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hol, mit?

2000
Váltunk vagy nem?

Ö
s s z -
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v i t a
z a j -

lik, hogy most lesz-e az év-
ezredváltás, vagy jövõre. A leg-
nyugodtabb emberek is sértéseket
vagdalnak egymás fejéhez. Min-
denki azt bizonygatja: õ a jobb
matematikus és nem a másik. A
vitába nem akarok beavatkozni,
azokat a tényeket sorolom, ame-
lyekben biztosan megegyezhe-
tünk: az eddigi 1-es és a három
darab 9-es után most egy 2-es és
három darab nulla következik.
Azt hiszem, ebben nincs vita. Az
egyesrõl kettesre váltunk tehát?
Váltunk, vagy nem? Szerintem
igen.

E
gy ilyen másik tény:
nyomdát váltottunk.
Egy pesti nyomdáról vi-
déki nyomdára. Az új

nyomdánk pedig lehetõvé tette,
hogy formátumot is váltsunk.
(Többen javasolták, hogy a lap
tartalmának megfelelõen legyen
fütyi, farok, szóval egy igazi
fallosz formája, ebbe azért – mû-
szaki okokra hivatkozva – nem
ment bele a nyomda.)

K
edves Olvasó! Tehát
nemcsak az évszám
nõtt eggyel, de lapunk
is A/5-rõl B/5-re ug-

rott. Egyet nem váltottunk: az új
nyomda a régi áron vállalta a lap
elõállítását. (Reméljük, ezzel so-
káig kitartanak!) A váltunk –
nem váltunk viták közepette a
közélet nem mentes a személyes-
kedésektõl, pletykáktól, rágal-

aki az Önazonos és a Szappan-
opera helyett címû rádiómûsoro-
kat szerkeszti, továbbá néha ná-
lunk is lead cikkeket – nem is me-
leg. Állítólag õ egy heteró pali,
aki csak melegnek adja ki magát.

A
Habeas Corpus Mun-
kacsoport jogvédõi fi-
gyelmeztettek ben-
nünket, hogy a hírt ne

adjuk le a Mások 2000-ben meg-
jelenõ elsõ lapszámában, mert
Pálfi Balázs beperelhet bennün-
ket. „Ha egy heteró perel azért,
mert lebuzizták, még lehet akár
mindennapi, de hogy valaki
azért perelhet, mert le-
heterózták?!” — kérdeztük jog-
hoz értõ tanácsadónktól. A vála-
sza az volt: ha be tudja bizonyí-
tani, hogy hátránya származik
ebbõl a hírbõl, akkor perelhet.
Mert például ha Pálfi Balázs nem
buzi, hogyan vezethet melegek-
nek szóló rádiómûsorokat? Fõnö-
kei egyszerûen kirúghatják a rá-
dióból.

E
ltátottuk a szánkat: va-
lakit kirúghatnak 2000-
ben a munkahelyérõl,
mert nem meleg?! Hogy

hova jutottunk! Ezek után még
mondja valaki, hogy nem ugrot-
tunk elõre vagy ezer évet!

Takács Bencze Gábor

maktól. Mi is
hallottunk egy
ilyen rossz-
i n d u l a t ú
á s k á l ó d á s t :
Pálfi Balázs –
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A jövõ zenéje
Az EU olyan határozattervezetet
készít elő, amely a tagországok
mindegyikében szigorú szabá-
lyozás formájában tiltaná meg a
megkülönböztetést a munkahe-
lyeken, különös tekintettel a sze-
xuális kisebbségek jogainak tisz-
teletben tartására. Az unió ez
ügyben illetékes komisszárja, a
görög nemzetiségű Anna
Diamantopoulou, már elő is ter-
jesztette ez irányú elképzeléseit a
tizenöt tagország szociális és
munkaügyi minisztereinek. A mi-
niszterek ugyan összeültek de-
cember közepén, és elfogadni
kényszerültek Diamantopoulou
elképzeléseit, ugyanakkor még a
jövő zenéje, hogy mennyit tud-
nak – illetve lesznek képesek –
mindebből megvalósítani saját
hazájukban. Nyilvánvalóan nem
olyan országokról van szó, mint
Dánia vagy Hollandia, hanem
sokkal inkább olyanokról, mint a
komisszárnő hazája, Görögor-
szág, ahol ha törvényes tiltás már
nem is korlátozza egyértelműen a
melegek életét, messze még az
idő, hogy jogaik csorbítás nélkül
érvényesülhessenek.

Robbanás a bárban
November 7-én, a melegek által
előszeretettel látogatott fokvárosi
Blah Bárban bomba robbant. A
terrorakcióra kevéssel éjfél előtt
került sor. A robbanás kiszakítot-
ta az ajtókat és kitörte az ablak-
üvegeket. Öt ember megsebesült,
de szerencsére egyikük sérülése
sem életveszélyes. A rendőrség ez
idáig nem tudott konkrét ered-
ményeket elérni a nyomozásban;
a vizsgálat szerint a tettes – vagy
tettesek – a robbanótöltetet egy

csőbe rejtették. Az eset szokatlan,
mert – különösen az utóbbi idő-
ben – Fokváros a melegek afrikai
mekkájának számított. Ugyanak-
kor az ottani közbiztonság köz-
mondásosan rossz, ráadásul egy-
re romlik, és ez nem csak a mele-
gekre jelent veszélyt.

Miniszteri elszólások
Slomó Benizri izraeli egészség-
ügy-miniszter ugyan hajtókáján
piros szalaggal jelent meg a
Knesszet – a parlament –
legutóbbi ülésén, és felszólalását
az AIDS-világnap eseményeihez
igazította, mindazonáltal mon-
dandójában nem sok öröme lehe-
tett liberális hallgatóságának. A
miniszter ugyanis kijelentette: „A
homoszexualitás genetikai hiba, töké-
letlenség, és aki ezzel nem ért egyet,
tartsa meg magának a véleményét.
Nekünk senki se mondja meg, ho-
gyan gondolkozzunk errõl a
kérdésrõl.” Kikérte magának azo-
kat a – zsidó meleg szervezetek-
től származó – állításokat, hogy
az izraeli társadalom közel tíz
százaléka meleg vagy meleg haj-
landóságú lenne. „Ha ez így lenne
– mondta Benizri –, akkor hatszázez-
ren lennének. De hol van ez a
tömeg?” – tette fel a költői kérdést
a miniszter. Akármi is hangzott el
a Knesszetben, a Ma’ariv című új-
ságnak adott, december 2-i inter-
jújában Benizri már óvatosabb
hangot ütött meg. Meglehet, fel-
szólalása a vallási szélsőséges
jobboldali partnereknek szólt, az
interjú pedig a liberális válasz-
tóknak. Az interjúban határozot-
tan tagadta, hogy külön kórházat
akarna kijelölni a homoszexuáli-
soknak, illetve AIDS-ben szenve-
dőknek. Sőt a költségvetés újabb
forrásait említette, melyeket csak
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most akarnak majd megnyitni a
kezelések finanszírozására, illet-
ve a megelőzési propaganda tá-
mogatására.

Meleg cserkészcsapat
Kanadában létrehozták az első,
melegek számára szervezett cser-
készcsapatot. A 18 és 26 éves ko-
rú fiatalok ezt követően saját ma-
guk szervezhetik meg azokat a
foglalatosságokat, amelyeket ed-
dig a heteroszexuális társaik szá-
mára felállított keretek írtak elő
nekik is. A torontói ifjúságügyi
hatóságok máris bejelentették,
hogy rövidesen megalakul a 14 és
17 év közötti meleg ifjak cser-
készcsapata is, amelyet hasonló
indokok és igények tesznek nél-
külözhetetlenné. „Szeretnénk tag-
jaink számára olyan normális teret
és lehetõségeket teremteni, melyek
minden más fiatalnak is kijárnak. Így
megszerezhetik azokat a közös ta-
pasztalatokat, amelyek oly fontosak
egy fiatalember életében” – jelentet-
te ki a torontói egyetemen műkö-
dő szervezőbizottság elnöke,
Bonte Minnema.

Külföldiekre is érvényes
A Spiegel november 23-i száma
interjút közöl a szociáldemokrata
politikussal, Herta Däubler-
Gmelin szövetségi igazságügy-
miniszterrel. A miniszter asszony
megerősítette a már korábban
szárnyra kapott hírt: megszüle-
tett az a törvényjavaslat, amely
tényleges partneri kapcsolatokat
tesz lehetővé az együtt élő meleg
párok számára. A törvény –
amelynek elfogadására a balolda-
li kormány határozott ígéreteket
tett, mi több, választási kampá-
nyának és programjának is része

m e l e g  f r o n t

volt – garantálni fogja az azonos-
név használatát, a társadalombiz-
tosításban való kölcsönös része-
sedést, előnyös jogokat az adó-
zásban és az örökléskor, valamint
azt is, hogy a bíróság előtt min-
denkinek jogában álljon megta-
gadni a terhelő tanúvallomást
partnere ellen. A nem német ál-
lampolgárságú egyének, akiknek
viszont élettársuk német állam-
polgár, rövidített eljárásban tar-
tózkodási és munkavállalási en-
gedélyt kapnak majd. Válás ese-
tén – akárcsak egy heteró
kapcsolatban – bíróság mondja
majd ki a partnerkapcsolat fel-
bomlását.

Új-Zéland bekeményít
2000. július 1-jétől a nagyon libe-
rális emberjogi gyakorlatot foly-
tató Új-Zéland megtiltja a HIV-
vírussal fertőzöttek bevándorlá-
sát, illetve letelepedését az or-
szágban. „Hiába is próbálnánk, egy-
magunkban nem vagyunk képesek
megmenteni az egész világot” – nyi-
latkozta az érdeklődő és a dön-
tést helytelenítő sajtónak Tuariki
Delamare új-zélandi egészség-
ügy-miniszter. „Úgy érzem – foly-
tatta –, hogy eljárásunk a diszkrimi-
náció egy nagyon is indokolt
formája.” Ezt követően minden
bevándorló alá kell majd vesse
magát HIV-tesztnek. Az elmúlt
évben a regisztrált 105 fertőzött
külföldi közül 43 emigrációs
szándékkal érkezett.

Elõször Kolozsvárott
Most december 1-én emlékezhet-
tek meg először nyilvános formá-
ban a kolozsvári melegek az
AIDS-világnapról. Az Egyetemi
Könyvtár nagycsarnokában kiál-

lítás és fórum nyílt az érintett
nem kormányzati szervezetek
rendezésében. Ezen a Pro Vobis,
az Artemis, a World Vision
Romania, valamint a Vöröske-
reszt mellett részt vett az egyre je-
lentősebb eredményeket felmuta-
tó helyi melegcsoport, az
Attitude is. December 4-én az
Attitude és a Pro Vobis önkénte-
sei a kolozsvári melegek körében
előadásokat tartottak az AIDS-
szel kapcsolatos témákról.

Heteró AIDS-esek
Újságbeszámolók tanúsága sze-
rint a következő hónapokban a
HIV-fertőzöttség terén Nagy-Bri-
tanniában a heteroszexuálisok
száma alighanem meghaladja a
melegekét. 1999-ben a regisztrált
új fertőzöttek 48 százaléka ugyan
homoszexuális volt, de 47 száza-
lékuk már heteró (a fennmaradó
néhány további százalékot a nem
szexuális úton fertőzöttek jelen-
tik). Miden jel arra mutat, hogy a
melegek körében egyre határo-
zottabban visszaszorulóban van
a fertőződés, aminek nyilvánvaló
magyarázata az, hogy főként őket
célozta meg az elmúlt évek meg-
előző propagandája. Elég csak a
korábbi évek statisztikájával ösz-
szevetni a mai – fent idézett –
adatokat. 1986-ban a HIV-
fertőzöttek között mindössze két
százalék volt heteroszexuális. Az-
óta számuk évenként három szá-
zalékkal emelkedett.

Stonewall-ünnepség
A november végén megrendezett
londoni Stonewall-ünnepség két
fő sztárja Elton John és természe-
tesen George Michael volt. A tize-
dik születésnapját ünneplő angol
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meleg akciószervezetet, a
Stonewallt soha még ennyien
nem köszöntötték, aminek egyik
magyarázata – a rendezők szerint
– a 2000. év közeledte. Az új évez-
red küszöbén a londoni és a Lon-
donba sereglő európai melegek az
angol főváros egyik legnevesebb
kulturális központjában, az Al-
bert Hallban gyűltek össze. Az est
első percét a Stonewall-közösség
legendás figurája, a 90. életév-
ében, egy héttel korábban elhunyt
Quentin Crisp emlékének szentel-
ték. Az eseménynek némi benső-
séges magánéleti jelleget kölcsön-

zött, hogy az 52 éves Elton John
élettársa, a kanadai születésű
David Furness épp akkor ünne-
pelte 37. születésnapját.

A csehek hátraarca
Nagy meglepetésre, december 3-
án a cseh alsóház nem fogadta el a
meleg partnerkapcsolatokról szó-
ló, már rég tervezett és sokat vita-
tott törvénytervezetet, hanem
visszaküldte a törvényhozás
szakbizottságának. A lépés azért
váltott ki ellenérzéseket, mert
Csehországot eddig az emberi –

és ezen belül a meleg – jogokat
tiszteletben tartó államként is-
merték a kontinensen. A törvény-
tervezet mellett, melyet először
1997-ben terjesztettek be, most
csak 69-en szavaztak, ellene vi-
szont 91 honatya foglalt állást. Ez
év áprilisában is hasonló fiaskó
kísérte a tervezet akkori benyújtá-
sát. Prágában most mindenki arra
számít, hogy egy teljesen új kép-
viselőcsoport fogja a törvényt is-
mét beterjeszteni. Mindez azon-
ban aligha boldogítja azokat a pá-
rokat, akik már évek óta várnak a
legalitásra.

m e l e g  f r o n t
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Kukkoló a gõzben

Képzeld el, hogy Velencéből, a
filmfesztiválról felhív valame-
lyik ismerősöd, és gratulál
meglepően élethű alakításod-
hoz, amelyet több ezer ember
bámul, humoros megjegyzé-
sekkel fűszerezve a látottakat.
Bár hagymázas képzelgésnek,
esetleg otromba szilveszteri
tréfának tűnik a történet, mégis
megesett a Gellért sokak által
látogatott és kedvelt termáiban.

A valószínűleg nem júnói al-
katú lengyel művésznő,
Katerzyna Kozyra álszakáll és
műfasz(!) leple alatt óvakodott

be a gőzfürdő férfi részlegébe
(hogy a kebleit műszőrrel vagy
egy lepedővel álcázta, arról
nem sikerült információt sze-
rezni), és rejtett kamerával
kukkolta a mit sem sejtő látoga-
tókat. A „műalkotást” azután a
‘99-es Velencei Biennálén mu-
tatták be, s akkora sikert ara-
tott, hogy több televízió-
társaság is műsorára tűzte a pi-
káns filmecskét. A Magyar Tele-
vízió augusztus 17-én a Publi-
kum című műsorban közölt
összeállítást az alkotásról és az
alkotás körülményeiről. A ren-
dezőnő valószínűleg jó hecc-
nek, vagány tréfának érzi, hogy
beóvakodott a férfiak zárt vilá-
gába és ellesett néhány intim
pillanatot az életükből. Azon-
ban a tudtuk nélkül pornó-
sztárrá vált szereplők (vagy mi-
nek is nevezhető egy magát a
filmvásznon csórén mutogató
pacák) nem biztos, hogy szó
nélkül zsebrevágják a megaláz-
tatást.

R. László a kandi kamera
egyik áldozata. Ő maga még
nem látta az ominózus filmet,
de már a bemutató napján érte-
sítést kapott egy ismerősétől,
hogy fedetlen szemérmét köz-
szemlére tették.

„Jézus Mária! Nem vagyok
nagyon kövér?” – volt a fiatal-
ember első reakciója, majd el-
gondolkodott a lehetséges kö-
vetkezményeken. „Felháborító-
nak érzem, hogy ilyen pofátla-
nul belemásznak az ember ma-
gánéletébe. Be kellene perelni a
film készítőjét, de még gondol-
kodom ezen a lépésen. Nincs

Képzeld el, kedves

olvasó, hogy miközben

pőrére vetkőzve ringatod

magad a meleg vizes

medencében, vagy

félálomban bóbiskolsz

a gőzkamrában, egy

magát férfinak maszkírozó

nő rejtett kamerával

pásztázza s később

közszemlére teszi meg-

ereszkedett pocakodat

vagy a kötény által alig

takart hímvessződet.

kedvem a hercehurcához” –
nyilatkozta lapunknak.

A peres eljárást bonyolítja,
hogy nem a Fürdőigazgatósá-
got, hanem a lengyel rendező-
nőt terheli a felelősség. Mint a
Fürdőigazgatóság jogásza, dr.
Rácz Endre elmondta, a felvéte-
lek a tudtuk nélkül készültek.
Ilyen engedélyt soha nem ad-
nának ki. Azok a fotóriporte-
rek, akik belülről akarják meg-
örökíteni a ritka építészeti érté-
keket képviselő műemlékeket,
csak nyitás előtt vagy zárás
után fényképezhetnek. Ha pe-
dig életszerű képet akarnak, a
modellekről nekik kell gondos-
kodniuk. A jogtanácsos úgy vé-
li: a fürdő renoméját nem ront-
ja, hogy valaki a kabinosok
éberségét kijátszva visszaélt az
emberek jóhiszeműségével, hi-
szen ilyesmi bárhol előfordul-
hat. Valóban nem várható el,
hogy a fürdő dolgozói minden
egyes látogató hímtagjának va-
lódiságát ellenőrizzék.

A Habeas Corpus jogvédő
szervezet szakemberének véle-
ménye szerint ha valaki Ma-
gyarországon követ el jogsér-
tést, arra a magyar törvények
vonatkoznak. A lengyel rende-
zőnő felelősségre vonása így,
ha nehézkes is, de nem lehetet-
len. A munkacsoport vezetője
úgy érzi, nem kéne szó nélkül
hagyni a történteket. A Habeas
Corpus vállalta, hogy a film
szereplőinek nemcsak jogi ta-
nácsadással áll a rendelkezésé-
re, de ha szükségük van rá,
ügyvédet is biztosít a perhez.

L. L.

m e l e g  f r o n t
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Seres László: Mi a véleménye arról,
hogy Kósáné Kovács Magda, az embe-
ri jogi bizottság szocialista elnöke nem
akart üdvözlõbeszédet mondani a nyá-
ri meleg-leszbikus fesztiválon?

Kovács László: ...igazat adtam
neki,...én sem vállaltam volna.

Seres László: Ezt komolyan mondja?
Kovács László: ...Nem érik õket ül-

döztetések, atrocitások. Azt, hogy a
társadalom nem szimpatizál ezzel a
magatartással, megértem, én sem sze-
retném, ha kötelezõvé tennék.

Kovács László november 24-én a
Népszabadság hasábjain bocsánatot
kért az otromba megjegyzésért, már
ami az „ én sem szeretném, ha kötele-
zõvé tennék” kiszólást illeti. Ez való-
ban szép és (nálunk még) szokatlan
gesztus. Ám ami a mondandója lénye-
gét illeti, „hogy a homoszexuálisokat
nem érik olyasfajta hátrányok, ame-
lyek indokolnák, hogy a szocialista
párt szót emeljen értük” változatlanul
fenntartja, sõt megerõsíti.

Sajnos az ÉS-ben nem jelenhetett
meg az interjúra azon melegében szü-
letett válasz, így több mint egy hóna-
pos késéssel a MÁSOK-ban adjuk köz-
re, bár félõ, hogy így nem éri el azt a

hatást, amit a sokak által olvasott iro-
dalmi lapban talán elérhetett volna.
Feltehetõen nem fog az érintett kezébe
kerülni, s így nem késztetheti állás-
pontja felülvizsgálatára.

* * * * * * *
Meglepő tájékozatlanságról tesz

tanúbizonyságot a legnagyobb el-
lenzéki párt elnöke a november 5-ei
ÉS-ben megjelent interjújában, ami-
kor a lakosság közel tíz százalékát
kitevő homoszexuális kisebbségről
beszél. Az még csak-csak belátható,
hogy a miniszteri bársonyszékből
vagy a pártelnöki tisztség magasá-
ból nem látszanak tisztán az állam-
polgárok gondjai (még akkor sem,
ha egymillió ember kiközösítéséről
van szó), de az végképp érthetetlen,
hogy a politikai élet legbelső berke-
iben és a Parlament falai között a
melegek ellen történő kirohanások
és jogsértések hogyan kerülhetik el
Kovács László figyelmét.

Az előző kormányciklus idején
nagy vitát kavart a Tisztelt Házban
a homoszexuálisok élettársi viszo-
nyára vonatkozó törvénymódosítás.
A gyűlölet olyannyira elszabadult,
hogy Torgyán József megengedte
magának ezeket a szavakat: „Ezen-
túl majd a

buzik jelentkeznek
a lakástámogatásért és ők kérnek
családi pótlékot”. A kisgazda politi-
kus az 1996. március 14-ei nagy
gyűlésen többezres tömeg előtt
uszított a homoszexuálisok ellen:
„A kormány a homoszexuálisoknak
kíván előnyt biztosítani, mialatt egy
Cegléd lakosságával fogy a népes-
ség”. A történet sajnos nem példa
nélküli, ha végigtekintünk a rend-
szerváltást követő kilenc éven. Pin-

tér Sándor még országos rendőrfő-
kapitány korában a sajtóban ígéretet
tett arra, hogy a Belvárost megtisz-
títja a pénzváltóktól, a prostituáltak-
tól és a homoszexuálisoktól (Nép-
szabadság, 1991. okt. 7.). A Magyar
Igazság és Élet Pártja és az – azóta
már megszűnt – Magyar Piacpárt si-
etett csatlakozni a homoszexuáliso-
kat a többségtől eltérő mércével ke-
zelők sorához. Mindkét párt alap-
szabályában rögzítette, hogy tagjai
közé a tételes isten tagadók és a sza-
badkőművesek mellett a homosze-
xuálisok sem léphetnek be. Balczó
András pedig a Magyar Út Körök
első országos találkozóján, 1993.
február 13-án tanácsolta el kereset-
len szavakkal a melegeket. A leg-
utóbbi választások alkalmával a ma-
gát Magyarországi Zöld Pártnak ne-
vező szervezet egy prospektussal ri-
ogatta a Fővárost. Legfontosabb cél-
kitűzéseiket nyolc pontban foglal-
ták össze, közülük az egyik: „A ho-
moszexualitás és a prostitúció meg-
fékezése! Mentsük meg gyermeke-
inket az AIDS-től!” Önmagában
ennyi támadás és megalázó sértés is
elegendő lehet ahhoz, hogy egy po-
litikus óvatosabban nyilatkozzon,
de Kovács úr szerint: „Nem érik
őket üldöztetések, atrocitások”.

Nemcsak néhány vezető tisztség-
viselőnk, hanem a BTK is hordoz
olyan üzenetet, amely arról hivatott
meggyőzni a polgárokat, hogy ho-
moszexuálisnak lenni rossz, meg
kell próbálni megvédeni tőle a la-
kosságot. A sokat vitatott 199. para-
grafus a beleegyezési korhatár kér-
désében diszkriminálja a melegeket.
Amíg Magyarországon a heterosze-
xuális többség 14 éves kora után
szabadon dönthet saját szexuális
életéről, addig ugyanezt a saját ne-

Az Élet és Irodalom
noveber 5-ei számában

az MSZP elnökével
készített interjút Seres
László. Többek között

megkérdezte a népsze-
rű politikust arról is,

hogy miként ítéli meg
Kósáné Kovács Magda
elutasító viselkedését

a meleg fesztivál
megnyitóbeszédével

kapcsolatban.

Tényleg ennyire rosszul
tájékozott Kovács László?
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mük iránt érdeklődők csak négy év-
vel később, 18 évesen tehetik meg.
Európa nyugati felében – eleget téve
az Európa Parlament felszólításá-
nak – sorra szüntetik meg az ilyen-
féle, még meglévő diszkrimináci-
ókat. Magyarországon kissé más a
helyzet. A homoszexuális egyesüle-
tek 1993-ban juttatták el az Alkot-
mánybírósághoz az inkriminált tör-
vénnyel kapcsolatos kifogásaikat,
de a testület az elmúlt hat évben
nem talált módot arra, hogy foglal-
kozzon a panasszal.

S hogy a meleg jogvédő egyesüle-
tek létezése sem olyan magától érte-
tődő hazánkban, azt jelzi a Szivár-
vány a Melegek Jogaiért elnevezésű
egyesület esete. Az alakuló társadal-
mi szervezet kénytelen volt a
Strasbourgi Emberi Jogi Bírósághoz
fordulni, mert nem kapott enge-
délyt arra, hogy legálisan működ-
hessen. Furcsa módon miközben a
vasfüggöny lebontása előtti időkben
Kelet-Európában legelőszőr Magya-
rországon működött hivatalosan
homoszexuális egyesület (1988-tól a
Homérosz Egyesület), az egypárt-
rendszer megszűnése után a Legfel-
sőbb Bíróság 1996-ban megakadá-
lyozta egy hasonló szervezet létre-
jöttét. Az indokok között kezdetben
olyan nevetségesen

pitiáner kifogások
is szerepeltek, hogy a meleg szó „bi-
zalmas jellege miatt nem felel meg a
társadalmi szervezet elnevezésével
szemben támasztott követelmé-
nyeknek”. Az alapvető ellenvetés
azonban abból adódott, hogy az
egyesület nem szögezte le egyértel-
műen, hogy tagjai között nem lehet-
nek 18 évesnél fiatalabb személyek.
A bíróság értékelése szerint a jogvé-
dő szervezet a kiskorú tagok erköl-
csi fejlődését a közerkölccsel és az
egészséges életmódra neveléssel el-
lentétes irányba befolyásolná.

Az átlag homoszexuálist sokkal
inkább érdeklik és érintik a minden-

napi élettel együtt járó megaláztatá-
sok és diszkriminációk, mint a poli-
tikai küzdőtéren történő csatározá-
sok.

Nem véletlen,
hogy a közszereplők, a művészek, a
híres emberek, a hivatásos katonák,
a tanárok között (hogy csak néhány
jellemző területet említsek) soha
nem találkozunk nyíltan homosze-
xuálissal. Ennek felvállalásával
ugyanis mindenki a karrierjét, a
mandátumát, az állását kockáztatná
ma Magyarországon. Több munka-
helyen nem titkolt álláspont, hogy
nem alkalmaznak homoszexuáliso-
kat. Ez persze nem azt jelenti, hogy
e munkakörökben nem is fordulnak
elő (esetenként meglepően nagy
százalékban) melegek, csak azt,
hogy az ilyen szexuális beállítottsá-
gú embernek kétségbeesetten és
minden eszközzel titkolnia kell ne-
mi identitását.

És persze vég nélkül lehetne so-
rolni tovább az üldözéseket és atro-
citásokat, amelyek Kovács László
szerint nem is léteznek. Elég lenne
csak belepillantani a rendőrségi sta-
tisztikákba, rögtön kiderülne, hogy
milyen gyakran követnek el bűncse-
lekményeket a homoszexuálisok ro-
vására a veréstől a brutális gyilkos-
ságig. És ez csak jéghegy csúcsa,
mert a legtöbb bántalmazott nem
mer feljelentést tenni, nehogy kide-
rüljön szexuális hovatartozása. Ez a
kényszerű titkolódzás teszi a homo-
szexuális kisebbséget kiszolgáltatot-
tá és a bűnözők kedvenc áldozatá-
vá. Ha azonban a melegek a nyilvá-
nosság elé lépnek és meg akarják
mutatni magukat a közvélemény
előtt, ha le akarják rombolni a róluk
kialakult hamis, sztereotip képet az-
zal, hogy bemutatják életformáju-
kat, művészetüket mondjuk egy
kulturális fesztivál keretében, akkor
olyan mérvű elutasításban van ré-
szük, hogy nemcsak a Szocialista
Párt emberi jogokkal foglalkozó

képviselője, de Budapest főpolgár-
mestere (aki mellesleg az egyetlen
liberális párt tagja) sem hajlandó
megnyitóbeszédet mondani a ren-
dezvényen. És ezzel az MSZP elnö-
ke mélységesen egyetért, hiszen –
mint mondja –, ő sem vállalta volna
a szereplést ezen a fórumon.

Kovács László azt is megérti, hogy
„a társadalom nem szimpatizál ez-
zel a magatartással”. Én viszont
nem értem, hogy melyik magatar-
tásról beszél az elnök úr? Ez épp-
olyan badarság, mintha azt monda-
ná valaki, hogy szimpatizál a hete-
roszexuális magatartással. Ugyanis
homoszexuálisnak vagy heterosze-
xuálisnak lenni nem magatartás.
Magatartás, ha valaki hűséges pár-
kapcsolatban él, vagy önmegtartóz-
tató módon, szüzességet fogadva,
esetleg a promiszkuitásnak hódol-
va, sűrűn váltogatva partnereit. Ma-
gatartás tisztességesnek, törvény-
tisztelőnek vagy tolvajnak lenni.
Magatartás hazudni vagy igazat
mondani. De valamelyik nemhez
vonzódni identitás, amely millió
formában nyilvánulhat meg.

Megértem – mondja a politikus,
majd így folytatja:

én sem szeretném,
ha kötelezővé tennék. Hosszan le-
hetne elmélkedni ezen a kijelenté-
sen, de e helyett hagy idézzem két
jól ismert tollforgatónkat, akiknek
véleménye teljesen megegyezik
(legalább is ebben a kérdésben) az
MSZP elnökével. Szentmihályi Sza-
bó Péter az Új Magyarország II. év-
folyam 118. számában kérdezi: Meg-
várjuk-e, míg kötelező lesz homo-
szexuálisnak lenni? Seszták Ágnes
az Új Demokrata főszerkesztő-he-
lyettese a Pesti Hírlapban írja (1993.
nov. 5.) számtalan homoszexuális-
ellenes cikkének egyikében: „Azt
szeretném, ha nem kellene szeret-
nem őket”.

Láner László
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Méla unalom
Egyszóval semmiféle tendencia
nem lelhető fel, inkább a szerve-
zők ügyességén múlik, hogy mek-
kora port sikerül verni a nemzet-
közi esemény magyar porondján.

Nem az esemény sete-sutasága a
baj, hanem az, amit a méla una-
lom takar. Az a bizonyos „gyen-
gén fertőzött ország vagyunk”
üzenete, ami nemcsak a lakossá-
got ringatja a biztonságérzet illú-
ziójába, hanem az egészségügyi
hatóságokat is a meg nem szolgált
babérok tépdesésére sarkallja.
Nem múlhat el beszámoló, konfe-
rencia, sajtótájékoztató anélkül,
hogy valamelyik hivatalos
aparátcsik ne döngetné a mellét az
eredményekkel büszkélkedve.
Eredmények pedig tényleg van-
nak. Magyarországon összesen
810 (regisztrált) HIV-pozitív van,
miközben a világon 50 millió em-
ber fertőződött meg a vírussal, a
16,3 millió halottból 211 a honfi-
társunk. Ezek az adatok meg-

nyugtatóak, sőt egyenesen ki-
emelkedőnek mondhatók. (Még
akkor is, ha egyetlen ember élete
is tragikus veszteség; még akkor
is, ha a számok Gáborokat, Lász-
lókat, Robikat, Jánosokat, Eriká-
kat, Norbikat takarnak.)

Az idén a december elsejei ren-
dezvények fő sztárja Pusztai Er-
zsébet államtitkár volt, úgy is,
mint a Nemzeti AIDS-Bizottság el-
nöke. Ő tartotta a sajtótájékozta-
tót, ő nyitotta meg a Nemzeti
AIDS-Konferenciát, és este ő
hegyelt a Francia Intézetben ren-
dezett pódiumbeszélgetés díszhe-
lyén. Minden alkalommal hangsú-
lyozta, hogy nemcsak politikus és
orvos, de belgyógyász, sőt a fertő-
ző betegségek szakorvosa is, s
mint ilyen, a kezdetek kezdetétől
nyomon követte a hazai AIDS-
helyzetet. Hát nem tudom... Any-
nyi bizonyos, hogy az anonim
AIDS-szűrés eltörlése és a HIV-
pozitívok nyilvántartásba vétele
az államtitkár asszony nevéhez
fűződik. Egyébként a mai napig
helyesnek tartja ezt a lépést, az ő
szavaival élve a „félanonimitás”
bevezetésének hatására nem csök-
kent, inkább növekedett a szűrés-
re jelentkezők száma. Ennek né-
miképpen ellentmond a Karolina
úti „anonim” AIDS-tanácsadó
szolgálat tapasztalata, ahová az
elmúlt évben kevesebben mentek
el vizsgálatra, mint korábban (ez
lehet a hosszú zárva tartás követ-
kezménye is), és a jelentkezők kö-
zött jelentősen csökkent a melegek
aránya! Pusztai Erzsébet a listázá-
sok elkötelezett hívének mutatko-
zik. Újabban a prostituáltak nyil-
vántartásba vételét tűzte zászlajá-

Nem azon akarok kesereg-
ni, hogy az AIDS-világnap
mennyire agyonhallgatva,
az érdektelenség légüres
terében telt Magyarorszá-
gon. Volt már rosszabb is

– például tavaly, amikor
alig egy tucatnyian

a Nagykörút esti
csúcsforgalmába veszve

araszoltak a nekik kijelölt
sávban –, és volt, amikor

több százan vonultak
a kamerák és a sajtó

érdeklődésének
a kereszttüzében.

m e l e g  f r o n t



ra, még akkor is, ha emiatt fel kell
mondanunk a New York-i egyez-
ményt, amely kategorikusan tiltja
az efféle adatgyűjtéseket.

Az állami vezetés AIDS-szel
kapcsolatos érdektelenségét jelzi,
hogy drámai módon csökkentik az
AIDS megelőzésével foglalkozó
programok támogatását. Két év
alatt 100 millió forinttal zsugoro-
dott a prevencióra juttatott összeg,
bár Erzsébet asszony szerint itt
nem csökkenésről, csupán átcso-
portosításról van szó. Átcsoporto-
sítás nemcsak a forrásoknál, ha-
nem a felvilágosítás fő csapásirá-
nyánál is tapasztalható. Most hi-
vatalos helyről is megerősítették,
hogy az AIDS nem a homoszexuá-
lisok betegsége. Félő azonban,
hogy ezt a megállapítást nem a té-
nyek ismerete, hanem a homosze-
xuális szervezetek mellőzésének
terve sugallja. „A figyelem a pros-
titúció és az intravénás kábítósze-
resek felé fordul” – mondta az ál-
lamtitkár asszony.

Hogy a hároméves terv, amely a
megelőzés középtávú program-
csomagját tartalmazza, mennyire

lesz hatásos, azt előre nem lehet
tudni. Az biztos, hogy az eddigi
kampányokat alulmúlni nemigen
lehet. A Nyugat-Európából érkező
AIDS-szakemberek értetlenségük-
nek és megdöbbenésüknek adnak
hangot, hogy sem AIDS-elleni pla-
káttal nem lehet találkozni az ut-
cán, sem a média nem közvetít
ilyen üzeneteket. Magyarország
valószínűleg egyedülálló a vilá-
gon azzal a prűd szemlélettel,
amely nem teszi lehetővé az óv-
szer közterületen történő bemuta-
tását. Az Önszabályozó Reklám-
testület nemcsak a Lambda Buda-
pest biztonságos szexre buzdító
plakátjait tiltotta be, hanem a
Thália Színház A vágy című darab-
jának színlapját is, mert látható
volt rajta három darab kondom!

A homoszexuális társadalmi
szervezetek háttérbe szorításának
szándékára utaló jel Dr. Bánhegyi
Dénesnek, a László Kórház főor-
vosának megjegyzése is, amit az
AIDS-világnapon tartott pódium-
beszélgetésen tett a nyilvánosság
előtt. Szerinte a homoszexuális
egyesületek meglovagolták az

AIDS-járványt. Olyan ez – mond-
ta –, mintha a ló elé fognák a sze-
keret. A főorvos úrnak pedig min-
denkinél jobban kellene tudnia,
hogy Magyarországon példa nél-
kül való az az erőfeszítés, amit a
meleg szervezetek tettek a felvilá-
gosítás terén; többek között az
AIDS-világnap megünneplése és a
már hagyományos fáklyás felvo-
nulás is a kezdeményezésükre
született. Érdekes átnézni az idei
Freddie Mercury-díjasok listáját.
Eddig az emlékplakettet olyan ci-
vil aktivisták kapták, akik sokat
tettek az AIDS elleni küzdelem-
ben. Most viszont ott állt a kitün-
tetettek között Dr. Vass Ádám, az
ÁNTSZ munkatársa és Dr.
Várkonyi Viktória, a Bőr- és
Nemibeteg-gondozó Intézet osz-
lopos tagja.

Az AIDS-világnap estéjén Buda-
pest világvárosi utcáin vagy ötven
ember ballagott fáklyával a kezé-
ben (némelyikük kettőt is szoron-
gatott, hogy többnek lássék), s vil-
logott magányosan a MÁSOK va-
kuja.

Láner László
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don) azért a lelkünk legmé-
lyén mégiscsak reményke-
dünk, hogy egyszer még vala-
hol, valahogy mégiscsak fo-
gunk találkozni azokkal, akik
elmentek, de nem tudunk
együtt élni a tudattal, hogy so-
ha többé nem jönnek vissza.
Ez egy szomorú gondolat, és
semmi keresnivalója itt, ahol
az idő múlásán örvendezünk,
tehát vissza oda, hogy ugyan-
úgy öregszünk. Egy fenét
ugyanúgy! Hát a plasztikai se-
bészet?! Lám a Zalatnay Cini-
nek is hogy megnőtt a keble!

Ne búsuljatok fele-
im, minden lehet-
séges. Télen is bar-
nán futkározha-

tunk, nem kell ahhoz a Bermu-
dákra utazni (csak vigyázat,
nehogy túl barnán; főleg, ha
fekete a hajatok); percek alatt
eltüntethetjük a kitüremkedő
hájhurkákat, és még a szem-
üveg nyűgétől is megszabadí-
tanak egy icipici lézersugár se-
gítségével. Csak legyen elég
pénzünk! Ha van elég, akkor a
most következő ezer évben ta-
lán már halhatatlanok is lehe-
tünk. A génsebészek minden-
esetre már boncolgatják a kro-
moszómáinkat, és hamarosan
tudni fogják, hogy melyik bá-
zissorrend milyen jelentést
hordoz. Lám, arra is rájöttek,
hogy melyik géndarabkától
lesz az ember buzi.

Egy múlt ezredi pasi
gondolattöredékei

Ap e z s gő s p o h a r a k
szára 2000-est for-
mál, az unikumból
millennicum lett, az

utazási irodák háromszoros
áron szerveznek szilveszteri
utakat a világ minden tájára, a
nagy világvárosokban óriási
számlálószerkezetek mutatják,
hogy még hány perc van hátra
a nagy eseményig, amikor az
ezer éve naponta milliószor le-
írt 1-es 2-esbe fordul. A repü-
lőterek leállítják a forgalmat, a
bankok behívják az alkalma-
zottaikat, a nagy cégek (meg a
kicsik) vezetői tövig rágják a
körmüket, mert mindenki at-
tól retteg, hogy az ezredfordu-
ló (ami egyébként nem is most
következik be, csak egy év
múlva) tönkreteszi, megbénít-
ja, fenekestül felforgatja az éle-
tüket, az adatbázisukat, lehe-
tetlenné teszi a működésüket.

A szekták és a próféták világ
végét jósolnak, pedig az már
rég eljött. Többször is. De min-
dig voltak, akik túlélték és új
reményekkel indultak neki az
újjáépítésnek. Mert az ember
egy alapvetően naiv teremt-
mény, aki minden csalódás és
rossz tapasztalat ellenére ké-
pes újra és újra hinni, és azt
gondolni agya és szíve és teste
minden porcikájával, hogy
majd most. Majd most sikerül-
ni fog. Majd most kihúzzák a
lottó ötösöm, majd most rám
köszönt a szerelem, majd most
boldog leszek, szabad,

gazdag... (mindenki írjon a ki-
pontozott helyre azt, amit
akar). A furcsa az, hogy nagy-
anyám, aki a múlt évszázad
végén született (mármint az
1800-asén), ugyanazt várta az
élettől (néhány lényegtelen
különbségtől eltekintve), amit
én, aki viszont megérem az ez-
redfordulót (ha nem jön közbe
semmi). És gyanítom, hogy az
az ember, aki az előző évezred
fordulóján eltöprengett az élet
viszontagságain és az idő mú-
lásán, nagyjából ugyanazt
gondolta, érezte és várta, amit
én, ezer évvel később. Na jó,
lehet, hogy ő egy postagalam-
bra vágyott, én meg egy rádió-
telefonra, de mindketten
üzenni akartunk. Úgyhogy
szerintem fölösleges ez a nagy
felhajtás, úgysem változik
semmi. Semmi olyan, ami lé-
nyeges.

Csak múlik az idő és
ugyanúgy öreg-
szünk a harmadik
évezredben, mint

korábban bármikor, és ugyan-
úgy elmúlik az élet, és gyá-
szoljuk a halottainkat, és majd
gyászolnak minket; és a
holdra szállás ellenére (meg
hamarosan a Marsra, és külön-
ben is, küszöbön a XXI. szá-
zad, ne legyünk kicsinyesek:
jön a mindenki számára hét-
köznapivá váló űrutazás, állí-
tólag már pár milliócskáért le-
het elővételben jegyet venni az
űrsiklóra, plusz telket a Hol-
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el-
t ö r ö l -
hetjük és
b e o l v a d h a -
tunk Európába
(ez tényleg jó,
még akkor is, ha a
mezőgazdaságban
lesz egy kis zsuváj,
de ezt a Torgyán dok-
tor meg fogja oldani,
csak előbb a Fradi széná-
ját teszi rendbe). De félre a
napi politika zavaros vizei-
vel. Ha már a határoknál tar-
tunk, azt azért szeretném el-
mondani, hogy nekem, aki már
a hatvanas évek végén is átlép-
tem a szomszédos Csehszlovákia
határát (kedves ifjú olvasó, ne
böngészd a térképet, ezt a hosszú
nevű országot nem fogod már
megtalálni se fönt, se lent – ott egy
másik hosszú nevű szűnt meg) egy-
szeri alkalomra szóló rózsaszínű
paszporttal, a mai napig furcsa bi-
zsergést okoz, amikor a határőr, aki-
től régebben rettegni illett, udvaria-
san köszön és int, hogy tovább, to-
vább, és még csak meg sem nézi a pa-
pírjaimat. És még azt is el szeretném

mondani – de ez már tényleg csak öreges múlt-
idézés –, hogy belém vésődött, és nem tudom

kiverni az amúgy meglehetősen feledékeny
agyamból azt a képet, amikor Romániá-

ban
élő baráta-

im sírva inte-
getnek az aradi

pályaudvaron a las-
san kigördülő szerel-

vény után, utánam, a sza-
bad ember után, aki föl-

szállhat arra a nemzetközi
vonatra, amire ők talán so-
hasem. Azóta fölszállhattak,
átjöhettek és itt sem lettek
boldogabbak, de ez már egy
másik történet.

És így tovább és így
tovább, lehetne gombolyí-
tani a végtelenségig, de
abbahagyom, mert jön
az új évezred, és ké-
szülni kell a fogadásá-
ra. Nem kis dolog!

Az eddigi
k i l e n c -
v e n k i -
l e n c

nullanullára vált, és
ettől mindenki meg-
őrül. A gépek épp-
úgy, mint az embe-
rek. Én csak abban re-
ménykedem, hogy ez
a 00 nem olyan lesz,
mint egy óriási klozet.

Láner László

2 0 0 0

A kilátások rendkívül kedvezőek, és
már azt sem kell elmondani, hogy ha-
tár a csillagos ég, mert nincs határ.
Határtalan ez az érzés. Az or-
szág határait is nemsokára
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Olvadásban

Ahhoz az embertípushoz tartozom,
akire ha reggel a kifli, napilap és tej-
termék beszerzése közepette rámo-
solyog a pénztárosnő, hajlamos po-
zitív következtetéseket levonni az
emberiség általános lelkiállapotá-
nak misztikus, robbanásszerű javu-
lásáról. Ez mindenféleképpen naivi-
tásra vall, kinőni nem lehet, legfel-
jebb beismerni, majd beépíteni a
személyiségjegyek közé.

Melegügyekben dettó így műkö-
döm. Konfliktuskerülőnek tartom
magam, nem konfrontálok a kör-
nyezetemmel, a kedvest letolom, ha
nyilvános helyen átlépi az intim zó-
námat, ha denevérek hallás-
küszöbértéke alatti tartományban
kiszalad a száján egy „cicuska”, sőt
van, hogy visítva ugrok odébb, ha
nyilvános helyen a vállamra teszi a
kezét. Ahogy ő mondani szokta, az
emberek sokkal inkább veszik észre

a visítást, mint a kézrátételt, amiben
igaza van, ám ezzel nem hat meg.

Akárhogy is van, határozottan ér-
zem: valami elmozdulóban van a
társadalomban. Melegügyben. Ter-
mészetesen nem mindegy, hol szon-
dázik az ember: a XXXIV. kerületi
Terminátor fitneszklubban elkép-
zelhetően a Fehérterror óta folya-
matosan tetőzik a homofóbia, és po-
zitív benyomást szerezni sem vala-
melyik dél-cinkotai szakmunkás-
képzőbe járunk csillogó szemekkel.
Bár a franc tudja: imádom, ha meg-
lepnek.

Én most néhány mélységesen ano-
nim történettel igyekeznék fokozni
a közhangulatot. Ezekből végül is
levontam egyfajta következtetést a
közhangulatra vonatkozóan, ám tu-
dom, ez a trükk még nem boldogít
senkit, aki a Másokat rettegve szerzi
be lompos vasútállomások
újságospavilonjában álszakállba öl-
tözve, vagy nap mint nap kénysze-
rül újravakolni hazugságai egyre ki-
terjedtebb építményét egy ellensé-
ges közhangulattal megvert munka-
helyen. Egyszóval: nem tisztem cá-
folni, hogy Magyarországon szar
dolog melegnek lenni. Azt, hogy
manapság már mintha egy fokkal
kevésbé lenne szar, talán megkoc-
káztathatom.

Velem valahogy úgy történt, hogy
olyan korán híresült el beállítottsá-
gom széles körben, hogy még
ocsúdni sem volt időm, nemhogy
masszív építményeket alkotni, vé-
dendő önképet, lelki egyensúlyt.

Egyik legközelebbi – igencsak
nagy macsó – barátom kimaradt a
szórásból: kedves, szintúgy konflik-
tuskerülő emberről van szó – talán
ezért is vagyunk ilyen régóta jóban.
Felnőttkorunk hajnalán kétszer is

együtt mentünk nyaralni: mindkét
alkalommal két hétre. Ilyenkor az
ember jól megismeri egymást, lak-
va. Mire hazaér, már tudja, a másik
mennyi fogkrémet nyom a fogkefé-
re, melyik lába izzad jobban, folyik-
e a nyála alvás közben. Satöbbi. Első
utunk után döntöttem el, szorong-
va, rettegve szinte gyerekkorunk
óta tartó barátságunk megrendülé-
sétől, hogy leülök vele beszélgetni.
Barátok sokasága tudta, mire készü-
lök; kezdődő csevejünket egészen
addig szakították meg „na, mit
szólt?”, „kiborult?” típusú hívások,
amíg ki nem haraptam a telefont a
hálózatból.

„Te rohadék! Két hétig stíröltük
együtt a csajokat a plázson, te szúr-
tad ki a legjobb nőket egész Spanyo-
lországban, ezt én nem hiszem.
Ilyen ízléssel neked nem tetszhet-
nek a fiúk. Úgyis csak ugratsz.” Ez
volt cirka az első reakciója. Aztán
dumáltam annyit, hogy leessen a
tantusz. Volt ott szó az emberi eszté-
tikum iránti eredendő fogékonysá-
gomról, a női nem iránti érdek nél-
küli nagyrabecsülésemről, miegy-
más. Komolyabb gondok akkor ke-
letkeztek, amikor megtudta, hogy
bizalmasabb barátaim közül ő érte-
sült utolsóként a tényről. Azt hit-
tem, rögtön belevágja a fejemet az
ablaküvegbe. Aztán áthúztunk egy
közös barátnőhöz bulizni, ahol a
többiek már pezsgővel vártak, mert
érezték, nem lesz gond, csak ünnep-
lés. A következő nyáron újból
együtt nyaraltunk, két magányos,
huszonegy éves. Feküdtünk a
plázson és oldalba böktem, ahány-
szor egy-egy jobb nő feltűnt, majd
vihogtunk egy sort. Aztán egyszer ő
bökött meg: valami délceg izomko-
losszus közelített. Az én barátom

Nagyon sokszor véltem
érezni már az elmúlt

években azt, hogy valami
változik körülöttem,

meleg dolgok tekinteté-
ben. Nem tartom magam

mozgalmárnak, a csende-
sebb, magányosabb

emberjogi lánglelkűzést
tartom követhető útnak:

ebből következik az,
hogy a saját magam

életét érintő tapasztala-
tokból próbálok mindig
általánosságot alkotni.

2 0 0 0



kacsintva rám sandított, én meg be-
kapartam magam a homokba a rö-
högéstől.

Nagybátyám újranősült: feleségé-
nek felnőtt lányával gyorsan össze-
barátkoztunk. Hasonló érdeklődés,
kölcsönös szimpátia, s a többi. Ba-
rátságunk foka riasztóan közelített
ahhoz a szinthez, hogy a bevállalás
mikéntjéről kezdjek el gondolkodni.
Egy barátnál voltunk, valami er-
nyedtebb bulifélén, megspékelve
néhány igazán melegnek látszó me-
leggel. Éreztem sorsom beteljesülé-
sének közeledtét. Félrevontam,
majd hosszas felvezetésbe kezdtem:
már látomásaim voltak a kedves
mama és nagybátyám házasságának
zátonyra futásáról, óriási családi
botrányról, de legalábbis kőkemény
elutasításról, ami belefér. A friss ro-
kon igencsak rövidre fogta az én
monológomat. „Aha, meleg vagy.
Az tök jó. Igyunk valamit.” Har-
minc perc elteltével egykori kedve-
semmel hirtelen kitört botrányun-
kat rendezgette. Fejem a vállára
vonva, kedves keze a kezébe fogva:
újdonsült unokatesó arról beszélt,
hogy „a szerelemben úgy kell elol-
vadni, mint a vaj. Fel kell adni min-
den falat és kontrollt, máshogy nem
megy”. Én csak bámultam fölfelé az
öléből.

Munkatársnő, tulajdonképpen fő-
nököm: kedves, közel anyám-korú.
Egy munkatársi megbeszélés során,
érvként – meglehetősen oda nem il-
lően, de a feszültség oldása végett
eléggé benyomva – coming
outoltam. Aztán jött a hosszadalmas
lapítás. Majd egy bizalmas beszél-
getés: hosszan meséltem magamról,
a kapcsolatomról, a melegnek levés
fény- és árnyoldalairól. Meg erről az
újságról is – amit Te most a kezed-
ben tartasz, Tisztelt Olvasó – ahová
én jó ideje publikálok. „Miért nem
mutattad még soha, te bolond?” –
kérdezte. Erre én hápogni kezdtem:

„hát, még alig néhány hete modtam
el Neked, nem akartam tovább tur-
bózni a tényeket”. Erre egy történet
következett: „Tudod, én egy felső-
oktatási intézményben tanítok. Na-
gyon jó tanár-diák viszony alakult
ki közöttünk egy növendékemmel.
Komoly dolgokról beszélgettünk
vele, mint veled is. Kibökte, hogy ő
bizony a fiúkat szereti. Nagyon ma-
gányos volt, de tudta, hogy létezik
már Magyarországon egy meleg új-
ság, csak sosem merte megvenni.
Ahol lakom, a közelben van egy új-
ságos: jóban vagyok a boltvezető-
vel, hát megrendeltettem vele a Má-
sokat néhány példányban. Aztán
hosszú időn át vettem meg ott, neki.
Kinyílt a fiú, megváltozott, valami
jó történt ott belül.”

A közelmúltban egy évig poszt-
graduális képzésre adtam a fejem:
Inland elment fokozni magát. Jó tár-
saságba kerültem, jó tanárok közé.
A csoportban sok lány, néhány fiú.
Szolíd bulizgatások, barát-
kozgatások mentek. Egy nagyon
kedves lány, akivel egészen szoros
viszonyba kerültem, egy beszélge-
tős előadáson valami igencsak dur-
va homofób dumát eresztett meg.
Megállt bennem az ütő. Hűvössé

kezdtem válni, távolra tettem ma-
gamtól. Nem akartam, hogy bármi
kiderüljön, hogy személyesen is
bántson, tudattalanul bár, természe-
tesen.

A tanmenet befejezte után hóna-
pokkal, egy meleg helyre való beha-
tolás közben szembetalálkoztunk az
ajtóban. Majdnem a küszöbre ájul-
tam. Az oldalán pedig ott lépdelt
két kedves, meleg barátom. Der-
medt vigyorral bámultunk egymás-
ra. Öntudatlan, csontropogtatóan
szoros ölelésével mindenért bocsá-
natot kért. Pálfordulásáért, mint
mondta, egyik ott jelenlévő bará-
tunk volt a „felelős”, megismerte és
nagyon megszerette őt. Első meleg-
ként, akit ebben a minőségében
megismert.

Vannak még efféle sztorijaim, de
elég most ide ennyi. Nem akarok
túlillusztrálni egy jelenséget, ame-
lyet egyre erősebben érzek a bőrö-
mön. Összehasonlítási alapom a kö-
zelmúlttal is alig, a távolabbiról
csak mások anekdotáiból, vagy
könyvekből, ha lehet. Nem vagyok
társadalomtudós sem, de ide (muta-
tom) a rozsdás bökőt, hogy a tavaly
először enyhe apadásba lépő hazai
öngyilkossági ráta már ezt a kedve-
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núskodik, hogy a féle-
lem a legfontosabb jelző,
ami ehhez a mássághoz
társítható. A társadalom
eddig tapasztalt, kevés
pozitív fejleménnyel ta-
golt, jobbára merev el-
utasítása gyengülni lát-
szik. A bűnbakképző
mechanizmus, az alpári
és öncélú gyűlölködés
már nem hatja át olyan
intenzíven a társadalmi
nagy egészt. Az ehhez
rendületlenül ragaszko-
dók viszont egyre hatá-
rozottabban körülírha-
tók. Leadják a szavaza-
taikat, táblákkal vonul-
nak, vagy választottjaik
buziznak néha a Parla-
menten belül vagy kí-
vül. Szervezettek: ettől
ijesztően soknak látsza-
nak. Nekünk melegként
pedig kötelességünk,
önmagunkkal szembeni
kötelességünk, hogy
megtekintsük a kínála-

tot és szemrevételezzük, kire szá-
míthatunk és ki akar minket legép-
puskázni. Nehéz dolgunk nincs: a
szólásszabadság jegyében minden
kimondható. Erre pedig úgy kell re-
agálnunk – megragadva ezt a remek
alkalmat –, hogy tisztába igyek-
szünk jönni a világgal, amely körül-
vesz. Ugyanis nem élünk a Marson,
hölgyek, urak.

Enyhe olvadás van. Reményeink
pedig, hogy az elkövetkező generá-
ciók már nem a gyűlöletre lesznek
szocializáltak, talán soha eddig
ennyire nem lehettek megalapozot-
tak. Egy-egy meleg vagy traveszti –
határon túlról, vagy belülől – már
része a hazai showbusiness-
közéletnek. A dermedt bámészatot,
a hőbörgést, amely hagyományossá
váló büszkeségnapi felvonulásain-
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ző folyamatot mutatja.
Dunát lehetne rekeszte-
ni azokkal a meleg bará-
taimmal, ismerőseim-
mel, akik az elmúlt két
évben coming out-oltak
odahaza: akár huszonöt-
harminc-negyven éve-
sen. Bár védett terepen
mozgok, ám messze
nem mondhatnám,
hogy melegektől hem-
zsegőn, egyszerűen ér-
telmes emberek vesznek
körül – már alig tudom
felidézni az utolsó, fü-
lem hallatára elhang-
zott, durva buzizást
(persze leszámítva né-
hány húzós utazást va-
lamelyik távoli pesti
zugba tartó tömegközle-
kedési eszközön).

Náciék mintha leszál-
lóban lennének rólunk.
Szélsőjobb sajtóhuszá-
rok jócskán kárhoztatják
a jelen erkölcsi állapota-
it, amelyre visszavezetik
az irántunk érzett társadalmi undor
apadását. Emlékeztetnék például
egyes tévé- és egyéb reklámok szél-
sőséges sajtóvisszhangjára. A felka-
vart víz ülepszik. A polgár agya –
függetlenül attól, ki lobog a csúcso-
kon mint nemzeti lobogó – rendelte-
tésszerű működésbe kezd. Az ellen-
séges társadalomra túlzottan rezo-
náló, öngyűlölő, szomorú meleg tí-
pusa egyre kevesebb egyeddel van
jelen a terepen. A melegként folyta-
tott normális élet mintaesetei kiter-
melik a normális életre tettekkel ké-
szülő fiatal generációkat. Bár közis-
merten meleg közszereplők idétlen
és bárgyú – gyakran még esetlege-
sen napvilágra kerülő homo-
szexualitásuk hírértékénél is na-
gyobb hírnévkárosodást okozó –
heteróságkampányait félmosollyal

olvashatjuk itt-ott. Mindenesetre
tudható: melegügyben bevált dolog
egy-egy híres személyiség önfelvál-
lalása, de pozitív fordulatot az egy-
szerű, földi halandók tömegei is elő
tudnak idézni. Nem leszünk bol-
dogtalanabbak a gyáva elitünkkel.
Az országban melegek tízezrei él-
nek: hogy ők, saját példamutatásuk-
kal (vagyis: nekünk is két szemünk
van, nem eszünk embert, ugyanúgy
dobog a szívünk stb.), „kiscsoportos
foglalkozások” során hány, hozzá-
juk közel álló embert, szülőt, test-
vért, barátot, munkatársat győznek
meg egy élet során, szóval ez na-
gyon fontos lehet. A fal mellett, ret-
tegve lopakodó ember nem tud fel-
mutatni érveket: nem vált ki szim-
pátiát, legfeljebb szánalmat. Az pe-
dig már régen rossz: hiszen arról ta-
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kat kíséri, évek múltán már nyuga-
lom fogja felváltani. Nyugati nagy-
városokban hosszú ideje buliznak
már együtt külsősök tömegei meleg
barátaikkal. Ezek az emberek morá-
lisan nem fejletlenebbek a hazai tö-
megeknél, bárki uszító publicista
sugallna is mást. Az ő társadalmuk
erkölcsi, szellemi, szabadság- és bol-
dogságállapota messze a miénk fö-
lött áll. Évszázados demokráciák
szabad, félelmet, szorongást, rette-
gést és erőszakot alig ismerő polgá-
rai és építői ők.

A merész megmutatkozás provo-
katívnak minősített jellegét a meg-
szokottság, majd az egybeolvadás
fogja felváltani. A gyűlölködés saj-
nos soha nem tűnik el a Földről: kö-
zülünk sem. Ki ne hallott volna már
zsidózni, cigányozni meleg helye-
ken? A tehetetlen, agresszív, komp-
lexusokkal terhelt személyiség nem
megy ki úgy a divatból, mint a
holdjárócipő vagy a bőrnadrág.

Ezek tünékeny dolgok, mások pedig
állandóak. Citálhatjuk – és citáljuk:
érvként, meg egyáltalán – a világtör-
ténelem híres melegeinek végtelen
névsorát, ám a világ megváltoztatá-
sa személyes, intim cselekedetek so-
kasága által megy végbe. A jelek leg-
alábbis erre utalnak. Gondoljunk
csak arra: idegengyűlölet olyan tája-
kon is tapasztalható, ahová máshon-
nan érkezett még a lábát se tette be
soha. Ám azzal, ha az ismeretlenül
gyűlölt sokaságból kiválva buzizó
barátunk-ismerősünk torkára for-
rasztjuk a szavakat pusztán csak az-
zal, hogy vagyunk, hogy jó emberek
vagyunk, már megmenthettük a ma-
gunk világát. Egy jól sikerült
coming outtal visszanyerhetjük a re-
ményt és hitet – sok ilyet láttam már
–: olyan ez a dolog, mint reggel a
boltban az elmosolyodó pénztáros-
nővel. Csak mosolyra kell bírni, és
észrevenni, ha megteszi.

Olvadás van. Már tudomással
vannak rólunk: már szóbeszéd tár-
gya vagyunk. Az ismeretlen, hülye
előítéletekkel övezett meleg massza
képe eltűnőben. Arcunk lett, meg-
szólalóink, tüntetőink, baráti köre-
inkben megmutatkozó meleg lányok
és fiúk sokasága. A velünk ebben a
minőségünkben találkozók pedig
másnap felébredvén azt tapasztal-
ják, hogy a nap ugyúgy süt az égen,
a teavíz ugyanúgy felforrt, a villa-
mos ugyanúgy csilingel. Csak meg-
tudtak rólunk valami újat. Ezek a tu-
domásunkkal gazdagabb emberek
lettek talán mára kicsit többen. És a
melegek, akiknek elegünk van a
bújkálásból, és a közhangulat is ked-
vezőbbnek tűnik a felvállalásra.
Hogy mi volt előbb: a tyúk vagy a
tojás, nem tudom. De most nem is ez
a legfontosabb. Január van. Hamaro-
san tavaszodik.

Inland
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Globális felmelegedés

„A homoszexuálisokat soha
nem övezte még ennyi tiszte-
let, nekik köszönhetjük a
nemzet fölemelkedését” –
szögezték le a kisgazdák
2048. december 17-én a
Capella bárban megtartott
tisztújító ülésükön.

A Vidékfejlesztési Miniszté-
rium kidolgozta az új telepü-
lésfejlesztési normatívákat,
eszerint az európai jogharmo-
nizáció jegyében minden,
legalább ötszáz lelket számlá-
ló településen buzibárt kell
létesíteni. A Tarfejűek Társa-
sága és a Kaotikus Legény-
egylet marokra fogva lengette
vastag bunkósbotjait, és me-
legen üdvözölte a javaslatot.
Annál is inkább, mert átala-

kult és eurokonform lett a
magyar róna. A falusi lako-
dalmakon a násznagy helyett
már rég nászbuzi a divat, és
koszorúsfiúk kísérik az
apakönyvvezető elé a here-
gyűrűt váltó, szerelmesen
turbékoló két vőlegényt.

Ám mindenre elszánt, ki-
sebbségbe szorult indifferens

Ahogy a hajdani öregek

mindig is mondták,

a XXI. század a melegek

kora lesz. Már a 2000-es

évek közepén elkezdődött

a globális felmelegedés,

ezt egy rangos nemzetkö-

zi tudományos szervezet

elnöke is bejelentette,

mikor öt gyermekes

családapa létére belesze-

retett néger sofőrjébe.

huligánok a maguk számára
pozitív diszkriminációt köve-
telve tüntettek a tervezett in-
tézkedések ellen.

Az ezredforduló óta követ-
kezetesen melegbarát rendőr-
ség szakképzett örömlányok
csapatával csillapította le a
fölhevült rendbontókat. Az
inzultust kommentálva a

2 0 0 0
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köztársasági elnök elmondot-
ta: a heteroszexualitás nem
bűn. Ha egy fiú meg egy lány
szereti egymást az jó, de ha
egy fiú meg egy fiú..., an(n)ál
jobb nincs. Igaz – jegyezte
meg az államfő – a 2040-es
évek óta több helyütt tapasz-
talható a heteroszexuálisok
zaklatása, hátrányos megkü-
lönböztetése munkahelyeken.
Nem ritka az sem, hogy vala-
kit indifferens múltja miatt
zsarolnak, vagy semmibe vé-
ve a legelemibb emberi jogo-
kat, többeket nyilvánosan
leheteróznak. De sok biztató
jele mutakozik annak, hogy
nő a a türelem a családosok, a
nőszerető férfiak iránt. Amint
már 2045-ben törvényben is
rögzítették, egy férfi és egy
nő szexuális vonzalmát nem
tekintik betegségnek. Sőt, in-
kább több segítséget, megér-
tést, figyelmet érdemelnének

a heteroszexuálisok, akikkel a
természet ily csúf tréfát űzött.

A LESZ BOSZszúság, LESZ
ÖRÖM című lapban Sappho
követői élesen bírálták a poli-
tikus szavait. Sérelmesnek ér-
zik, hogy őket csak
másdosztályú állampolgár-
nak tekintik, a nőszerelemről
tudomást sem vesz a közvéle-
mény. Mindez a társadalmat
eluraló férfisovinizmus túl-
hatalmát jelzi. Mert egyhúron
pendül homó és heteró, mind
önmagával eltelt bőrzsák,
akinek férfi a neve – jegyzik
meg a nyilatkozat megfogal-
mazói.

A hazai szellemi élet képvi-
selői tiltakoznak a kultúra
kézivezérlése és a trauma-
tikus állami beavatkozások
ellen. Átíratták a klasszikuso-
kat, a termálfürdőként is üze-
melő Nemzeti Színházban
már csak a Rómeó és Rómeót

„állítják” színpadra. A Rómeo
és Júliát már csak titkos pin-
ceszínházakban és a Cirko-
gejzírben lehet látni. A kul-
tuszminiszter is elismerte a
vádakat, és megnyugtatta a
petíció benyújtóit, hogy az
Őrült nők ketrecét a jövőben
valóban nők fogják játszani
majd. De messzebbre nem
mehet a polgári kormány,
hisz egyre több szeméremsér-
tő atrocitás tapasztalható az
utcákon. Fölháborító és
ízléstelen, hogy újabban nyil-
vános helyeken lányok fiúk-
kal, csókolódzanak és ölel-
keznek. Itt Európa kellős kö-
zepén végképp tűrhetetlen,
hogy ilyen visszataszító, un-
dorító példákon nevelkedjen
a felnövekvő ifjúság.

Hot Pont Press 

2048. december 18.
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Fiúszerelem
Egy kis filozófia, egy kis alsónadrág

A kereszténység és a keresztény művé-
szet beszél az amor dei-ről, az Isten
iránti rajongó szeretetről, vagy az
amor sanctus-ról, az égi szerelemről;
nyilvánvaló akkor, hogy van földi, az-
az testies szerelem is.

Nos, ha van szerelem, milyen privi-
légium szerint, avagy a genetikai tör-
vények szerint?, avagy milyen ideoló-

giai (vallási) törvények (tehát ember
alkotta törvények ) alapján lehet szere-
lem csak ellentétes neműek között?
Egyáltalán, az ellentétes neműek való-
ban ellentétesek? Nos, látszik, mennyi
kérdés merül fel azonnal, ha a fiúszere-
lemről van szó, ami hellén hagyomá-
nyokra megy vissza, de éppúgy érteni
lehet rajta a szapphói szerelmet is, jól-
lehet a fiúszerelemnek több köze van
az antik görög szerelemfelfogáshoz,
világnézethez, mint amit ma
homoszexualitásnak nevezünk. Egy
biztos, minden, de minden az égvilá-
gon társadalmi megítélés, tehát előíté-
let (iskola, nevelés) és kultúra kérdése.

Ami a vallás számára bűn, az a poli-
tika számára könnyen meglehet, egye-
nesen kívánatos is. A kultúra, ennek
folytán a nevelés is evidenssé tesz dol-
gokat, s az evidenciákat onnan ismer-
jük meg, hogy nem kérdezünk rájuk. A
buzikat, cigányokat, zsidókat utáljuk.
A gazdag a szegényt, a szegény a gaz-
dagot, a munkás a szellemi foglalkozá-
sút és viszont...

Pedig a világot a vágy, a vonzódás, a
szeretet tartja össze. Egyetlen proton,
atommag, sejt sem maradhatna alkotó-
részeivel összhangban, ha nem tartaná
őket össze az erő, amit sok antik filozó-
fus filiának, vonzalomnak nevez. Per-
sze a philotész (szerelem) nem azonos
a vággyal (himerosz), ám a legtöbb
szerelemben igenis ott van a vágy a
másik iránt, a

szexuális együttlét,
az egybeolvadás iránt, a szeretetet je-
lentő gyöngédség, és elsősorban a véd-
telenséget és szere pnélküli őszintesé-
get jelentő közös maszknélküliség, ru-
hátlanság, tehát meztelenség iránt. Az
emberi szexualitás már régen nem csu-

pán az utód érdekében van jelen a tár-
sadalomban, hanem a gyönyör, az
ajándék, és persze a

rabbá tévõ szenvedély.
A vágy természetesen a tökéletes, a
szép iránt való, csakhogy régen az ud-
varlás, azaz a szépnek szóló szózat, az
oarisztüsz, az udvarlás, az enyelgés a
régieknek fontosabb, mint maga a be-
teljesülés leírása, erről tanúskodik pl. a
szapphói költészet. Sőt, az antik görög
kultúra megkülönbözteti a parphaszisz
,,lágy szózatától”, ami később csábítás-
sá, sőt nyílt rábeszéléssé válik. De ma
már udvarlás sincs, csak a test. A pri-
mitív ösztönmegnyilvánulás. Régen a
heteirák, a gésák műveltebbek voltak,
mint koruk átlag férfia, régente a nők
nem jártak iskolába, nem írtak és ol-
vastak. Tehát kurvákhoz járni intellek-
tuális élmény volt, ma ez igazán nem
mondható el.

Vajon mit akart Csajkovszkij, Oscar
Wilde, Shakespeare, Wittgenstein,
Verlaine a fiúktól? A szépség vonzotta
őket, és a testi szerelem, vagy a szépség
után nem szabad az és-t írni: tehát vagy
szépség, vagy testi vágy? Elválasztha-
tók ezek? A görög szerelemről olvasva
sem tűnik el a kétkedés — ami a szép-
séget, a kiválóságot és a „puszta” testi-
ességet illeti. A könyvtár mindenki
előtt nyitva áll, s ha egy fiú, mondjuk
egy jó irodalom vagy épp történelem
óra után Szapphót, Theoginoszt, vagy
épp Anakreónt, Szolónt talál a polcon,
bizony egykönnyen zavarba jön, ami-
kor meglett férfiú tollából pihés állú si-
hederekért rajongó verseket talál a la-
pok között.

A vallás és filozófia hamar megkü-
lönbözeti a lelket és a testet, eképp a
lelki és testi szerelmet is. Hanem a Gö-

A nyelv nem csupán
eszköz, de akadály is, a

pontos kifejezést, a meg-
értést illetően. Mert hát

ugye, itt Európában, ahol
a legtöbb nyelv az indo-

germán nyelvcsaládok
valamelyikébe tartozik,

csak mi, még nyelvileg is
,,kakukktojás”  magyarok

teszünk erős nyelvi-
erkölcsi-vallási különbsé-

get a szeretet és
a szerelem között.

A német Liebe, az orosz
ljubity, a francia amour,

az angol love, a héber
ohev stb. mind

jelenthet baráti, rokoni
vagy szexuális jellegű

szeretetet. De vajon van-e
különbség szeretet és

szerelem között?
Azután, van-e testi
és lelki szerelem?
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rög szerelem, amit pederasztiának is ne-
veznek, nem igazi pedofília, hisz nem
gyerekekért rajong, de a gyermek és a
felnőtt mezsgyéjén levő fiatal fiúkhoz
vonzódnak érett, harminc-negyven-
éves férfiak. Sőt akár többen is udva-
roltak egy kiszemelt szépségnek, akit
meglestek a gimnaszionban, hisz itt, a
sportcsarnoknak megfelelő építmény-
ben mindenki mezítelenül sportolt. No
és gondoljunk a vázaképekre s a görög
szobrokra, az biztos,

a férfi test
kultuszáról beszélnek, sokkal inkább,
mint a női test szépségéről. Az érett
szerető, azaz az erasztész udvarlása el-
fogadott volt, sőt ha kiváló hadvezér,
filozófus, elismert művész közeledett
egy szeretőjelölthöz, az erómenoszhoz,
akkor családja is rábeszélte erre vagy
arra a kiválóságra a fiatal fiút, mond-
ván, ettől vagy attól tanulsz a legtöb-
bet, jó hatással lesz rád. Valóban, az
erasztész, a férfi szerető nevelte, okítot-
ta az ifjú szeretőjét, az erómenoszt, a ki-
váló nevelés (paideia) része volt kette-
jük kapcsolatának. Az erómenosz nem
viselkedhet nőiesen, ez szinte egyene-
sen tiltva volt, az erasztész a combok
között (inter femores) elégült ki, míg a
heteroszexuális házasságban a nőknek
teljesen alárendelt testtartást kellett
felvenniük, sőt természetszerűen elvi-
selni az anális behatolást. Az erómenosz
pont így lesz férfi, e kultikus homosze-
xualitás által tanulja meg a követendő
férfias nemi magatartást. Egyébként
embernél (genetikailag) nem nagyon
meghatározott, mi is a férfias, ill. nőies
magatartás. Ez is a kultúrától függ, te-
hát tanult dolog az, mit is tartunk férfi-
asnak s nőiesnek. A görög városállam-
okban a pornosz az, aki fizetségért kö-
zösül, egyben fiú létére a női szerepet
vállalta el. Fontos tudni, régen sok
törzsben működtek ún. kultikus pros-
tituáltak – nem csupán termékenységi
misztériumokhoz kapcsolódva. Szak-
rális prostitúció mellett kultikus ho-

moszexualitás is létezett, jóllehet, ma
úgy tűnik, a homoszexualitás génhez
(is) kötött szexuális magatartás forma,
tehát semmiképp sem bűn, sőt még
csak nem is tertmészetellenes – bár a
vallás az utód nélküli szexualitást (a
bibliai Onánról onanizálásnak neve-
zett önkielégítést is) céltalannak, kéjsó-
várságnak, netán bűnnek nevezi.
Arisztotelész a túlnépesedés elleni in-
tézkedésnek, Platón hagyománynak
tartja a fiúszerelmet. A homoszexuali-
tás persze lehet pszichológiai termé-
szetű is, ilyenkor  másodlagos
homoszexualitásról beszélünk, ez in-
fantilis, súlyosan nárcisztikus (önimá-
dó) személyiségkarakternél jelentke-
zik, akik megakadtak az
autoerotikánál, a saját test adta érzéki-
ségnél, s hiányzik az igazi igény a má-
sik személyisége iránt. Oka lehet az
anyától való félelem (tudat alatt min-
den nő az anyát jelenti), ill. a túlszere-
tő, a gyermekét infantilizáló anyai ne-
velés (férfiasan határozott, ún. fallikus
anyák). Ritkán homoszexuálisok azok,
akik fiatal, vonzó testüket pénzért ad-
ják, ez inkább gazdasági homoszexua-
litás. A fiúszerelemben a 

szépség iránti vágyódás,
a szellemi tudás átadása, s a lelki inten-
zitás, az extatikus állapot, a mély, intim
kapcsolat igénye adja ennek pszichés
hátterét. Hogy mindezeket miért nem
találta meg a házasságban a görög fér-
fi, azt nemigen tudni. Az biztos, az em-
ber eleve biszexuálisnak születik, de a
kultúra „letiltja valamelyik utat attól
függően, leány vagy fiú-e az illető. Ar-
ról nem is beszélve, hogy az emberiség
tagjai nem csak fiúnak vagy csak lány-
nak születnek. A nemiség lehet geneti-
kai, hormonális, kromoszómális, pszi-
chés, de még jogi értelemben is felfo-
gott entitás. Az emberiségnek öt neme
van. De ez egy másik történet. Az
azonban elgondolkodtató, a nagy, nő-
faló Zeusz, aki feleségét, Hérát
ezerszer megcsalta, egyszer sasként

csapott le a magas egekből, elrabolva
Ganümédészt, a szép pásztorfiút, s
szeretkezett vele az Olümposzon,
majd az istenek pohárnokává tette.
Ganümédész apját elrabolt fiáért egy
ménessel kárpótolta. Miért kellett Ze-
usznak annyi nő mellett egy ifjú szerel-
me is? Nos, az biztos, szemünk szociális
szem, mert egy férfi nem láthat szépnek
egy akár nyilvánvalóan szép másik
férfit. Egyszerűen megtanuljuk, hogy
már érzékszervi szinten tagadjunk le
bizonyos dolgokat — ez a kultúra, s

az elõítélet hatalma.
Pedig egy nő számára is lehet szép egy
másik nő, egy férfi is találhat szépnek
egy másik férfit, sőt ha nem is szép, ak-
kor is lehet vele boldog az illető, akkor
még szex nélkül is élhet vele boldogan,
de a másik férfival való szexuális
együttlét sem bűn. Ha nem csak a gé-
nek s hormonok játszanak velünk, ha-
nem átlépjük a kultúra korlátait, s
szabadon akarjuk megformálni életün-
ket, akkor a fiúszerelem nem buziság s
nem bűn vagy extravagancia, a fiúsze-
relemben is a szerelem lesz a lényeg, s
nem a szex. Egyébként, a „csak szex”
szegénysége (ami a serdülőkorban
még nem szegénység!) éppoly kevés,
de jellemző a heteroszexuális kapcso-
latokban. Semmi újat nem mondtunk
tehát, amikor milliószor írjuk le: a sze-
retet az, amit mindannyian akarunk. A
filia, a kevésbé differenciált kedvelés,
az anyagi világ összetartója, s a dolgok
kedvelése. Az erósz a nagy hév, és a
szenvedély stádiuma, egyben rabja is
vagyunk vágyainknak ebben az álla-
potunkban, az agapé már krisztusi sze-
retet, amikor még ellenségeinknek is
képesek vagyunk megbocsátani.
Mindegy, hogy ki a szeretőd, ha a
filiától az erószon át az agapéig (feltét-
len elfogadás) el tudsz jutni!

Dunkel Norbert
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A Habeas Corpus jogi esetei
Válóperes zsarolás

A legrégebben kezdődött
ügyünket mindhárom bírósági
szinten elveszítettük. Egy vidé-
ki kisvárosban élő meleg férfi
válófélben volt feleségétől. A fe-
leség ellopott férjétől egy olyan
levelet, mely igazolja a férj ho-
moszexuális érdeklődését. A
válóper idején (1994) a volt fele-
ség és annak ügyvédje (dr. K.
Á.) megzsarolta a férjet, mond-
jon le egy vagyonrészről, kü-
lönben napfényre kerül a titok.
Dr. K. Á. a fenyegetést írásba is
adta: „bármilyen botrányos
bontóperi eljárást el szeretnénk
kerülni és a rendelkezésünkre
álló bizonyítékokat nem kíván-
juk felhasználni, a békés meg-
egyezés érdekében melegen
ajánlom, hogy ... irodámban szí-
veskedjék ... felkeresni” (kieme-
lés az eredetiben!). „Amikor ezt
a levelet megkaptam, tudtam,
hogy elvesztem” – írta másfél
évvel később az időközben
(nem hivatalosan) megalakult
Szivárvány Társulás a Melegek
Jogaiért nevű szervezetnek a
férfi. Akkor azonban a zsarolás
hatására megtört, és aláírta a le-
mondó nyilatkozatot. A bíróság
a házasságot az „egyezség” jó-
váhagyásával megszüntette,
anélkül hogy a házasság meg-
romlásához vezető okok szóba
jöttek volna. A feleség ezután is
rendszeresen utalt ütőkártyájá-
ra, s a közös gyermeknek a férj
általi láthatását szerette volna
éveken keresztül, változatos
módokon akadályozni, vala-
mint egy más vonatkozású va-
gyonjogi pert is indított ellene

(1995). Ekkor fordult a férj a
Szivárványhoz segítségért. Le-
velében így írt: „minden nap
gyötrődöm, de meg kell ten-
nem”, „a mai napig fenyegetett
helyzetben vagyok”, „hagytam
magam a jövőbeni békesség ér-
dekében, de sajnos nem követ-
kezett be a békesség”. A fenye-
getés hatása alatt tett lemondó
nyilatkozatot ügyvédünk segít-
ségével megtámadta (1996), és
erőt merített az önkénnyel való
szembeszálláshoz a láthatás
ügyében is. Több se kellett a fe-
leségnek, a gyerek és rokonok
előtt le – „mocskos buzeráns”-
ozta az apát, a kisfiút nem en-
gedte hozzá, stb. A feleség és
volt ügyvédje a lemondás ér-
vénytelenítése iránti perben el-
ismerték a fenyegetés tényét, de
azt állították, hogy nem a város
előtti kibeszélést helyezték kilá-
tásba, csupán a válóperes bíró-
ság előtt akarták ismertetni a
férj vonzalmait. Mind az első,
mind a másodfokú bíróság,
mind a felülvizsgálat során eljá-
ró Legfelsőbb Bíróság készsége-
sen elhitte az események e koz-
metikázását, jóllehet ügyfelünk
a másodfokú tárgyaláson becsa-
tolt egy 1997-es, a láthatás körü-
li vitában készült gyámhatósági
jegyzőkönyvet is, mely a fenye-
getésnek a rokonság előtti való-
ra váltásáról tanúskodik. A bí-
róságok e bizonyítékokat egy-
szerűen levegőnek nézték, mi
több, ügyfelünk szemére hány-
ták, hogy „bizonyítási indít-
ványt nem terjesztett elő”, s
hogy nem jelölte meg azokat „a
kívülálló körülményeket, me-
lyekre a szubjektív fenyegetett-

A Habeas Corpus
Munkacsoport jogsegély-

szolgálata többféle,
a magánélettel kapcsola-

tos diszkriminációs
problémában áll az

ügyfelek rendelkezésére,
a fő profilja a szexuális
kisebbséghez tartozók

jogainak védelme.
A hatályos magyarországi

jog nem minden esetben
alkalmas az ügyfeleinket
érő méltatlan hátrányok

orvoslására: a problémát
néha törvénybe foglalt
diszkrimináció okozza.

Többször pedig azt
tapasztaltuk, hogy bár a

törvények elvben lehető-
séget adnak a jogsérelem
orvoslására, a bíróságok

kereseteink alapos
cáfolata nélkül, talán

előítéletek hatása alatt
hozzák meg a jogsértést

fenntartó ítéleteiket.
Az alábbiakban néhány

esetünkről adok
összefoglalót.
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ség érzését alapította”. (Esetleg
azt gondolták a bírák, az 1997-
es bosszú pusztán a véletlen
műve, s nem az 1994-es zsarolás
beváltása?) A felülvizsgálati ké-
relmünk szerint a másodfokú
ítélet öt ponton ellentétes az ira-
tokkal – a Legfelsőbb Bíróság
ítélete e súlyos állítás vizsgála-
tára kísérletet sem tesz; szimp-
lán kijelentik: „nem nyert bizo-
nyítást a perben”, hogy a fele-
ség ügyfelünk meleg voltának
nyilvánosságra hozását kilátás-
ba helyezte volna. (Legfelsőbb
Bírósági ügyszám:
Pfv.II.20.399/1998/3.) 

Elbocsátott rendõr
Egy vidéki város melletti erdő-
ben egy férfi rendőr saját civil
autójában szerelmi játékot foly-
tatott a férfi barátjával. A körül-
ményekből semmi sem utalt ar-
ra, hogy ő rendőr, hiszen civil
ruhát viselt, még csak szolgálat-
ban sem volt. Egy rendőrjárőr
azonban felismerte kollégája
autóját, és odalopakodott leske-
lődni. Az esetet jelentette, és a
szerelmeskedő rendőrt rögvest
elbocsátották. Ő azonban mun-
kaügyi pert indított az elbocsá-
tása ellen, melyet első és má-
sodfokon elveszített, s ekkor
fordult az időközben megala-
kult jogsegélyszolgálatunkhoz.
A hatályában a Legfelsőbb Bíró-
ság által is fenntartott elsőfokú
ítélet szerint az erdőben való
szerelmeskedés – amely semmi-
lyen bűncselekményt vagy sza-
bálysértést nem valósított meg,
de még csak nem is járt mások
zaklatásával vagy botránnyal –
„súlyosan veszélyezteti a fegy-
veres szerv működésébe vetett
közbizalom fenntartását”, ezért
jogos az elbocsátás. A bíróságo-
kat döntésükben állítólag nem

ügyfelünk homoszexuális volta
vezérelte, még sincs tudomá-
sunk arról, hogy hasonló okból
heteroszexuális rendőröket, ka-
tonákat is elküldenének. (A jó
heteroszexuális tisztek mindig
négy fal közt szerelmeskednek,
nyilván...) Egy elvileg semleges
indok van tehát; attól tartok
azonban, véletlenül (?) csakis
meleg rendőr ellen alkalmaz-
zák. Mindazonáltal szerintünk
az összes rendőrnek joga kéne
hogy legyen magánélete során
erdőben szerelmeskedni. (Leg-
felsőbb Bírósági ügyszám:
Mfv.II.10.151/1998/3.) 

Az eset annál inkább is önké-
nyesnek tűnik, mivel van olyan
rendőr, akiről a büntetőbíróság
jogerősen megállapította, hogy
kényszervallatást követett el,
ami öt évig terjedő szabadság-
vesztéssel büntetendő, mégis
meghagyták rendőrnek. Úgy
látszik, a kényszervallatás bűn-
tette Magyarországon még nem
jelenti a rendőrség jogszerű mű-
ködésébe vetett közbizalom
megingását.

Utóirat
Amikor elkészültem a fenti cik-
kel, felhívtam ügyfelünket, hoz-
zájárul-e története közléséhez.
Az elbocsátott rendőrnek, aki
évek óta biztonsági őrként dol-
gozott, a mobiltelefonja nem
működött; tudtam viszont a
szülei számát. A szüleiét, akik-
nek sosem mondta meg, hogy a
fiúkat kedveli, és akik a mai na-
pig úgy tudják, fiuk önként jött
el a rendőrségtől. Az igazságot
tőle már sohasem tudhatják
meg. Néhány hete öngyilkos
lett. 35 éves volt.

Y
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„Nem hiszem, hogy létezik egy domináns identitás, bár a társadalmi gon-
dolkodás és a melegmagazinok sugallata szerint van ilyen. (...) Ha megné-
zünk egy polgárjogi homoszexuális-felvonulást, ahol felsorakoznak a me-
leg sztereotípiák, a sportosoktól a transzvesztita királynőkig, akkor láthat-
juk, milyen sokféleség eredményezi a valós identitást.”
Interjú Didier Eribon filozófiatörténésszel és Daniel Borillo jogtudóssal,
akik az AIDS-napi rendezvényekre látogattak hazánkba. – MaNcs, 1999.
december 9.

„A társadalmat súlyos kulturális, morális és politikai konfliktusok
osztják meg. Az egység, az összetartozás érzését sugalló ünnepek el-
veszítik jelentőségüket. A legfontosabb bomlási tünet: a kábítószere-
zés, a deviancia és a kriminalitás folytonosan nő. (...) ...lássuk, hogy
van más is: folyamatos bankrablás, (...) fegyverkereskedelem, kábí-
tószer (...) olaj- és borhamisítás, paprikahamisítás (ólomfestékkel!)
(...) áfacsalás fiktív vállalatok fiktív körforgalma révén, uzsorahitel
(...) csecsemők kukába dobása, öregek kifosztása és megölése (...)
pederasztia és (Szabó Miklós és mások szerint normatív) homo-
szexualitás, illetve a hozzá kapcsolódó gyilkosságok...”
Tellér Gyula cikksorozata az MSZP-SZDSZ koalícióról, 9. rész
– Magyar Nemzet, 1999. november 24.

„Józsi rendre felbukkant a homoszexuálisok ismert találkahe-
lyein. (...) Rendszerint koktélkeverés címén hagyta magára
áldozatát, aki gyanútlanul fogyasztotta el az erős altató hatá-
sú készítménnyel kutyult italt. Amint mély álomba zuhan-
tak a házigazdák, Józsi összeszedte a készpénzt, ékszert, ki-
sebb terjedelmű, de értékes műszaki cikkeket, s volt, ahon-
nan tucatszám vitte el a divatos ingeket, ruhaneműt is.”
Rács mögött az altatós rabló – Napi Magyarország, 1999.
december 7.

„Nővé operálták a thaiföldi küzdősport egyik jeles
alakját. A nővé operált ökölvívó 1997 elején vált híres-
sé, amikor az első transzvesztita sportolóként robbant
be a bangkoki kick-box világába. Könnyedén meg-
nyert több versenyt, és kétszer fellépett Japánban is.
A műtét nyomán bizonytalanná vált sportolói pálya-
futása, mert a jövőben csak női versenyeken és
templomi fesztiválokon indulhat.”
Hír a Népszabadságban – 1999. december 9.

„Körülmetélt férfiak nyolcszor kisebb eséllyel
fertőződnek meg HIV-vírussal, mint a körülme-
téletlenek. A felfedezést az Arztliche Praxis cí-
mű müncheni orvosi lap ismertette. Robert
Bailey, az Illinois Egyetem tanára az eredmény
alapján javasolja a férfiak következetes körül-
metélését, hogy elejét vegyék az AIDS-fertő-
zés terjedésének Afrikában és Ázsiában. Az
ugyancsak AIDS-szakértő Richard

Burzynski ezzel szemben túlságosan költséges-
nek nevezte a körülmetélési kampányt.”

Marad a gumi – Népszava, 1999. december 1.

„Az új HIV-fertőzöttek között felülmúlja a nők ará-
nya a férfiakét. A betegség legrohamosabban Afriká-

nak a Szaharától délre eső területein terjed (Közép-
és Dél-Afrika), mégpedig a korábbiaktól eltérően he-

teroszexuális kapcsolat révén.”
Már nem a melegek kórja – Magyar Hírlap, 1999. de-

cember 1.

„A kulcsszó: a féltékenység – mondja Mácsai ezredes –,
mindig ebből vannak a cirkuszok. Mindamellett a homo-

szexualitás jóval finomabb formában jelentkezik, mint a
férfibörtönökben. Ritkán jár együtt erőszakkal, agresszivi-

tással. És koránt sincs bent annyi leszbikus, mint azt gon-
dolják – néz sokat sejtetően szemünkbe a parancsnok, majd

hozzáteszi –, de annak sem örülne az ember, ha elszaporod-
nának.”

Nõket nem szabadna (de kell) börtönbe zárni – Népszava,
1999. november 20.

„Egyfelől megbízom benne, hiszen soha nem hazudott nekem.
(...) Másfelől pedig Hollywood nyugati negyedében él, ott, ahol

szinte csak leszbikusok és homoszexuálisok laknak. Annak pe-
dig, hogy egy férfival csaljon meg, nulla a valószínűsége.”

Zalatnay Cininek a Storyban Márton Csabáról megjelent nyilatko-
zatát idézi a MaNcs – 1999. november 25.

„...ha a szavak nem serkentenek tettekre, akkor a legfontosabb val-
lási szervezetek miért költöttek ötszázezer dollárt a melegek «meg-

változtatására» irányuló kampányra? Tudják, hogy a szavaknak kö-
vetkezményei vannak, és az ő szavaik nem másra irányulnak, mint az

amerikai melegek és leszbikusok megalázására és
elembertelenítésére.”

Mérlegen a gyûlölet – a Napi Magyarország melléklete, 1999. november
29.

„A bírójelöltek szokatlannak tartják, hogy pályaalkalmassági vizsgálat
során szexuális életükre, illetve világnézeti meggyőződésükre irányuló

kérdéseket tesznek fel nekik.”
Pályaalkalmasság és világnézet – Népszabadság, 1999. november 17.

„...feltehetnénk a kérdést: «Miniszterelnök úr, mi az álláspontja a bolsevikok,
a cigányok, az idegen lelkűek és a homoszexuálisok likvidálása ügyében?»

(Csapdát rejtő kérdés, nemde?) Ám a mindenkori magyar miniszterelnök-je-
lölt – ha bevette az orbánizmust – nem jönne zavarba, hanem mosolyogva há-

rítana: «A kormány majd megfontolja!»
Popper Péter: Ezek mennek mostanában – 168 óra, 1999. november 18-20.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:    N. S.



Bad boy story

Valaki megadta nemrég a számát,
én felhívtam, hogy beszéljünk, de
azt mondta, csak a tizennyolcadik
születésnapján.
Három hónapot kellett várnom,
már-már elfelejtettem, Andor
azonban emlékezett az ígéretére, s
a minap üzent, hogy felnőtt, és
szívesen beszélne velem.

A vasútállomáson találkoztunk,
s ami azt illeti, Andor valóban
szemrevaló: sötét haj, égszínkék
szemek, a száj csábító – négeresen
húsos ajkak –, s bár magasnak
nem nevezném, az alakja kifeje-
zetten férfias.

Egy-egy karika a fülében, a
csuklóján aranylánc, s amit nem
takar az átizzadt atlétatrikó a fel-
sőtestéből, az mind csupa szőr;
akár egy latin dzsigoló.

Később a Nagyerdő fái alatt sé-
táltunk, s ő felhatalmazott, hogy
bármit kérdezhetek, csak igyekez-
zem, mert délután oltani viszi a
kutyáját.

K. D.: Tudod, hogy rendkívül rossz
híred van a környéken?

Andor: Sosem izgatott, mit gon-
dolnak rólam, s a tegnapi nappal
amúgy is új életet kezdtem.

K. D.: Azért, mert nagykorú lettél?

Andor: Azért. Most már ha elme-
gyek egy manussal, és kefélek ve-
le, nincs miért fosnia az ürgének.

K. D.: Korábban volt?

Andor: De még mennyire! Ma-
gyarországon egy nagykorú buzi
csak nagykorú buzival kavarhat,
mert ha mégsem, úgy könnyen a
sitten találja magát. A korhatár ti-
zennyolc év, ezt már tizenöt éve-
sen tudtam.

K. D.: Elmeséled, hogyan kezdõ-
dött?

Andor: Mármint ez az egész a
buzikkal? Hát elég hirtelen tör-
tént, igazából egy este alatt beme-
legedtem. Tudod, van egy have-
rom, Csuzi, s a srácnak örökké a
szexen járt az esze, pedig még ti-
zennégy évesek se voltunk. Ren-
geteg szexlapja volt, amit elcsórt a
bátyjától, s mi azokra vertük a
bránert a nagyanyám padlásán.
Ez így ment hónapokig, mígnem
egy nap kitalálta, hogy veszítsük
el a szüzességünket. Barátnője
persze egyikünknek sem volt, de
Csuzi azt mondta, van egy hirde-
tési újság, ami tele van jobbnál
jobb macák telefonszámával. Fel
is hívtuk őket, de mindegyik pén-
zért csinálta, nekünk meg az nem
volt. És akkor Csuzi felfedezte,
hogy a hirdetők között vannak
pasasok is, akik szopást ígérnek
fiúknak, s Csuzi azt mondta, hogy
próbáljunk meg egy fószert, hát-
ha az ingyen szexel. Ott volt a
mobilszáma, mi meg rácsörög-
tünk, s az ürge elhalt, hogy ketten

jelentkezünk egyszerre. Pesti volt,
de azt mondta, lejön értünk, csak
mondjuk meg, hol és mikor talál-
kozunk.

Mivel Csuzi nem félt, én se fél-
tem, felmentünk a pasassal Pest-
re. A fószer lehetett úgy negyven,
s látszott rajta, hogy jól megy ne-
ki, a kezét alig bírta emelni az
aranytól. Hogy leszopott, az nem
volt nagy szám, inkább röhejes,
ahogy szörcsögött közben, akár
egy fejbe vert kecske, és hiába
nyáladzott, hogy mi is csináljunk
neki valamit, mert hozzá se
nyú1tunk. Végül kirázta magá-
nak, amitől kidőlt és elaludt.

Én azt hittem, ennyi volt, de
Csuzi azt mondta, hogy próbáljuk
ki a cumit. Mondtam, hogy én
ugyan a számba nem veszem a
fószert, mire Csuzi rámutatott a
farkára, és azt mondta, kapjam be
az övét. Én meg bekaptam, mert
kíváncsi voltam, s Csuzinak
egyébként is olyan a farka, hogy
szájba kívánkozik. De tényleg, na-
gyon szép vastag fasza van.

Másnap hazamentünk vala-
hogy, de a szopást utána is foly-
tattam, persze mindig csak a
Csuzi farkán. Csuzi sosem vette
be az enyémet.

K. D.: Aztán egyszer csak megis-
mertek a debreceni melegek.

Andor: Az úgy volt, hogy már
betöltöttem a tizenötöt, s a
gimiben osztálykirisdulást szer-
veztek a Tátrába, de én hiába
mondtam otthon a muternak,
hogy vágjon hozzám vagy tíz le-
pedőt, hallani sem akart róla.
Csuzit közben egy katolikus isko-
lába adták a szülei, s épp őt vár-
tam az állomáson, amikor észre-

Hallottam egy fiúról,

aki szép, okos és fiatal.

De legfőképp fiatal.

A fiút Andornak hívják.

Debrecenben él, s éveken

át rettegésben tartott

tucatnyi homoszexuális

férfit, pedig nem volt

még tizennyolc sem.
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vettem, hogy egy pacák figyel.
Mondtam Csuzinak, hogy mi van
a gimiben, meg hogy a pacák sze-
me rajtam lóg, s akkor ő azt
mondta, hogy vegyem le a palit.
Biztos nem a katolikus iskolában
tanulta, de kioktatott, hogy mit
hogyan csináljak, én meg nagyon
el akartam menni a Tátrába, hát
hallgattam rá, és átmentem kur-
vába.

Csuzi azt is mondta, hogy kér-
jek tőle telefonszámot, s ha meg-
kaptam, a pénzzel együtt pucol-
jak, majd telefonon fenyegessem
meg, hogy ha nem fizeti a három-
szorosát, felnyomom a zsaruknál,
mivel még fiatalkorú vagyok.

Az első esetben beértem azzal,
amit a szexért kaptam, de amikor
elmeséltem Csuzinak, a srác hü-
lyét kapott, hogy milyen idióta a
haverja, és ő maga hívta fel a szi-
vart. Az meg persze beszart, és fi-
zetett zokszó nélkül, úgyhogy
mégiscsak eljutottam a Tátrába.

A siker meghozta a kedvem, s
attól fogva rendre kijártam az ál-
lomásra, de mindig csak olyan-
kor, ha Csuzi Debrecenben volt.
Én elvégeztem a szexet, ő meg a
zsarolást, s általában a dohányért
is ő ment, amin osztoztunk.

K. D.: Jobbára melyik korosztályból
kerültek ki az áldozataitok?

Andor: Inkább a negyvenesből,
vagy felfelé, de előfordult, hogy
egész fiatal hapsi vitt el. Egyszer
például egy harminckét éves, aki-
nek nem volt elég a cumi, hanem
meg is dugott, ami fájt, de muszáj
volt tűrni neki.

K. D.: Kértek tõled szokatlant,
olyasmit, amin meglepõdtél?

Andor: A legtöbbször blázolni
akartak, vagy elém tolták a fene-
küket, és kész, de volt egy, ame-
lyik állandóan a büdös zoknimat

szagolta, és szinte megette a tor-
nacipőmet.

K. D.: Soha senki nem mondott ne-
met a haverod zsarolására?

Andor: Keten megpróbálták, de
Csuzi értett hozzá, hogyan ijesz-
szen rájuk, s végül ők is fizettek.

K. D.: Elárulod, mekkora összeget
kért?

Andor: Én kétezerért mentem
el, s Csuzi ennek hol a háromszo-
rosát, hol az ötszörösét követelte.
Attól függően, hogy a kégli alap-
ján, hova vittek, milyennek ítél-
tem meg a pasas anyagi helyzetét.

K. D.: Mire költöttétek a pénzt?

Andor: Főleg buliztunk belőle,
de olyan is volt, hogy én félretet-
tem, mert gyűjtöttem valamire.
Tudod, szeretek öltözködni, s
hogy egy jó göncöt megvegyél,
ahhoz azért kell egy kis lóvé.

K. D.: Hogyan reagáltak a kun-
csaftjaid a zsarolásra?

Andor: Már mondtam, hogy ezt
Csuzi intézte. De nem hiszem,
hogy örültek volna neki.

K. D.: Egyszer sem éreztetek lelki-
furdalást?

Andor: Én megdolgoztam a
pénzért, lefeküdtem pasasokkal,
akik közül némelyik úgy nézett
ki, mint egy görény. Pénz nélkül
ezek sosem találtak volna fiút, s
ha jobban belegondolsz, keveset
kértem tőlük. Azaz Csuzi csak
tisztességes szintre tornászta fel
az árat.

K. D.: Úgy tudom, ugyanazt a sze-
mélyt többször is megvágtátok.

Andor: Ezen te csodálkozol? A
filmeken is így csinálják, s az
igazság az, hogy nem volt mindig
gusztusom hájas és kiöregedett
fickók ágyába bújni, a dohány vi-
szont kellett.

K. D.: Elõfordult, hogy valaki nem
tudott fizetni?

Andor: Szöveg az mindig volt,
hogy most nem megy, mert ez
meg az, vagy próbáltak haladékot
kérni, de ha Csuzi bekeményített,
rögtön lett pénzük. Úgy látszik,
egyik sem akart botrányt.

K. D.: Mit tettetek volna, ha valaki
mégsem fizet?

Andor: Csuzi biztosan feljelenti,
persze névtelenül és levélben.

K. D.: Sosem éreztél magad körül
veszélyt?

Andor: De igen, egyszer. Felcsí-
pett egy harmincas ürge, amolyan
schwarzeneggeres fazon, aki nem
a lakására vitt, hanem egy város-
széli panzióba. Azelőtt is találkoz-
tam már nagyfarkú manusokkal,
de ennek óriási volt. Gondoltam,
elnyalogatom mint a fagyit, csak-
hogy az a birka megerőszakolt, és
cakkosra kúrta a seggem. Három
napig járni se bírtam, ráadásul
meg se tudtuk fejni, mert nem
adott telefonszámot.

K. D.: Összeszámoltad, hányan le-
hettek, akik fennakadtak a hálótok-
ban?

Andor: Tizen, tizenegyen. Le-
hettek volna többen is, de egy idő
után már ismertek, és ha meglát-
tak az állomáson, odasziszegték,
hogy faszszopó kis köcsög, és
kész, eltűntek.

K. D.: Ez azt jelenti, unalmasabbá
lettek a napjaid?

Andor: Azért azt nem monda-
nám. Amikor pangani kezdett az
üzlet, Csuzi rávett, hogy most
már csajozzunk, s a maga módján
az is izgalmas volt, de egy csajjal
kefélni mégsem olyan, mint
mondjuk Csuzival.

K. D.: Mi a véleményed a szerelem-
rõl?



K. D.: Gondolod, hogy találsz ilyet
Debrecenben?

Andor: Vén buzik nemcsak
Debrecenben vannak. Júniusban
leérettségiztem, itt az ideje, hogy
én is világot lássak.

K. D.: Hova akarsz menni?

Andor: Egyelőre Pestre, aztán
ha összejön, ki Mexikóba, Csuzi
után.

K. D.: Csuzin kívül vannak baráta-
id?

Andor: A két kutyám, de ők nin-
csenek olyan jó fejek, mint Csuzi.

Kolozsy Dénes
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Andor: Az, hogy baromság.
Nem mintha valaha is szerelmes
lettem volna, de látom, hogyan
szédítik egymást azok, akik azt
mondják, szerelmesek. Eltelik pár
hónap, s utána az egész nem más,
mint tökölés a másikkal.

K. D.: Szimpátiából sosem feküdtél
le férfiva1?

Andor: Minek, amikor ott volt
nekem Csuzi. Igaz, a múltkor em-
lítettem neki, hogy van egy srác
az utcánkban, aki tetszik, de azt
mondta, kitépi a tökömet, ha kez-
deni merek vele.

K. D.: Ez úgy hangzik, mintha fél-
tékeny volna.

Andor: Elvégre a legjobb have-
rom.

K. D.: Most már tényleg békén
hagyjátok azokat, akiket idáig zsa-
roltatok?

Andor: Én ezt nagyon régen
megfogadtam, és tartom a foga-
dalmamat.

K. D.: Na és Csuzi?

Andor: Őt két évre Mexikóba
küldte az apja, hogy nyelvet ta-
nuljon.

K. D.: Akkor most nagyon egyedül
érezheted magad.

Andor: Nem baj, majd keresek
egy fazont, aki kitart.
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Manchesterben mind a ketten
beiratkoztak az egyetem történe-
lem szakára, közösen béreltek la-
kást jó hét éven át a Dickinson
Roadon. Visszavonultan éltek,
főztek, mostak, takarítottak, ké-
zimunkáztak otthonuk zárt ajta-
ja s az elfüggönyözött ablakok
mögött. Bár nehéz elképzelni két
homlokegyenest más alkatot.
Mára már a mozgásuk is ugyan-
olyan, alig beszélnek, egy szem-
rebbenésből is megértik egy-
mást. Hosszú esztendőkön át a
helyi Hacienda diszkóban nyo-
matták a talpalávalót a fiatal
gyári munkásoknak, akik itt ráz-
ták le magukról a kizsákmányo-
lás terheit. S néha a hóna alá
nyúltak egy-egy izmos ígéretes
tehetségnek. Nem szeretik a fel-
hajtást, a nyilvános szereplést,
pedig Dig Your Own Hole című
albumuk több mint kétmillió
példányban kelt el. A rossz nyel-
vek szerint ez az a zene, amit
senki sem szeret, mégis minden-
ki megvesz.

Nem cseszegetik egymást
Közben szép csendesen „össze-
öregedtek”. Betöltötték a har-
mincat, ami a popvilágban már
aggastyánkornak számít. Bár na-
gyon jól tudnak kinézni.
Edmundnak a feje kicsit azték,
de a teste jó, figurája fickós, a
hangja férfias. Az igazi férfi
mégiscsak a törékeny Thomas,
mert a látszat néha csal. Tíz éve
jöttek össze, amikor egy „lehet-
séges zenei formáról” beszélget-

tek, aztán hirtelen egymás sze-
mébe néztek, és azt mondták: ezt
meg kell csinálnunk. „Nem iga-
zán gondolkoztunk azóta sem,
milyen viszony alakult ki közöt-
tünk. A közösen eltöltött tíz esz-
tendőben jó, ha négyszer-ötször
veszekedtünk. Ahelyett, hogy
cseszegetnénk egymást, energiá-
inkat sok más mellett a stúdió-
ban kamatoztatjuk” – teregették
ki „magánéletüket” egy interjú-
ban. Soha ennél nyíltabbak,
őszintébbek nem voltak.

Herebizsergetõ zene
Most Londonba költöztek, de to-
vábbra is együtt laknak. És ez
így is lesz, míg Tom komolyab-
ban be nem csajozik. Őt szőkés-
vörös hajáról, hatalmas hímtag-
tól dagadó szűk farmerjéről le-
het megismerni. Ő viszont nem
ismer meg senkit. Szódásüveg-
szemüvege mögül vallja: „Olyan
vak vagyok, mint egy vakon-
dok”. Ha meglát egy lányt, arról
is hamar kiderül, hogy fiú. Szí-
vesen jár fürdőbe, uszodába, no
meg régiségboltokba. Lassan
magam is odaillő régiség leszek
– jegyzi meg szkeptikusan. Első
sikeres kislemezük a Hey Boy,
hey Girl is igen ironikus
„kettőslátásról” tanúskodik. A
Supa’star DJs című nótában fura
lüktető-recsegő effektus hallható
a zene alatt, ami úgy működik,
mint egy agyrágóbogár, de so-
kak empirikus tapasztalatokra
támaszkodva úgy érzik, inkább
herebizsergető a dolog. „A zene

Két megszállott
intellektuális zenész, a

négy nevű, szikár,
szemüveges Thomas

Owen Mostyn Rowlands
és a rövidebb névvel

büszkélkedő, mediterrán
tónusú Edmund John már

hosszú évek óta együtt
vannak. Közösen írják
számaikat s gerjesztik
a mítoszt együttesük,

a Chemical Brothers kö-
rül. Mindenki azt hiszi,
hogy testvérek. Pedig

erről szó sincs.
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Klip erotika XXXV. rész

35Rejtõzködõ agyrágóbogarak
A Chemical Brothers megbonthatatlan barátsága
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kémiája sokkal tisztább, mint
bármelyik kábszer – hirdetik
vállvetve. – A zene maga a szín-
tiszta energia.” Legutóbb min-
den erőt bedobtak a Surrender
című lemezükbe. Noha nyo-
masztja őket, hogy ezután még
jobbat kell zsenizni. De nem baj.
Ugyanezt érezték a Block
Rockin’ Beats sikere után is, ami-
kor átvették a legjobb instru-
mentális opusznak járó
Grammy-díjat. És ugyanezt ér-
zik otthon, a tíz éves évfordulón.
Ahogy telik az idő, egy
barátságban is mindig valami
„jobbat” kell kitalálni.

Kornéliusz
cornel@freemail.c3.hu

AACCTTIIOONN BBAARR
video - drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

AA

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo-  ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró Fe-

renciek tere megállójához közel
Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044
eevveerryy  eevveenniinngg
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Lehetõség a segítségre
Harmadik éve kap támogatást a Lambda Bu-
dapest Meleg Baráti Társaság úgy, hogy a ve-
lünk szimpatizáló, a céljainkkal egyetértő,
minket segíteni akaró emberek az adóbevallá-
suk készítésekor, az adójuk társadalmi szerve-
zeteknek juttatható egy százalékát a Lambda
Budapest adószámára utaltatják. Ez a támoga-
tás létkérdés számunkra is, a többi szervezet
számára is, hiszen az állam és az alapítványok
nem nagyon törik magukat, hogy meleg cso-
portokat pénzeljenek. A támogatás a támoga-
tónak nem kerül külön pénzébe, mert az adó
összege ettől nem változik, csupán – ha él a le-
hetőséggel – meghatározhatja, hogy mire for-
dítsa az állam a befizetett pénzének ezt a kis
hányadát. Szerény számításaink szerint ha
minden meleg honpolgár venné a fáradságot
és a meleg egyesületek adószámát tüntetné föl
az adóbevallásán, akkor igencsak jelentős ösz-
szeg állna a rendelkezésünkre, amiből nem-
csak évente egy fesztivált lehetne megszervez-
ni, hanem talán még az oly régóta tervezgetett
„melegházra” is futná. Egyelőre gazdálko-
dunk azzal, ami van. 1997-ben 193 ezer forint-
tal, 1998-ban 218 ezer forinttal, 1999-ben pedig
173 ezer forinttal. Az így befolyt pénzt idén a
holland Noot aan de Man férfikórus meghívá-
sára, a Meleg és Leszbikus Fesztivál társszer-

vezésére és a MÁSOK támogatására fordítot-
tuk.

Reméljük, a következő év elején, amikor az
adóbevallásod készíted, kedves homo-, bi-,
transz- és egyéb szexuális vagy egyszerűen
csak a melegekkel szimpatizáló olvasó, arra
fogsz gondolni, hogy ez a gesztus, ez az egy-
szerű kis intézkedés, amivel adód egy százalé-
kát a meleg szervezeteknek juttatod, talán ösz-
szeadódva új lehetőségekhez segíti hozzá a
magyar meleg életet és ezáltal téged is! Kö-
szönjük.

Néhány egyesület, társadalmi szervezet és
alapítvány, amely számít a melegek támogatá-
sára:

Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság/MÁSOK (adószám: 19677093-1-41)

Háttér Baráti Társaság a Melegekért (adó-
szám: 18071872-1-42)

Habeas Corpus Munkacsoport (adószám:
18082401-1-41)

PLUSS Egyesület (adószám: 19009258-1-43)
Anonim AIDS Tanácsadó Szolgálat (adó-

szám: 18035856-1-43)
Kiskunhalasi Kálvária AIDS Ellen Alapít-

vány (adószám: 18342080-1-03)
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót ad-
ta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik
hirdetés, hívja a:
06/90/444-164-et, és adja meg számí-
tógépünknek az illető hirdetés végén
szereplő négyjegyű számot. Ekkor
válaszüzenetet hagyhat a hirdetőnek,
amelyben meghagyhatja címét, tele-
fonszámát, vagy találkozót javasol-
hat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban talál-
ható kuponnal adhatja fel hirdeté-
sét. Hirdetéséhez adni fogunk egy
hangpostafiókot, amelyre vála-
szolhatnak Önnek, és melyre az ál-
talunk Önhöz eljuttatott szemé-
lyes levél útmutatásai alapján Ön
felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik.
A hirdetésére érkezett válaszokat
Ön azonnal lehallgathatja hang-
postafiók-számának és titkos kód-
jának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdődő számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítő hirdetési
rendszer természetesen nem kötelező.
Aki használja, annak plusz társtalálási
lehetőség, akinek nem tetszik, az nem

él vele, egyszerűen tesz egy X-et a ku-
pon megfelelő kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítéko-
kat a szerkesztőségben címezzük meg,
és mi adjuk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ hangpostafiókos hirdetési rendszer a 27, 28, 32, 62, 63, 66,

88-as körzetekbõl, továbbá mobil és utcai készülékrõl nem hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal  talkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 10-tõl hajnalig.
Meleg konyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k



A hirdetésekben szereplő hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 200 Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 100 Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk: 1461 Budapest, Pf. 388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.
Postafiókcímem:
..........................................................................

A j e l i g é s  h i rd e t é s e m re  é r k e z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö v e t k e ző  c í m re  k é re m
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Fiatal, fekete hajú, barna szemű,
arányosan vékony testalkatú fiú
olyan férfit keres, aki szeretné a ro-
mantikus-érzéki együttléteket, jóízű
beszélgetéseket, simogatásokat, öle-
léseket... stb. Nekem fontos a kéz, a
szem, az odabújás egymáshoz, tiszta-
ság, egészség. Ha van olyan, aki ha-

sonlóan érez, kérem, válaszoljon. Jel-
ige: Ölelj 0-1/005.

Y Akarod jól kezdeni az új évet?
Vagy csak folytatni, de az eddiginél
még jobban? Én egy több szempont-
ból is kielégítő kapcsolatot keresek a
szó legnemesebb értelmében, egy
nagyszerű fiúval, semmi extrák nél-
kül. Te max. 36 éves fiú legyél. Várja
válaszod egy 32 éves, barna, függet-
len, érzelmekben gazdag, megnyerő
külsejű, sportos, szőrös fiú. Fotó, tele-
fonszám: garantált a gyorsabb kap-
csolatfelvétel. Én a helyedben biztos
válaszolnék, a kihívás pusztán én va-
gyok, a többi kiderül. „Bátraké a sze-

rencse.” Cím: 1537 Bp. 114., Pf.
453/463. Hangpostafiók: 3098.

Y 18-25 éves fiút keresne egy 50
éves férfi barátságra. Kövérek, lin-
kek, nőiesek ne írjanak. Jelige: Min-
den 0-1/006. Hangpostafiók: 3097.

Y 25-35 év körüli, feltűnően nagy
izomzattal rendelkező, body
builderes srácot, srácokat keres egy
harminc év körüli, aktívan bodyzó
srác. Lehetsz aktív-passzív, nagy in-

tim mérettel. Nekem is nagy és vas-
tag méretem van. Ha kedveled az
enyhe S/M szexet, nem akadály, sőt
biztosan jól fogjuk érezni magunkat.
Légy szőrtelen és ne légy kövér. Nem
fogod megbánni. Írj minél előbb,
vagy hagyj üzenetet a hangpostafió-
kon. Jelige: Csak mi ketten 0-1/127.
Hangpostafiók: 3060.

Y Ez a szuper Mások! Sürgősen
keresem a társam, azt hol lehet meg-
találni? Ebben a nehéz világban! Hol
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Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV.

törvény 11.§-a értelmében
1999. szeptember 1-jétõl

„Tilos írásban, kép- vagy hang-
rögzítõ, illetve más beren-
dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,
azt hirdetni vagy

ilyen cselek-
ményben köz-
remûködni.”

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 27 Ft)

Férfiak
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vagytok, szép formás fiúk? Én is fiúk
között voltam! Kollégiumban nekem
több szakmám is van! Hol vagy, te vi-
déki herceg a fehér merciddel; és ne-
ked van egy szép lovad is. 38 éves,
kék szemű! Írjál: várlak! Cím:
„HM/343” 1365 Bp., Pf. 714.

Y Krisztusi korhoz közeledve ke-
resem barátomat, társamat. Magas
vagyok, aktív, szőrös típus, diplomás.
Fontos az életemben a munkám, a ba-
rátaim. Előnyös, ha 35 évesnél fiata-
labb vagy, kevésbé szőrös. diplomás,
enyhe túlsúly nem akadály. Jelige:
Bora 0-1/012. Hangpostafiók: 3093.

Y 25/170/65. szőke hajú, kék sze-
mű, helyes, szőrtelen, szép testű, na-
gyon ápolt, igényes, antialkoholista,
nem szexcentrikus, kedves meleg fiú
keresi hasonló tulajdonságú, bp.-i,
max. 30 éves barátját. Együttélésen
alapuló, tartós szerelmi kapcsolatot
keresek. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hang-
postafiók: 3474.

Y 29/185/75, barna hajú, kék sze-
mű, helyes, aranyos, ápolt, igényes,
szőrtelen, kedves, nagyon-nagyon
szexcentrikus és szeretetéhes fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, aranyos,
szőrtelen típusú, passzív vagy uni-
verzális fiút, esetleg fiúpárt, tartós
kapcsolat céljából. Barátokat is kere-
sek. Kérlek szépen, hogy vegyétek fel
a kapcsolatot velem. Előre is köszö-
nöm. Szia! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.
Hangpostafiók: 3473.

Y Keresek egy aranyos, kedves,
helyes, passzív fiút – bármilyen kap-
csolatra. Ezt úgyis ketten döntjük el.
Én hasonló, szexcentrikus, megbízha-

tó, kedves, aktív fiú vagyok; sokak
szerint helyes – szerintem is, de na-
gyon magányos. Szeretni szeretnék.
Kérlek szépen, hogy írjál, üzenjél!
Köszönöm szépen. Cím: 1245 Bp., Pf.
1106. Hangpostafiók: 3473.

Y Mivel csak egy típus az esetem,
ilyen barátot keresek alkalmi együtt-
létekre. Bajusszal vagy anélkül, de ál-
szakáll kizárva! Magasság másodren-
dű, de se nem sovány, se nem kövér.
Inkább mokány, stramm. Erős, na-
gyon szőrös lábú és fenekű! Vastag
intim méret fontos! Magam:
33/180/79, 18x5-ös méretű, szőrös,
bajuszos. Anyagiak kizárva. Jelige:
Az aranyszemek tükre 0-1/013.

Y Azt mondják rólam, hogy ked-
ves, mosolygós, őszinte lelkű, csinos
srác vagyok. Szerintem nem mindig
így van. Olaszosan sármos, de nem
magas, 24 éves, passzívat kedvelő,
életimádó, de ugyanakkor vallásos
világnézetű fiú vagyok. Azt tapaszta-
lom, hogy a pesti srácok nem szeret-
nek kezdeményezni. Ez igaz? Jelige:
Valóság 0-1/015.

Y 23 éves, sok mindenre nyitott,
barna hajú srác keresi korban hozzá
illő barátját. Elsősorban budapesti, la-
kással rendelkező, passzív fiúk leve-
lét várom. Jelige: Cseresznye 0-1/016.
Hangpostafiók: 3090.

Y Szia! Elmúltak az ünnepek...
Még mindig kereslek! Barátnak, Társ-
nak, hosszú távra. 180/80/41, barna
hajú és szemű, sok-sok érzelemmel
teli, aktív fiúként; nem a csodában,
inkább Benned szeretnék hinni.
Amennyiben fontosan számodra is

ilyen kövületek mint: megbízhatóság,
hűség, realitás, romantika..., netán
még rendelkezel is velük, kérlek, írj!
Életkor? 28-35 körül. Szponzorra vá-
rók nem fáradjanak! Sok mindent le-
het írni, ehelyett légy szíves, adj tele-
fonszámot, hogy hívhassalak és talál-
kozhassunk! Kösz! Szia! Cím: László,
1615 Bp., Pf. 203. Hangpostafiók:
3089.

Y 34 év, 180 cm magasság, 75 kg
súly, szőkésbarna haj tartozik hoz-
zám. És hogy még mi: sok minden
más. Ezt szeretném másoknak el-
mondani, megbeszélni, megmutatni.
Kor, méret és egyéb külső nem szá-
mít, csak némi szürkeállomány birto-
kosa legyél a fejben. Jelige: Képzeljé-
tek el 0-1/017.

Y Én egy vidám természetű,
21/174/65, arányos testalkatú, ápolt,
igényes, passzív fiú vagyok, aki sze-
ret társasági életet élni; és a szerelmé-
vel kettesben eltöltött napokat is tud-
ja értékelni. Keresek: intelligens,
sportosan arányos, max. 30 éves, ak-
tív, humorérzékkel megáldott fiút
Bp.-ről. Kérlek, küldj fotót. Jelige: Ki-
csi zöld lámpa 0-1/023.

Y Barátságot ajánlok. Barátságot
keresek. Keresem, aki érti, amit mon-
dok. Keresem, akit érdekel, ami en-
gem. Keresem, akinek jó zene, ami
nekem. Keresem, aki természetes.
Aki tudja, mit akar. Akinek érzem a
titkait. Keresem, aki MÁS. Keresem,
aki sportol és természetkedvelő. Aki
művelt, de nem öntelt. Aki keres: 41
éves, 162/60. Jelige: Érezz rám! 0-
1/031.

Y Sziasztok! 22 éves, 168 cm ma-
gas, 59 kg, szőke hajú, kékeszöld sze-
mű, bp.-i fiú keresi partnerét egy 20-
40 év közötti, bp.-i, sportos testalka-
tú, nagy méretű fiú vagy férfi szemé-
lyében. Szeretek oboázni. Feketék le-
velét is várom. Válaszolj! Lehet, hogy
pont te vagy az. Jelige: Stranger 0-
1/029. Hangpostafiók: 3086.

Y 21 éves, 169 cm magas, 59 kg,
szőke, zöld szemű, átlagos testalkatú,
bp.-i fiú keresi barátját egy 20-40 év
közötti, sportos testalkatú, bp.-i
fiú/férfi személyében; nem csak ál-
landó barátnak. Nagy méret előny.
Színesbőrűek, feketék levelét is vá-
rom. Lehet, hogy éppen téged keres-
lek. Helló. Jelige: Call My Name 0-
1/033. Hangpostafiók: 3086.

Y Szia! 22 éves, 169 cm magas, 59
kg, szőkésbarna, átlagos testalkatú,
bp.-i fiú keresi partnerét egy 20-40 év
közötti, sportos testalkatú, bp.-i fiú
személyében. Szeretek „hangszeren”
játszani. Színesbőrűek levelét is vá-
rom. Válaszolj mielőbb, lehet, hogy te
vagy az, akire várok. Helló. Jelige:
Helló 0-1/078. Hangpostafiók: 3086.

Y 35/178/82/17x4, barna hajú,
kék szemű srác amolyan atyai jó ba-
rátja lenne 18 éves fiúnak. Velem bár-
mikor találkozhatsz, beszélgethetsz,
de nem akarlak magamhoz láncolni.
Keresek továbbá passzív, lányszere-
pet kedvelő fiút, kötetlen, de rend-
szeres találkozások reményében. Írja-
tok bátran! Cím: „HM/785” 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3083.

Y Huszonéves belevaló srácokat
keresek kemény, férfias ágycsaták-
hoz. Legyél jóképű, sportos és 16 cm
feletti mérettel rendelkező; mind-
ezeknek én is megfelelek. Nem közös
csillagszámoláshoz keresek partnert:
romantikusok kíméljenek. Jelige: Lö-
völde 0-1/002. Hangpostafiók: 3099.

Y Perverz srácok baráti körének
szélesítéséhez, szexbulikhoz keres-
nék 40 éves korig sportos, magukra
adó fiúkat. Szeresd az ökölszexet,
S/M-et, bőrcuccokat, lábfétist – szó-
val mindent, ami az „átlagostól” ki-
csit is eltér. Kövér, ápolatlan
nőieskedők kíméljenek. Csak igazi
férfiak jelentkezését várjuk. Jelige:
Orgia 0-1/089. Hangpostafiók: 3099.

Y 22 éves, jóképű, izmos, biszex,
kezdő srác kimondottan jóképű, iz-
mos vagy sportos testalkatú sráccal
ismerkedne, 22-28 éves korig. Csak
légy szép! Cím: 1461 Bp., Pf. 323.

Y Szeretném felvenni a kapcsola-
tot HIV-pozitív fiúval. Sajnos magam
is az vagyok! Egy harmincas, magas
srác várja jelentkezésed. Nem érintett
fiúk válaszát is szívesen veszem, ha
ez az állapot nem zavaró a számodra!
Cím: 1327 Bp., Pf. 74.

Y Budapestről keresem barátomat
aktív férfi személyében, max. 45 éves
korig. Anyagiak kizárva. A körülmé-
nyeim rendezettek. Én középkorú, át-
lag megjelenésű, biszex, egészséges
férfi vagyok. Passzív beállítottságú
vagyok. A női szerepet kedvelem.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/698.

Ajándékozzon
festményt
másoknak

Fiúaktok
Attila: 36-33-799
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Y 23 éves, értelmiségi fiú idősebb
fiúk, férfiak jelentkezését várja ko-
moly kapcsolat céljából. Jelige: Ele-
gem van 0-1/034.

Y 24 éves, 175 cm magas, vékony
testalkatú, barna hajú és szemű fiú
keresi aktív barátját 26-38 évesig.
Fényképes, telefonos válasz előny-
ben. Jelige: Carpe diem 0-1/036.

Y Nem vagyok már éppen fiatal,
de nem látszik rajtam úgy az idő,
mint kortársaimon. Rendszeresen
sportolok, az életem a mozgás. Ha te
is így gondolkodsz, írj egy bajszos,
kék szemű, szőrös, nem dohányzó,
arányos testalkatú, aktív, lelkiekben
gazdag, szeretni tudó, romantikus
férfinak; 176/81/50. Nagyon várlak.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1055. Hangpostafi-
ók: 3936.

Y Már van mivel, de nincs kivel és
nincs hol? Fiatal (max. 25) fiú
szexpartnere lenne egy 50 éves, nős,
budapesti, 172/80, izmos, de pocakos
értelmiségi férfi. Minden szexuális
kívánságodat teljesítem. A mi titkunk
marad. E-mail: lehrer@posta.net .
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/1281.

Y Szívesen megismerkednék egy
olyan, 30 és 45 év közötti emberrel,
akivel kölcsönös szimpátia esetén
hosszabb távon is tervezhetnénk. Jó-
magam 28 éves, 191 cm magas, ará-
nyos testalkatú, sötétbarna hajú és
szemű fiú vagyok. Nincsenek extra
igényeim, hiszen akkor katalógusból
is rendelhetnék. De fontosnak tartom
egy emberben, ha van némi humora,
intelligenciája, és nyitott a világra.
Magam is ilyen lennék. Jelige: Ugye
te is akarod? 0-1/039. Hangpostafiók:
3072.

Y 31/173/70-es, barna bőrű fiú ke-
res szakáll, bajusz nélküli, szőrös tes-
tű, bp.-i, 30-60 éves férfit. Egyenruha
előny! Fontos a kölcsönös megbecsü-
lés! Cím: 1660 Bp., Pf. 449. Hangpos-
tafiók: 3070.

Y Lányos, 21/173/65, helyes fiú
olyan, 25-35 közötti markáns, aktív fi-
úval szeretne megismerkedni, akiben
vannak apás ösztönök és gyöngéd
szigorúság. Jó lenne magam befész-
kelni szorításodba, és szeretnélek
boldoggá tenni. Az eszeveszett buli-
tól a művészetig minden érdekel. Biz-
tonságra, hosszú távú kapcsolatra vá-
gyom! Szia, kedves, vad lovag! Jelige:
Nyuszikönny 0-1/045.

Y Ötvenes, vidám, 183/76, decem-
beri, kopaszodó, passzív, budai úr ke-
res fiatalabb; komolyzenét, természe-
tet kedvelő, ezotéria iránt érdeklődő,
világos típusú, aktív, nem
szexmániás fiút. Szükség esetén laká-
sába befogadja. Jelige: Őszidő 0-
1/046.

Y Ha nem akarsz megismerkedni
egy 27 éves (180/75), kimondottan jó-
képű, életvidám, budapesti, jelenleg
éppen magányos sráccal, akkor ne
válaszolj; ha mégis kíváncsi vagy
rám, esetleg tartós kapcsolat céljából,
írj, küldj magadról egy fotót, add
meg a címed, telefonszámod – ígé-
rem, nem fogod megbánni. Jelige:
Spermafióka 0-1/048.

Y Te helyeske, fiatalos, túlsúly-
mentes, nem túl magas, nem túl sző-
rös, 35-nél nem idősebb, egyedülálló
fiú! Ha már nagyon bánt a magány,
ha már nagyon hiányzik egy kedves
szó, egy simogatás, egy őszinte öle-
lés, egy kis gondoskodás, egy kis sze-
retet, egy kis emberség, akkor kérlek,
írj! Ha úgy érzed, hogy mindezeket
szívesen elfogadnád egy magamfajta,
átlagos 41/174/78-as, tisztességes
körülmények között élő, magányos
fiútól, akkor te vagy az, akit keresek...
Jelige: ...míg meg nem talállak!!! 0-
1/060.

Y 24/178/70/18,5 cm ex-modell,
barna hajú srác keresi szőke vagy
barna hajú, arányos testalkatú, hűsé-
ges beállítottságú barátját. Legyél ki-
fejezetten helyes és belevaló srác. Írj
gyorsan, ígérem, nem bánod meg (le-
veleket max. 26 éves korig várok, ha
lehet, fényképpel). Jelige: Akarlak! 0-
1/061. Hangpostafiók: 3059.

Y Keresem azt a jóképű, szőke ha-
jú, szőrtelen fiút, aki hosszú távú és
átlagon felüli kapcsolatra vágyik,
aminek alapja az őszinteség. Én 24
éves, 178 cm magas, nagyon jóképű,
18,5-ös vagyok. Csak az írjon, aki 26
év alatti, ápolt és jófej srác. Fénykép-
nek, telefonszámnak örülnék! Jelige:
Vágyom rád! 0-1/067. Hangpostafi-
ók: 3059.

Y 178/75/29, helyes, nagyon jó
testalkatú, gyönyörű fenekű fiú na-
gyon vastag farkú barátját keresi! Jel-
ige: Tömör 0-1/062.

Y Aktív fiúk ismeretségét várja
egy szexcentrikus, 28/180/78, pasz-
szív srác. Érzelem- és anyagiaktól

mentes szexkapcsolat céljából. Jelige:
Fuck me 0-1/063. Hangpostafiók:
3061.

Y 32 éves, 180/76, független, bu-
dapesti férfi jó megjelenéssel és ked-
vező paraméterekkel keresi barátját
25-45 év között. Jelige: Chevignon 0-
1/064. Hangpostafiók: 3062.

Y Negyvenes férfi olyan fiút ke-
resne, kivel kellemesen lehetne be-
szélgetni is. Szeretnék már olyat, ki
tornából nincs felmentve, és bárso-
nyos a bőre. E-mail: bicaj@buli.net
vagy írj! Jelige: Reménytelen 0-1/065.
Hangpostafiók: 3063.

Y 49/190/86, elvált férfi szexuális
érdekességeket kedvelő fiúk levelét
várja. Beöntés, önleszopás, csiklando-
zás stb. Jelige: Bizarr 0-1/085.

Y 21/33-as fiúpár keresi max. 22
éves, helyes, kamaszos arcú, vékony,
szőrtelen testű, intelligens fiúk barát-
ságát hosszú távra, vidékről is. Jelige:
Top Gun 0-1/066. Hangpostafiók:
3064.

Y Igazán jóképű. 27/186/686, bar-
na hajú és 27/181/63, szőke hajú
fiúpár homoerotikus élményeik bőví-
téséhez kizárólag szép arcú, vékony
testű, lehetőleg bp.-i, esetleg kezdő

fiú(k) kamaszos barátságát keresi.
Vá lasza i tokat  ezen  az
e-mai l  c ímen vár juk :
meeting@freemail.c3.hu .

Y 26/170/70, arányos testalkatú,
egészséges, normális srác keresi ba-
rátját egy kétszemélyes kapcsolathoz
olyan ember személyében, aki nem
tud és nem is igazán akar beillesz-
kedni a tipikus meleg világba. Annak
a max. 35 éves fiatalembernek a leve-
lét várom, aki rendelkezik találkozó-
hellyel vagy akivel ez a probléma
megoldható; aki erős, arányos testal-
katú, keménykezű, de úgy is tud irá-
nyítani, hogy nem uralkodik; és aki-
vel a közös szabadidőnket nem csak
a négy fal közt tölthetjük el. Jelige:
Türelem 0-1/068.

Y Sziasztok! 24/27 éves helyes,
ápolt, intelligens fiúpár megismer-
kedne fiatal fiúval, fiúpárral 30 éves
korig, független baráti kapcsolat cél-
jából, ahol a szex sem kizárt. Légy
ápolt, intelligens és helyes. Ha tudsz,
küldj fényképet! Budapest és környé-
ke előny! Jelige: Sirava 0-1/069.
Hangpostafiók: 3067.

Y 173 cm magas, 28 éves, diplo-
más fiú korban, alkatban (nem kövér)
és intellektusban hasonlót keres ko-

„RAINBOW INTERNATIONAL”
Kifejezetten jóképû, fotogén

fiúknak kínál modellkedési,

fotózási, filmezési lehetõséget.

Angolnyelv-tudás elõny!

Hívd  most  a  következõ  számot:
06-209-234-905

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a four-year diploma

who have a desire to be hosted 

in the States for a college education or more.

There is no charge to the student and

we personally interview prospective hosts

and provide major benefits to the student.

Cal l  now:  06 209 552 463
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0Y 24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés  hang-
postafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  hangos  bemutatkozó
üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk  felveszi  válaszát.  A  hívás
díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõY szombat 8Y 20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöö-
vveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinn-
ggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066-9900-444444-
333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr
kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk
ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Pergolesi

19/187, vékony alkatú fiú szeretne
megismerkedni 28-35 közötti,

intelligens, mûvelt férfival.
Hangposta: 5608

19 éves fiú keresi

erõs, izmos, aktív barátját
max. 32 éves korig.

Hangposta: 5609

Kapcsolat

Október 8. péntek, Keleti Károly utca.
No Comment

Hangposta: 5665

35 éves úr

barátot keres ápolt úr személyében diszkrét
kapcsolatra. Búvóhely szükséges.

Hangposta: 5795

Szeretnék megismerkedni

28-39 év közötti sráccal, aki lehetõleg
roma és 180 magas, dolgos legyen.

Hangposta: 5932

46 éves, budapesti

független srác keres tartós kapcsolatra
23-28 év közötti, 170 körüli,

fiatal, csinos srácot.
Hangposta: 6255

Keresem barátomat

20-40 éves korig tartós kapcsolat
céljából, lehetõleg Gy-M-S megyébõl.

Szõkésbarna hajú, kék szemû, 35/180,
átlagos testalkatú fiú vagyok.
Hangposta: 5541

32 éves,

182 magas, 71 kg, szõke, rövid hajú,
mások szerint jóképûnek mondott srác
lehetõleg hosszú távra barátot keres.

Hangposta: 6297

23 éves,

passzív fiú szexkapcsolatra idõsebb
urakat keres, anyagiak kizárva.
Hangposta: 6587

48/164,

független férfi keresi intelligens
férfi barátságát.

Hangposta: 6588

27 éves,

nagykanizsai srác fiatal barátját
keresi a környékrõl.

Hangposta: 6863

21/188/110,

barna hajú s szemû, molett alkatú,
szõrös passzív srác szõrös testû férfit

keres, nem csak szexkapcsolatra.
Hangposta: 6916

55 éves,

sportosan sovány testalkatú, passzív férfi
vagyok. Társaság hiányában szeretnék

megismerkedni komoly gondolkodású,
jó humorérzékû, nálam fiatalabb férfival.

Hangposta: 6983

20 éves,

180 cm magas, sportos testalkatú
srác olyan 25-40 év közötti srácokat

keres, akik szívesen kényeztetnék
akár többen is. Nyíregyháza vagy

Debrecen környékérõl.
Hangposta: 7008

25 éves, nõs srác

hosszú távú barátságot keres, diszkrét,
biszex, 20-30 éves srác személyében.

Próbáljuk ki!
Hangposta: 7170

Olyan fiúkat

keresek, akik szeretnének eltölteni
egy pár kellemes órát.

Hangposta: 8090

Lady

Egy 28 éves, 180 cm magas, rövid
barna hajú, barna szemû srác szeretne

megismerkedni korban hozzáillõ,
romantikát kedvelõ, igényes, ápolt fiúval.

Hangposta: 8186

Titok

40 éves, nõs férfi 18-30 év közötti,
jólelkû, lányos arcú fiút
kényeztetne titokban.

Hangposta: 8245

Férfias játékok

176/77, barna hajú és zöld szemû,
átlagos külsejû és méretû srác keresi

25-35 év közötti férfias srác
jelentkezését. Bajusz, szakáll kizárva!

Hangposta: 8247

Szõkeség

21 éves, helyes, szõke srác hasonló
korú, vékony testalkatú fiút keres, aki
kedveli, ha rendszeresen elfenekelik.

Hangposta: 8254

Szia, Laci vagyok,

29/178, barna hajú, kék szemû.
Szeretnék megismerkedni korban

hozzám illõ, intelligens, ápolt fiúval
tartós kapcsolat céljából.

Hangposta: 8288

38 éves, debreceni,

barna hajú, kék szemû, 178/86 fiú
keresi kirándulást kedvelõ barátját.

Hangposta: 4140

Diszkréció

30 éves, nõs srác keres szintén nõs,
budai férfit, délelõtti szabadidõvel.

Hangposta: 4183

Part menti sziklák

21/180/65, igényes srác szintén
igényes fiúk jelentkezését várja.

Hangposta: 4248
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moly, de nem egymásra telepedő
kapcsolatra. Írástudatlanok, nőiesek
(kevéssé férfiasak) és igen kevéssé
szőrösek, mobiltelefonszámmal vagy
postafiókcímmel, és túl röviden vála-
szolók, kérem, inkább ne írjanak! (És
ezt nem kirekesztésnek, hanem való-
színűleg mindkettőnk idejét „kímé-
lő”, praktikus tanácsnak szánom.)
Jelige: „A megszabadított
Zuckerman” 0-1/070.

Y Az átlagosnál jobb kinézetű, vé-
kony (174/63), kicsit még pattanásos
budapesti egyetemista fiú hosszú tá-
vú kapcsolatra keresi 20-27 év közöt-
ti, intelligens (sors)társát. Légy te is
nyitott, vidám és hűséges. Jelige: Té-
len telelek 0-1/071.

Y Harminchoz közeli, magas, szép
testű, hosszú hajú, zöldes szemű, ki-
mondottan jó lábú, nagyon igényes,
ápolt, külsőleg-belsőleg egyéni, vidé-
ki „állat” srác keres Bp.-en nem
együttjárásra, hanem 1-2 hetenkénti
vad ágyjelenetekkel tűzdelt baráti
kapcsolatra egy atlétatermetű, 25-40
éves, lehetőleg tar, esetleg tetovált,
fülbevalós, nagy orrú, körszakállas...,
ugyancsak egyéni, különleges „állat”
fickót. Nem akarok hiába utazgatni,
úgyhogy kérlek, képet küldj! Jelige: T.
T. 20. 4. 7. 0-1/073. (32 Ft)

Y Harmincas, jó megjelenésű,
megbízható, rendezett életterű orvos
18-24 körüli igaz társat vagy barátot
keres. Legyél vonzó, értelmes, ki-
egyensúlyozott, káros szenvedélytől
mentes és nem nőies, a küllemedet il-
letően pedig jóképű, nem túl szőrös
típusú, izmos mellű. Ábrándok? Bí-
zunk és reménykedünk. Ez is egy le-
hetőség, hogy egymásra találjunk és
képesek legyünk a másiknak olyat

nyújtani, amire neki szüksége lehet.
Bárhonnan írhatsz, telefonszámmal
könnyebb, viszonzom. Jelige: Dum
spiro, spero 0-1/074. Hangpostafiók:
3101.

Y Tartós kapcsolat reményében
keresem jövendőbeli barátomat.
Amennyiben megfelelünk kölcsönö-
sen egymás igényeinek, szeretném,
ha hozzám költöznél. Rendezett kö-
rülmények között élő, lakással ren-
delkező, budapesti, 41 éves, 174 ma-
gas, vékony, fiatalos srác vagyok. 18-
28 év közötti, vékony vagy arányos
alkatú, helyes, intelligens, aktív srác
válaszát várom vidékről is. Cím: 1476
Bp., Pf. 37. Hangpostafiók: 3102.

Y Jó megjelenésű, aktív vagy uni-
verzális bp.-i fiú ismeretségét kere-
sem (úgy 23-30 év között). Kaland?
Barátság? Ha szerelem lesz belőle, az
még jobb! Én 27/184/64, szőke hajú
fiú vagyok. Jelige: New Year 0-1/075.
Hangpostafiók: 3103.

Y 180/75, fiatalos harmincas keres
és reméli, hogy talál egy húszast vagy
harmincast, akivel érzelmileg és ér-
telmileg is megértik egymást. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/79. Hangpostafiók:
3104.

Y Mi van a szavak mögött: őszin-
teség, korrektség, tartós kapcsolat;
barát, társ, szeretet, szex, érzékeny-
ség, értelmiség, művészet? Mi van a
szívemben: boldog múlt, magányos
jelen, talányos jövő, csalódottság és
hit, félelem és bizalom, érzékiség és
nyitottság. Mi van a ruha alatt: ez
mind, no meg egy magát átlagosnak
gondoló negyvenes, magas férfi, aki
mások szerint egyéniség. A többit
majd meglátod... ha komolyan gon-

dolod! Jelige: Masztix 0-1/076. Hang-
postafiók: 3105.

Y Most végre válaszolsz, vagy
megint elmész mellettem? 27 éves,
barna hajú, kék szemű, vonzó, gon-
dolkodásában és érzelmeiben ko-
moly, de az életet habzsolni is tudó
bp.-i fiú szeretne megismerkedni
szép arcú, kedves, külsőben és belső-
ben magával szemben is igényes, sze-
retetre és megbízható barátra vágyó
fiatal, akár tapasztalatlan fiúval, nem
kizárólag egy éjszakáig tartó kapcso-
lat reményében. Kis romantika direkt
előny, de nem baj, ha a földön jársz,
akár vidéken is! Jelige: Boy 2000 0-
1/077. Hangpostafiók: 3106.

Y 27 éves, alacsony, barna, rövid
hajú, barna szemű, igényes, diplo-
más, férfias fiú keres kifejezetten fér-
fias, jó humorú és megjelenésű, köz-
vetlen, társasági fiút monogám kap-
csolatra nem magas, nem vékony al-
kattal. Nem a szokványos homosze-
xuális rétegből keresem a társam! Te
sem azt kapod! Cím: 1550 Bp., Pf. 168.
Hangpostafiók: 3107.

Y Olyan Halak, Rák, Skorpió vagy
Bak, Bika, Szűz jegyű fiút keresek
hosszú távra, aki komoly gondolko-
dású, egészséges életmódú, rendezett
életvitelű, és szeret úszni, kerékpá-
rozni, kirándulni. Legyél 20-40 év kö-
zötti, magas, ápolt, korrekt. Én 34
éves, 182 cm magas, 75 kg, Rák jegyű
fiú vagyok. Cím: 1461 Bp., Pf. 258.

Y 177/66, vékony, sportos testal-
katú, 33 éves, fiatalos értelmiségi fiú
hasonló barátot keres. Ha hiszel a
hosszú távú kapcsolatban, írj! Ne já-
rok meleg szórakozóhelyekre; egy
szoros, családias kapcsolatot szeret-
nék. Bemutatkozó leveledben írj ar-

ról, hogy mi érdekel, mivel foglalko-
zol, és milyen csillagjegyben szület-
tél. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y 36/181/81/18-as méretű, jóké-
pű, férfias alkatú, barna rövid hajú
férfi testi-lelki tartós barátot keres,
aki 30-50 év közötti, bajusz nélküli,
nem sovány; szexben az anális he-
lyett az extrémebbet szereti. Diploma
nem kötelező, dohányozni szabad!
Jelige: Naked men in the arena 0-
1/079.

Y 32/180/80, jóképű, intelligens,
magányos fiú egyedülálló, 25-35 éves
társát keresi intelligens, magas, jó
megjelenésű, sportos testalkatú, rö-
vid hajú, vagány fiatalember szemé-
lyében. Fényképes levelet várok. Jel-
ige: Komoly kapcsolat 0-1/080.

Y Napközben adódó szabadidő
rendszeres, kellemes közös eltöltésé-
re keresek ötvenes, kulturált, ápolt
(akár biszex, nős), aktív, 16/4 körüli
adottságú barátot. Én érett korú,
diszkrét, lakással rendelkező, értel-
miségi férfi vagyok. Szenvedélyesen
élvezem a női szerepet. Különös sze-
xepilem, hogy deresedő szakállam
van, de nőiesen szép formájú lábai-
mat, combjaimat, fenekemet női alsó-
neműkbe (tanga bikini, harisnyanad-
rág vagy combfix harisnya) öltözte-
tem. Jelige: Titokban jó 0-1/081.

Y 27 éves srác barátság céljából
megismerkedne srácokkal, férfiakkal.
Nincs különösebb elvárásom, hisz a
személyes találkozó, a telefonbeszél-
getések el fogják dönteni, hogy meg-
felelünk-e egymás elvárásainak. Tele-
fonszámnak örülnék annak érdeké-
ben, hogy hamarabb létrejöjjön az is-
meretség. Remélhetőleg a 2000. év
mindannyiunk számára sikeresebb

Új  szolgáltatás  a  Találkahelyen!

TÁRSALGÓTÁRSALGÓ
IIssmmeerrkkeeddééss  aazzoonnnnaall!!  Megtudhatja,  éppen  kik  van-

nak  még  a  vonalban  Önön  kívül,
és  üzenetet  válthat  velük!

Mindennap  buli  a  Társalgóban  
este  7-ttõl  8-iig  a

06-990-4444-3334-aas  számon.
(A hívás díja: 180 Ft+ÁFA/perc)

Tavasz

Keresem barátom 20-40 éves korig tartós
kapcsolat céljából, lehetõleg Gy-M-S és
környéke, szõkésbarna hajú, kék szemû,

átlagos testalkatú srác vagyok.
Hangposta: 6831

Pont 40 éves,

178/76, kimondottan jó megjelenésû,
kisportolt férfi keres utazást, mozit,

színházat kedvelõ intelligens, igényes
szabadidõpartnert 30-40 éves korig.

Hangposta: 5072

Jó barátok

fiatalos, jóképû fiú barátot keres

Budapestrõl.

Hangposta: 4292

Szexcentrikus férfi

hasonló szõrös szexpartnert keres.

Pécsi önálló telefonos lakásom van.

Minden jóban benne vagyok.

Hangposta: 5140
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lesz. Ezért SZERETETBEN, BÉKES-
SÉGBEN GAZDAG ÚJ ÉVET KÍVÁ-
NOK mindenkinek, aki olvassa az új-
ságot, s aki válaszol erre a hirdetésre.
Jelige: New Boy 0-1/082.

Y Rövid hajú, bal oldalon fülbeva-
lót, nyak- vagy karláncot viselő, igé-
nyes srác jelentkezését várom barát-
ság és szex céljából. Én egy
26/178/64, barna hajú és szemű, ká-
ros szenvedélyektől mentes, passzív
bp.-i fiú vagyok. Kizárólag nálam fia-
talabbak társaságát keresem. Szakáll,
bajusz, feminizmus, túlsúly, hiányos
fogazat kizáró ok. Enyhe szadó dol-
gok is érdekelnek. Fotó, telcsiszám
előny. Jelige: Szívd ki a nyakam 0-
1/083. Hangpostafiók: 3110.

Y „Ha elmúlik a karácsony, a sze-
retet lángja halványabban ég. De ha
vigyázunk rá, nem alszik ki még.”
30/182/80, saját lakással rendelkező,
dohányzó fiú vagyok. Barátom és tár-
sam keresem egy 25-35 év közötti, le-
hetőleg fővárosi fiú/férfi személyé-
ben. Elvontak, egyéjszakások, önma-
gukat keresgélők, nősek, biszexek
nem tartoznak a „praxisomba”. Jel-
ige: Green doktor Budapesten 0-
1/084.

Y 28/170/60, zöld szemű, fekete
hajú fiú jóképű katonával vagy rend-
őrrel szeretne megismerkedni barát-
ság céljából. Jelige: Marokfegyver 0-
1/086.

Y Olyan srácot keresek, aki hason-
lít a Tini Stúdió 1992-ben forgatott
„Fiúk” című filmjében Zsoltot alakító
sráchoz. Esetleg őt magát keresem.
Aki hallja, adja át! Ezen felül megala-
kítanám az ázsiai fiúkat kedvelő fiúk
klubját is. Én 186/86/42, barna/bar-
na vagyok. Ázsiaiak is jelentkezhet-
nek. Jelige: Zsolt 0-1/087.

Y 21/183/80, egyetemista srác va-
gyok. Várom annak a max. 26 éves fi-
únak a levelét, aki hosszan tartó, ér-
zelmeken alapuló kapcsolatra vá-
gyik. Fényképes és/vagy telefonos
leveleknek örülnék, de nem feltétel.
Mindenkinek válaszolok. Kaland ki-
zárva. Jelige: Tartós kapcsolat 0-
1/088.

Y 24/183/75, jó megjelenésű,
sportos, helyes fiú, aki önmagára és
környezetére is nagyon igényes, sze-
retne megismerkedni egy aktív,
bodys sráccal, szexkapcsolat céljából!
Én is bodyzok! Járhatnánk együtt is
edzésre, de egyéb más programokat
is szervezhetnénk, ha lenne hozzá

kedved! Legyél te is igényes! Cím:
„NR” 1465 Bp., Pf. 1828.

Y Boldog új évet! Ha szilvesztered
nem jött el, lépj Te is tovább, ha reális
vágyad tárgya és alanya egyszemé-
lyes társaság, társ, a közös otthon me-
lege és még annyi egyéb. Vár Rád egy
55 feletti, mély érzésű, független, kul-
turált bp.-i, elfogadható külsővel,
megjelenéssel. Minden jóravaló levél-
re válaszolok telefonszámmal. Jelige:
Biedermeier 2000 0-1/090.

Y 30 éves, 176/77, barna hajú, zöld
szemű, magára és környezetére igé-
nyes, jó humorú srác barátját keresi
25-35 év közötti fiú személyében. Át-
lagos külsővel és átlagos mérettel
rendelkezem. Légy te is hasonló
adottságú. Franciaszex-kedvelők
előnyben. Küldj telefonszámot. Jel-
ige: Légy férfias 0-1/091. Hangposta-
fiók: 3112.

Y Ki keres egy 171/71/41, aktív,
megnyerő, kulturált és vidám, diszk-
rét és figyelmes, megbízható és őszin-
te, romantikus és érzelmes, szórakoz-
tató és figyelmes, szexkedvelő bp.-i
partnert kellemes órák (napok,
évek?) eltöltéséhez? Tudom, hogy Te!
Ha már régóta hiányzom neked, ne
várj tovább, válaszolj! A boldogság
kék madarát én őrzöm, keresd meg.
Jelige: Remény 0-1/092. Hangpostafi-
ók: 3113.

Y 30/180/95, biszex, mazó, nem
független, női fehérneműket viselő,
barna bp.-i fiú keresi hosszú távra
idősebb, aktív barátját. S/M is érde-
kel, de csak mazó szerepben. Alig
szőrös, borotvált, passzív női szerep-
re kiéhezett fiú vagyok. Részletes be-
mutatkozó levélre biztos a válaszom.
Nem egy alkalomra keresek barátot.
Találkahely jó lenne. (Alázatos rab-
nőd vagy barátnőd lennék!) Cím:
„HM/790” 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3114.

Y Bi, 188 cm magas, barna hajú és
szemű, helyes, sportos bp.-i srác vár-
ja hosszú távú, jól szituált, igényes,
ápolt, nagyon izmos barátját, akinek
otthon saját konditerme van! Írj bát-
ran, nem bánod meg. Telefonszámot,
esetleg fényképet kérnék, amit visz-
szaküldök. Jelige: Adonisz 0-1/093.

Y Olyan barátot keresek, aki hoz-
zám hasonlóan igényes önmagával és
leendő barátjával szemben is, de nem
az elérhetetlent keresi, és elég érett-

nek érzi magát egy valóban tartós
kapcsolat kialakítására, annak ellené-
re, hogy már tapasztalta, mennyire
nehéz vállalkozás mindez melegként.
Én 28 éves, inkább kamaszos külsejű,
vékony srác vagyok, és kb. 32 évesnél
fiatalabbal tudom elképzelni mind-
ezt. Jelige: Amaretto 0-1/094. Hang-
postafiók: 3116.

Y 27/177/60, arányosan vékony
testalkatú, átlagosan jóképű, érzel-
mektől sem mentes srác vagyok. Tar-
talmas, monogám kapcsolatra vá-
gyom, és az sem riaszt el, ha „túl ko-
molyra” sikerül. (Sőt!) Írj nekem, ha
nem (vagy csak egy kicsit) vagy femi-
nin, és barátodként egy értelmes, ér-
zelmes, gyengéd, de az ágyban in-
kább aktív fiút tudnál elképzelni.
Fontos, hogy 33 évesnél fiatalabb, vé-
kony vagy izmosan arányos testalka-
tú és legalább egy kicsit jóképű le-
gyél. Ha tudsz, írj telefonszámot is.
Cím: 1243 Bp., Pf. 513. Hangpostafi-
ók: 3116.

Y Helló! 21/185/75, barna hajú és
szemű, vékony testalkatú, a kapcso-
latban inkább a passzív szerepet kí-
vánó, de ezen a téren még kezdő, ki-
csit feminin srác vagyok. Társat kere-
sek nem csak a hétköznapokra. Hosz-
szabb távú, komoly, monogám kap-
csolat kialakításához keresek egy
kedves, szeretetre vágyó, aktív srá-
cot. Jelige: Obidu 0-1/095.

Y Szeretnék részt venni olyan „ki-
vizsgáláson”, ahol szerepet kap a be-
öntés, a nemi szerv vizsgálata, a katé-
terezés, a férfi szervek aktivitásának
figyelése különbözőféleképpen. Csak
a „vizsgáló” doki kellene, hogy je-
lentkezzen Budapestről. Jelige: Vizs-
gálat 0-1/114. (32 Ft)

Y Figyelem! Rád vár egy 19 éves,
szép arcú, jó testű, body buildinges
fiú (187 cm) 23x8 cm intim mérettel és
kimeríthetetlen potenciával; aki a fi-
úk minden kívánságát teljesíti testi-
leg-lelkileg, de várom itt tanuló kül-
földi és vidéki fiúk leveleit is. Fotó
nem hátrány, melyet viszonzok. Csak
engem próbálj ki testileg-lelkileg,
nem bánod meg. Ezt az alkalmat ne
hagyd ki! Válaszodra felbélyegzett
válaszborítékot küldök. Cím: 1365
Bp., Pf. 669. Hangpostafiók: 3075.

Y Figyelem! Itt tanuló, csinos
sportos kubai fiú (190 cm) 29x8 cm
intim mérettel és nagy potenciával
kül- és belföldi, valamint vidéki fiúk

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint

homo,  leszb i ,  he teró ,  á l la tos

f i lmek,  CD-k és  magaz inok

minden menny iségben.
Bõvebb in formációér t  h ív ja  a  fax-bankot :
3 8 0 - 8 6 - 1 1 / 1 2 - 4 6 # tone üzemmódban

INTIM CENTER
1052 BUDAPEST, KÁROLY KÖRÚT 14. TEL.: 317-0918
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nak találja. Cím: Günter, 1365 Bp., Pf.
669. Hangpostafiók: 3115.

Nõk

Y Kívül-belül harmonikus lány
várja olyan lányok jelentkezését, akik
még tudnak hinni egy őszinte, tiszta,
szereteten alapuló kapcsolatban, és
vágynak ilyenre. Jelige: Boleró 0-
1/022.

Y 28 éves, dohányzó leszbikus ke-
res vállalkozó kedvű lányt, aki szeret
utazni, esetleg munkát vállalna kül-
földön! Együtt könnyebb! Jelige: Bi-
zalom 0-1/096.

VViiddéékkii  ttáárrsskkee-
rreessõõkk

(Postaköltség: 32 Ft)

Y Olyan barátot keresek, aki ma-
gára, környezetére is igényes. Légy
ápolt, őszinte, intelligens. Hogy túl
magas a mérce?... Nos, ha neked is
hasonlóak az elvárásaid, nyert
ügyünk van!... Válaszolj egy fiatalos,
39/180/76 paraméterű srácnak (max.
45 éves korig). Jelige: Észak-Dunán-
túl 0-1/001. Hangpostafiók: 3100.

minden kívánságát teljesíti. De szíve-
sen szerepelek kül- és belföldi homó
és biszex filmekben is. Ha írsz, felbé-
lyegzett válaszborítékkal és fotóval
válaszolok. Nagyon várom minden
érdeklődő kül- és belföldi fiú vála-
szát. Magamban nagyon rossz egye-
dül. Cím: 1365 Bp., Pf. 669. Hangpos-
tafiók: 3068.

Y 18 éves, hamvas bőrű, szép testű
és nagy szerszámú fiú vagyok, várom
kül- és belföldi fiúk leveleit közelebbi
kapcsolathoz. Ha írsz, fotós, válasz-
borítékos levéllel válaszolok! De vá-
rom itt tanuló külföldi fiúk leveleit is.
Fiatal fiúk leveleit a környező orszá-
gokból is várom. De szeretnék szere-
pelni homó és biszex filmekben is. Ha
írsz, nem bánod meg. Cím: 1463 Bp.,
Pf. 810. Hangpostafiók: 3109.

Y Fiatal, csinos, nagy szerszámú
nyugati üzletember fiatal fiúk köze-
lebbi intim kapcsolatát keresi Magya-
rországról, Nyugatról, Szlovákiából,
Kárpátaljából, Erdélyből, Jugoszlávi-
ából, Horvátországból. És szeretném,
ha munkatársam és üzleti partnerem
lennél. De itt tanuló külföldi fiúk le-
veleit is várom. Jó, ha fotós levelet
írsz, én is fotós levéllel és válaszborí-
tékos levéllel válaszolok. Bármelyik
fiú írjon, aki hirdetésem szimpatikus-

Y Válófélben lévő, és éppen ezért a
MÁSSÁG irányában nyitni kívánó,
lányszerepet kipróbálni akaró, női fe-
hérneműt kedvelő, kezdő travi fiú
szívesen lenne „barátnője” egy igen
aktív, nagy méretű férfinek, a 40-es
korosztályból. Ha valóban „nőként”
kezelsz, én biztosan mindent megte-
szek, hogy a lehető legkellemesebb és
legkielégítőbb legyen a kapcsolatunk.
Cím: „Anett”, 2121 Dunakeszi, Pf.
101.

Y Érzéki, monogám kapcsolatra
vágyó fiú barátot keres 30-60-ig. 60-
as, sportos, kék szemű, nem dohány-
zó, nős fiú vagyok. A szabadidő eltöl-
téséhez helyet biztosítani tudó fiút
keresek. Csak komoly szándékú ír-
jon. Szőrös előny, de nem feltétel.
Diszkrét, ápolt: oké. Jelige: Monogám
hím oroszlán 0-1/003.

Y Monogám kapcsolatra vágyó fi-
út keresek barátnak. Légy érzéki, le-
hetsz vékony, telt, alacsony, magas,
fiatal, idősebb, lényeg a diszkréció,
ápoltság, belső érték. Őszinteség.
Veszprém vagy Fejér megyeiek
előnyben. Kinézet, életkor másodla-
gos. Jelige: 39-es hím oroszlán 0-
1/035.

Y 28 éves, 190 cm magas, romanti-
kus, házias mezőgazdasági meleg
srác keresi 22-33 éves korig vidéki,
városi, aktív, passzív meleg társát. Fé-
lénk, gátlásos, hívő, de nem vallásos
vagyok. Kedvelem a „frissen fejt házi
tejet”. Fénykép, lakás szükséges.
Battonya, Kovácsház, Medgyes és
vonzáskörzetek, Csaba, Gyula belvá-
rosból – jelentkezzél. Jelige: Tejbe to-
jás 0-1/007.

Y Észak-borsodi, 35 éves, nős férfi
keres szintén nős meleg fiút. Csak
igényesen ápoltak jelentkezzenek.
Jelige: Nősök tere 0-1/008. Hangpos-
tafiók: 3096.

Y Debreceni, 23 éves egyetemista
(kis testi hibával) testi-lelki barátját
keresi 30-40 éves korig. Jelige: Római
jog 0-1/009. Hangpostafiók: 3095.

Y 26 éves, mackós hajasbaba Ózd
vagy környékéről keres egy kopaszo-
dó (akár kopasz is) „nagyon szőrös”,
középkorú férfit, aki testi-lelki barát-
ja tudna lenni. Jelige: Acélbögyörő 0-
1/010. Hangpostafiók: 3094.

Y 30 éves, 176/69, barna hajú és
szemű, nyílt szívű, Baranya megyei
fiú vagyok. Keresem barátomat vagy
baráti társaságot közös programok-
hoz elsősorban Pécsről vagy Baranya

MMYYSSTTEERRYY
BÁR
KLUB

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,
NNaaggyyssáánnddoorr  JJóózzsseeff  uu..  33..

TTeell..::  331122-11443366

NNyyiittvvaa::
hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg

1122  ––  0044-iigg  
sszzoommbbaatt,,  vvaassáárrnnaapp

2211  ––  0044-iigg

HHaa  mmeegg  aakkaarroodd  nnéézznnii  iinntteerrnneetteess
ppoossttaallááddááddaatt;;
HHaa  aa  vviilláágghháállóónn  ttaalláállhhaattóó  vvééggttee-
lleenn  mmeennnnyyiissééggûû  mmeelleegg  ppoorrnnóó-
kkéépp  nnéézzeeggeettééssee  kköözzbbeenn  zzaavvaarr-
nnaakk  kkoollllééggááiidd  vvaaggyy  sszzüülleeiidd;;
HHaa  ccssaakk  eeggyysszzeerrûûeenn  jjááttsszzaannii  sszzee-
rreettnnééll  aa  kkoommppuutteerreenn,,  vvaaggyy
HHaa  „„ccssaakk””  bbaarrááttookkrraa  aakkaarrsszz  ttaa-
lláállnnii,,  ééss  nnéézznnii,,  mmáássookk  hhooggyy  bbûû-
vvöölliikk  aa  kkoommppuutteerreekkeett::
GGyyeerree  aazz  eellssõõ  bbuuddaappeessttii  mmeelleegg
sszzáámmííttóóggééppeess  kklluubbbbaa,,  aa

MM yy ss tt ee rr yy -bbee!!

AA  kklluubb  úújj  nnyyiittvvaattaarrttáássii  rreennddddeell,,  mmáárr
ddééllii  1122  óórrááttóóll vváárrjjaa  sszzáámmííttóóggéépp-
mmeeggsszzáállllootttt  mmeelleegg  vveennddééggeeiitt..

Internethasználati  díj:
500  Ft/óra,  300  Ft/fél  óra
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megyéből. A barátság szó igazi jelen-
tésével, de nem bilincsekkel. Cím:
7701 Mohács, Pf. 8.

Y 33 és 35 éves fiúpár távolságtól
függetlenül keres olyan fiúkat, páro-
kat, akik barátságra, társaságra vágy-
nak. Kölcsönös szimpátia esetén
minden lehetséges. Cím: 8002 Szé-
kesfehérvár, Pf. 186.

Y Szexcentrikus, szőrös combú,
fenekű férfi méretes kaliberrel hason-
ló fiú, férfi szexpartnert, társat keres.
Minden jóban benne vagyok. Bizarr
is érdekel. Önálló, pécsi, telefonos la-
kásom van. Címet, számot bármikor
adok. De havonta 5-6 napot Békés-
csabán vagyok, a hely ott is megol-
dott az Andrássy úton. Ha Pécsett
vagy, vagy oda készülsz, ne kerülj el.
Élvezzük az életet. Cím: Attila, 7601
Pécs, Pf. 328. Hangpostafiók: 3088.

Y 29 éves, 183/76, sportos, barát-
nős, biszex, Bács megyei, igényes, jó-
képű, passzív srác hasonló partnert
keres Bp.-ről, Bács megyéből. Jelige:
Dél-közép 0-1/019.

Y 170/60/21, barna szemű, hajú,
ápolt, formás testalkatú, szeretetre,

szerelemre és testi-lelki barátságra
éhes. Keresem barátomat 29-50-ig.
Ha te is vágysz a szerelemre, ha sze-
retnéd megosztani valakivel minden-
napjaidat, érzéseidet egy mély és
őszinte barátságban, akkor írj! Vá-
rom fényképes leveledet. Jelige: Vá-
gyom Rád 0-1/020. Hangpostafiók:
3087.

Y 21/170/60 kg, barna hajú fiú
keresi testi-lelki barátját 29-50-ig. Én
helyes, kedves, vidám, ápolt srác va-
gyok. Légy te is vidám, és hosszú tá-
vú barátságra vágyó. Nem csak szex-
partnert keresek, hanem az élet más
területén is légy barátom. Szeretetre
és boldogságra vágyom. Csak fény-
képes levelekre válaszolok. Jelige:
Boldog új év 0-1/021. Hangpostafi-
ók: 3087.

Y Ha te is sokat csalódtál már az
életben, de azért bízol még egy iga-
zán tartalmas, őszinte, testi-lelki ba-
rátságban, és ehhez Neked megfelel-
ne egy 21 éves, 170 cm magas, vé-
kony testalkatú srác, aki nagyon tud
szeretni, és persze ha viszonoznád,
az mindkettőnknek jó lenne. Jelige:
Bizalom 0-1/111. Hangpostafiók:
3087.

Y Én egy 21 éves fiú vagyok. Rop-
pant egyedül érzem magam ebben a
világban. Az életemből nagyon hi-
ányzik a szerelem, ugyanakkor a sze-
xet is nagyon szeretem – és ezt keve-
sen értik meg. Barátomat keresem
komoly dolgokhoz. Ugye te sem csak
egy-két hétre gondolod? 27-50-ig vá-
laszoljatok. Jelige: Angyalszív 0-
1/112. Hangpostafiók: 3087.

Y 31/170/60, barna hajú, szemű
fiú szeretne megismerkedni 30-50
éves korig férfival, egyedül élő, füg-
getlen úr személyében. Szerelmet és
megértést, egyben megbecsülést sze-
retnék adni, és még az otthonodban
boldogságban élni, Csak fényképes
levelekre válaszolok. Bács-Kiskun
megye, Kunszentmiklóson lakom.
Jelige: Megbecsülés 0-1/042. Hang-
postafiók: 3074.

Y 31/170/60 kg, Bács-Kiskun me-
gyei megbízható roma srác keresi
tartós kapcsolatra barátját 25-50-ig.
Barna hajú, szemű srác vagyok. Bu-
dapest és Szeged környékéről várok
fényképes leveleket. Csak fényképes
levelekre válaszolok. Egyedülálló,
független urat vagy férfit keresek.
Szexben mindent csinálok, azaz uni-
verzális vagyok. Várom leveledet.
Jelige: Boldogság-sziget 0-1/043.
Hangpostafiók: 3074.

Y Helló, srác! 18 éves, 180 cm, 57
kg, vékony, szőke hajú, kék szemű,
jóképűnek mondható, szenvedélyes
srác vagyok. Nálam idősebb, 20-25
éves, jóképű, tartalmas kapcsolatra
vágyó, megbízható barátomat kere-
sem Borsod megyéből! Jelige: Neked
adom! 0-1/025.

Y Hétvégi szabadidőm eltöltésére
keresek partnert, partnereket baráti
társaságot, elsősorban Budapest
vagy Miskolc vonzáskörzetében. Kö-
zépkorú, optimista életszemléletű,
sportos megjelenésű, jó humorú, ren-
dezett körülmények között élő értel-
miségi vagyok (186/80). Igényes, in-
telligens egyéniségek jelentkezését
várom. Ne légy szürke és földhözra-
gadt. Jelentkezz! Jelige: Magas léc 0-
1/028. Hangpostafiók: 3085.

Y Helló, én a kopasz, ápolt, ma-
gas, jó alakú, átlagos vagy kis méretű
pasasokhoz vonzódom. Ha te is, rá-
adásul 25-40 közötti a korod, van né-
mi humorérzéked az élethez és az
IQ-val sem állsz hadilábon, netán ér-
telmiségi vagy, ami a lényeg: kapcso-

latot keresel, ne tétovázz, jelentkezz.
Jelige: Próba, szerencse 0-1/118.
Hangpostafiók: 3085.

Y Boldog karácsonyt kívánok
mindenkinek! 25 éves (170/68), alföl-
di fiatalember vagyok, s keresem
korban hozzám illő (20-32), szerető,
gyengéd társam, aki nem a távolság-
ban és a testalkatban keres kifogáso-
kat: tényleg szeretni akar. Jelige: Csil-
lagszóró 0-1/032. Hangpostafiók:
3076.

Y 30 éves fiatalember társat, bará-
tot, levelezőpartnert, videokazetta-
cserepartnert keres, 18-40 év közötti
izmos, sportos srác személyében. Ha
csak leveleznél vagy kazettát cserél-
nél, akkor is írj. Jelige: Barátság 0-
1/033.

Y 30 éves srác barátot, társat ke-
res, nemcsak szexre, bár régóta sze-
retném megtudni, milyen érzés pasz-
szívnak lenni, vagy ha két izmos fér-
fitest egymáshoz ér. 25-től 40 évesig
várom a leveleket Csongrád megyé-
ből. Cím: 6801 Hódmezővásárhely,
Pf. 317. Hangpostafiók: 3079.

Y 32 éves, nős, 189/75, kimondot-
tan jó megjelenésű fiú vagyok. Kere-
sem azt a veszprémi srácot, aki ha-
sonló tulajdonságokkal rendelkezik,
de számára is fontosak a belső érté-
kek. Ha neked is eleged van a pénz-
éhes kalandorokból, és végre nyugal-
mat szeretnél, jelentkezz és légy igaz
barátom! Várlak! Jelige: Szerencse,
fel! 0-1/035. Hangpostafiók: 3078.

Y Szekszárdi fiú vagyok. Függet-
len, 36/183/80, barna hajú és szemű,
arcszőrzet nélkül, esztétikusan sző-
rös mellkassal. Értelmes, kedves,
őszinte, rendes. Hosszú távra kere-
sem a társam egy szekszárdi vagy
közvetlen környékbeli, nálam fiata-
labb, nem dohányzó fiú személyé-
ben. Legyen megbízható, kedves és
őszinte. A nyugodt háttér megvan,
már csak a barátom hiányzik. Vála-
szokat a következő e-mailre várok:
maugli@freemail.hu, vagy a hirdető-
be. Jelige: Maugli 0-1/037.

Y Sportos, fiatal srác barátot keres
a Dél-Dunántúlon max. 30 éves fiú
személyében. Fényképes bemutatko-
zó levélnek örülnék, de nem feltétel,
a fotót kérésre visszaküldöm. Tele-
fonszámos levélre biztos válasz. Cím:
7406 Kaposvár 6., Pf. 28. Hangposta-
fiók: 4020.

MEGNYÍLT
PRÁGA belvárosá-
ban egy nem mindennapi
kávézó, borozó, drinkbár.
Családias környezet, kel-
lemes felszolgálás, halk
zene, intim szalon, biliárd-
asztal és még egyéb érde-
kesség vár rád és baráta-
idra. Érdemes eljönnöd,
nem fogsz csalódni. Ír-
hatsz magyarul is, ha in-
formációra van szüksé-
ged.
Email: Jozsef@post.cz
http://www.
amigo.cz/caferelax/
Tel: 004202/24818892
Café Relax, Soukenická 7
Praha 1

CR
Café RELAX

We are open:
Mo–Fr: 9 am–?
Sa–Su: 13 pm–?

Nyitva:
H.–P.: 9–hajnalig

Sz.–V.: 13–hajnalig
Soukenická 7

Praha 1
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Y Tolna megyei, fiatal srác keresi
barátját tartós kapcsolatra. Szerelem,
nyugalom, remélem utolér majd egy
napon, keresem, kutatom, hiszem is,
hogy megtalálom, mert nyugalom és
szerelem, ez a kettő kell nekem. Sze-
med egy csillagszóró fényét szórja,
engem elvakít ez a fény, mert én csak
terád gondolok így karácsony éjjelén.
Rólad álmodtam, hogy rám találtál és
boldog voltál velem. Jelige: 2000 után
0-1/038. Hangpostafiók: 3071.

Y Megbízható, becsületes, komoly,
csinos, vékony testalkatú fiatalember
keresi tartós kapcsolatra korhatár
nélküli barátját. Elsősorban függet-
len, lakással rendelkező úr levelét vá-
rom, akitől szeretetet, nyugalmat,
diszkréciót kaphatok. Bemutatkozó
l e v e l e d e t
Pécs–Mohács–Baja–Kalocsa–Paks
vonzáskörzetéből várom. Csak érted,
csak neked szeretnék élni, írj gyor-
san, mert velem csak jól jársz. Jelige:
Szeretetre vágyom 0-1/121.

Y Normál életvitelű fiatalember
keresi kedves, idős barátja ismeretsé-
gét, anyagiaktól mentes és szép kap-
csolathoz. Jelige: Szép tél 0-1/040.
Hangpostafiók: 3073.

Y Boldog új évet kívánok mind-
azoknak, akik ezt a magazint szer-
kesztik és olvassák, és ezúton is kere-
sem idős barátom – harmincas fiú.
Jelige: Dunántúl 0-1/116.

Y Olyan szolnoki és Szolnok kör-
nyéki fiúk jelentkezését várjuk, akik
kezdők, biszexek, esetleg házasság-
ban élnek, és szeretik összekötni a vi-
deózást halk zenei aláfestéssel. A hely
és a diszkréció biztosított. Jelige: Vad
éjszakák 0-1/044.

Y 30/173/70-es, dunántúli, spor-
tos testalkatú, nem dohányzó fiú ha-
sonló, magányos, esetleg kissé visz-
szahúzódó, de egy igazi jó barátra
már régóta nagyon vágyó fiút keres,
bárhonnan az országból. Lényeg a
lelki közelség. Nagyon hiányzol. Írj!
Jelige: Ember 0-1/050.

Y 27/180, őszinte srác vagyok. Ez-
úton keresem kedves társam, aki fé-
lénk, visszahúzódó. Én is ilyen va-
gyok. Szívesen megsimogatnék egy
hasonló, káros szenvedélyektől men-
tes srácot. Hasonló korú vagy fiata-
labb fiú levelét várom az országból.
Jelige: Balaton 0-1/051.

Y Negyvenes férfi keresi barátját:
fiatalabb fiút/férfit. Jelige: Várok Rád
0-1/052. Hangpostafiók: 3053.

Y Nagykanizsáról és környékéről
keresek barátot, társat egy hasonló
korú, őszinte férfi személyében. Én
50 éves, átlagos megjelenésű, ki-
egyensúlyozott életvitelű, belső em-
beri értékekre igényes vagyok. Hi-
szek az őszinte szerelemben, szeretet-
re vágyom, amit viszonzok is. Min-
den levélre válaszolok! Jelige: Érzem,
hogy létezel! 0-1/053. Hangpostafi-
ók: 3054.

Y Kecskeméten lélegzem, táplál-
kozom, növekszem, gondolkodom és
alkotok, egyszóval élek. Önmagamra
és környezetemre igényes, humán be-
állítottságú, kissé „különc” vagyok.
Minden káros szenvedélytől mente-
sen élek, kivéve az egyedüllétet. Én
27. életévemet taposom. Korombeli
vagy nálam egy kissé idősebb vála-
szát várom. Jelige: Tartós kapcsolat 0-
1/054. Hangpostafiók: 3055.

Y Barátot, társat, szeretőt – ölelést,
simogatást – izgalmat és nyugalmat
szeretnék. Mindehhez keresek egy
Embert. 176/67/40 éves, fiatalos férfi
vagyok az ország É-Ny-i részéből.
Hozzám hasonló, 35-45 közötti, füg-
getlen férfiak válaszát várom. Jelige:
Bajusz 0-1/055. Hangpostafiók: 3056.

Y Sokszor látjuk, elmegyünk egy-
más mellett az utcán, ismerkedjünk
meg végre! 27 éves, jóképű, barna, rö-
vid hajú, kék szemű, kedves, vidám
bp.-i fiú keresi elsősorban Pécs és Ba-
ja környékéről ápolt, igényes, csinos,
szeretetre vágyó, fiatal, akár kölyök-
képű barátját. Légy kicsit romanti-
kus, nyitott, széles érdeklődésű,
örökmozgó „vadóc”, de ne ijedj meg
a komoly gondolatoktól, a tartalmas
együttléttől sem. A távolság köztünk
nem lesz akadály! Várlak! Fotónak
örülnék! Jelige: Riverside boy 0-
1/056. Hangpostafiók: 3106. (27 Ft)

Y Huszonéves, 170 cm magas fiú
barátokat keres kapcsolat kialakítása
céljából. Jelige: Tartalmas szeretet 0-
1/057. Hangpostafiók: 3058.

Y Olyan, fiatal, helyes srác levelét
várom, akinek mássága miatt nincs
hova mennie, és szeretne egy 40-es
férfi barátja lenni. Ha van fényképed,
akkor küldjél, ha lehet. Jelige: Szeret-
ném, ha szeretnének 0-1/058.

Y Leendő barátom és munkatár-
sam (üzlettársam) mielőbbi jelentke-
zését várom Fejér megyéből (vagy
vonzáskörzetéből) egy legalább kö-
zépfokú közgazdasági végzettséggel
rendelkező, az idősebb korosztályhoz
vonzódó, korrekt, nem dohányzó,
passzív beállítottságú fiatalember
személyében. Jelige: Perspektíva 0-
1/059.

Y 30 éves, debreceni fickó olyan
srácot kutat, akivel el tud járni jó bu-
likra, kirándulni, szórakozni! Ké-
sőbb, ha te is szeretnéd, több is lehet!
Jelige: Boldog új évet nektek is! 0-
1/097.

Y Szeretnék megismerkedni egy
Pécs közelében lakó, szép, jó alakú,
aktív fiúval, max. 18-29 évig tartós
kapcsolat céljából. Én egy független,
27/178/67, rövid, fekete hajú és bar-
na szemű, passzív, igényes, fiatalos és
jó alakú fiú vagyok. Szeretnék már
szeretni és kapni egy igazi fiútól.
Cím: 7614 Pécs 14., Pf. 142. Hangpos-
tafiók: 3118.

Y Siófokról keresem azt a srácot
vagy srácokat, akik a Bergbe járnak
edzeni. Közös edzésekre, barátságra
kereslek. Írj bátran, s találkozzunk.
Én 26/175, rendszeresen sportoló
srác vagyok. Jelige: Azúr 0-1/098.
Hangpostafiók: 3119.

Y 34/62/174, pécsi vagyok. Remé-
lem, nem baj, ha magas az IQ-
szintem, értelmiségi vagyok, szeretek
levelezni, társalogni, szeretem és mű-
velem az irodalmat, érdekel a művé-
szet több ága, szeretem a zenét, az an-

golszász kultúrát, az okkult tudomá-
nyokat, a csillagászatot, az ezotériát.
Szeretnék végre egy társat, aki több is
lehet, korban is! Jelige: Megtalállak!
0-1/099. Hangpostafiók: 3120.

Y Kezdjük az új évet együtt. Kere-
sem testi-lelki barátomat átlagos test-
alkattal, életvidám, 20-38 év közötti
fiú. 26 éves srác, átlagos testalkattal.
Búvóhely jó lenne. Kalandorok kí-
méljenek. Jelige: Élet 0-1/100. Hang-
postafiók: 3121.

Y 24 éves, 176 cm magas, vékony
fiú keresi barátját Győr-Moson-
Sopron megyében. Cím: 9002 Győr,
Pf. 528. Hangpostafiók: 3122.

Y 39 éves, 185/85, barna, humán
érdeklődésű férfi hasonló korú bará-
tot keres kirándulásokhoz, külföldi
utazásokhoz, közös programokhoz.
Diszkréció fontos! Jelige: Gy-M-S me-
gye 0-1/101. Hangpostafiók: 3123.

Y 40/185/85, barna hajú értelmi-
ségi férfi közös programokhoz, uta-
záshoz barátot keres. Te is rendezett
körülmények között élő, intelligens
férfi légy! Jelige: Kisalföld–2000 Cím:
0-1/102. Hangpostafiók: 3123.

Y Keresek egy okos, kedves, na-
gyon lökött fiút. Amint azt olvasod,
mások is keresnek, ezért segítek:
32/180/75, Alföld. Remélem, ennyi
elegendő ahhoz, hogy áttérj a követ-
kező hirdetés olvasására. Jelige: Pesz-
szimista állat 0-1/103. Hangpostafi-
ók: 3124.

Y 19/166/90, Fejér megyei meleg
srác keresi romantikus, lakással ren-
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delkező 20-30 év közötti bp.-i vagy
Székesfehérvár környéki, hosszú táv-
ban gondolkodó fiút/férfit örök tár-
sának. Telefonszámos bemutatkozó
levelet várok! Jelige: Boyzone 0-
1/104. Hangpostafiók: 3125.

Y Ha nincs senkid, de igényled a
törődést, a szeretetet, a ragaszkodást,
a kedvességet, mindezt megkapha-
tod egy középkorú, fiatalosan dina-
mikus, független vállalkozótól.
Nagyjából legyél hasonló és intelli-
gens. Részletes bemutatkozó levélre
biztos válasz, telefonszámot kérek.
Írj bizalommal, maximális diszkréci-
ót biztosítok. Jelige: Tiszántúl közepe
0-1/105.

Y BÚÉK minden hirdető és olvasó
társamnak! Kívánom, hogy az új év-
ezredben ne csak keressük, de talál-
juk is meg az igazit. Ha netán úgy ér-
zed, Te az tudnál lenni, ne tétovázz,
írj! A részletes bemutatkozó leveled
várja egy 30-as, romantikus, aktív
férfi, akár egy életen át! Jelige:
Délnyugat-Alföld 0-1/106.

Y 26/180, kamaszos külsejű, feke-
te hajú, vékony alkatú kecskeméti fiú
fiatal barátot keres. Szemüveg, ta-
pasztalatlanság nem kizáró ok. 165-
175 cm magas, 20 év alatti fiú levelé-
nek különösen örülnék. Cím: 6001

Kecskemét, Pf. 667. Hangpostafiók:
3126.

Y Dombóváron vagy környékén
keresem aktív-passzív barátomat,
nem dohányzó
értelmiségi–kereskedő–vállalkozó
szférából. 45/178/90 üzletember va-
gyok. Barátom legyen 30-40 között,
hasonló adottságokkal. Jelige: 2000
jobb lesz 0-1/107. Hangpostafiók:
3127.

Y Magas, vékony, harmincas győ-
ri srác keresi társát max. 30 éves ko-
rig. Telefonszám, fénykép előny. Jel-
ige: AYT 0-1/108.

Y Dunaharaszti környékéről tar-
tós barátság reményében keresek fia-
tal fiúkat. Jelige: Ott lakom én 0-
1/109. Hangpostafiók: 3128.

Y Én is imádom a jóképű, vékony
testalkatú, de izmos pesti srácokat,
különösen a szépen kidolgozott fel-
sőtestükért. Ha 20-25 év körüli vagy
és tényleg minden OK (nincs szakáll,
bajusz, pocak), akkor írj egy nagyon
vékony, 20 éves, inkább szép, mint
jóképű egyetemistának. Jelige: Ger-
jedjünk együtt 0-1/110.

Y Új év, új kapcsolat. 180/80/38
férfi keres tartós kapcsolatból 20-30-

ig igényes, intelligens barátját tartós
kapcsolatra. Érzelem, szex, romanti-
ka. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

Y Néger, arab, thaiföldi fiatal, me-
leg sráccal szeretnék megismerkedni
20-30-ig. 38 éves, értelmiségi srác,
mindenre nyitott vagyok. Elsősorban
tartós kapcsolatot szeretnék. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111.

Y 18-25 éves, vékony srácot keres
alkalmi vagy hosszabb kapcsolatra
egy jól szituált, jó kinézetű,
50/175/73-as úr. Fülbevaló, kopasz
fej előny, de nem feltétel. Jelige: Du-
nántúl 0-1/113. Hangpostafiók: 3130.

Y Fiatal, 34/175/70, barna hajú
srác keresi őszinte, megbízható ba-
rátját diszkrét kapcsolatra Vas me-
gyéből és Sopron környékéről. Erős
szőrzetűek is bátran írhatnak. Cím:
9701 Szombathely, Pf. 409. Hangpos-
tafiók: 3131.

Y Békéscsabai, 182/70/50-es, kel-
lemes megjelenésű, kis szakállal ren-
delkező, passzív beállítottságú srác
vagyok. Keresem kedves, rendes ba-
rátomat, szexpartneremet. Legyél ke-
mény kötésű, nagyon aktív. Az átla-
gosnál nagyobb intim méreted nem
akadály, sőt előny. Kalandorok, kövé-
rek ne, őszinte szándékúak levelét
várom. Biztos választ remélhetsz. Jel-
ige: Ezredelő 0-1/115. Hangpostafi-
ók: 3132.

Y 22 éves, 178 cm magas, passzív
fiú vagyok. Szeretnék megismerked-
ni egy olyan sráccal, aki szexuálisan
aktív és vágyik egy tartósabb kapcso-
latra. Lehetőleg Vas megyéből írj!
Vár rád egy szexuálisan éhes, magá-
nyos fiú. Jelige: Kék szemű 0-1/117.
Hangpostafiók: 3133.

Y Szeretnék barátra lelni még eb-
ben az évezredben. Ha te is, akkor írj
egy Fejér megyében élő, 30 éves, 173
cm magas, arányos testalkatú srác-
nak. Ha környékbeli vagy, az nem
hátrány, de más(ok) levelét is várom.
Jelige: Ki marad majd a barátom...? 0-
1/119. Hangpostafiók: 3135.

Y Magamról: 22 év, 177/80, mis-
kolci, egyetemista, romantikus, igé-
nyes, őszinte. Rólad: 28 év alatt, nor-
mális (nem feminin) kinézet, hűsé-
ges, megbízható. Ezek a címszavak.
Szeretnéd kifejtve is hallani? Írj! Jel-
ige: Kifejtős kérdés 0-1/120.

Y Az élet egyikünk számára se
könnyű; egy kis odafigyeléssel, meg-
becsüléssel (szeretet, ill. szerelem)
sokra vihetjük. Nem a fehér lovon
ülő királyfit várom, tőlem jöhet sza-
márháton is, csak tudja értékelni a
másik belső értékeit. 28/180/70, ha-
sonlót keresek. Jelige: Boldog új évet
0-1/122.

Nõk

Y 33/171/62, vidám, kedves, Szé-
kesfehérváron lakó nő barátnőt ke-
res. Szerelem, gyengédség, humor
fontos. Baráti társasághoz is csatla-
koznék beszélgetésekre, programok-
ra. Jelige: Sportos 0-1/004.

Y 21 éves, szőke, zöld szemű, in-
tenzív lelkiségű leszbi lány keres té-
ged, aki értékeli a „bársonyos, szép
szerelmet”, amit nyújtani tudok ne-
ked. Miért nem találtam még rád????
Jelige: Velvet!!! 0-1/026. Hangposta-
fiók: 3084.

Férfi–nõ

Y 30 éves, 176/69, értelmiségi, vi-
dám fiú vagyok, és biszex. Keresem
hasonló korú és természetű hölgyek
ismeretségét egymás kölcsönös elfo-
gadásával. Elsősorban pécsi, bara-
nyai leveleket várok. Gyerek előny,
de nem feltétel. Jelige: Minden lehet-
séges 0-1/011.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Vidám, átlagos külsőmmel alibi

barátnője lennék egy érzelmiekben
és egzisztenciálisan sem átlagos, ki-
mondottan homoszexuális férfinak.
Jelige: Írj, ha rám van szükséged! 0-
1/123. (27 Ft)

MMuunnkkaa
Y Most induló produkciós- és rek-

lámügynökségféle sziporkázó szelle-
mű, kreatív, ebben a műfajban mást
(jobbat) akaró munkatársakat keres.
Például számítógépes grafikust, de
nem csak-
. Meg Szegeden! Cím: 6701 Szeged,
Pf. 676.

Y 30 éves, érettségizett fiú keres
kereskedelmi, közigazgatási, banki
gyakorlattal, leendő mérlegképes
könyvelői végzettséggel munkalehe-
tőséget nem csak a felsorolt profilok-

ÉLMÉNYYEKRÕL,ÉLMÉNYYEKRÕL,
ÉÉRRZZÉÉKKIISSÉÉGGRRÕÕLL,,ÉÉRRZZÉÉKKIISSÉÉGGRRÕÕLL,,
FFÉÉRRFFIIAAKKKKAALLFFÉÉRRFFIIAAKKKKAALL
FFÉÉRRFFIIAAKKRRÓÓLLFFÉÉRRFFIIAAKKRRÓÓLL
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06-99006-990
560-5552560-5552
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ban; elsősorban Pécsett vagy Baranya
megyében. Minden újat könnyen és
gyorsan megtanulok! (És szívesen.)
Cím: 7701 Mohács, Pf. 8.

Y A múltkor nem viccből hirdet-
tem. Továbbra is keresek egy férfi
kozmetikust, aki egy 50 éves fiú ké-
pét diszkréten, folyamatosan karban-
tartaná. Nem sminkmestert, hanem
kondicionálót keresek. Cím:
„HM/65”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3136.

Y Olyan, meleg fiatal fiút keresek,
aki a szépségápolásban dolgozik:
fodrászat, ruházat, modell. 24 éves,
175 cm magas fiú vagyok. Cím: 9002
Győr, Pf. 528. Hangpostafiók: 3137.

Y 32 years old, diploma-
pedagogic, currently living in Berlin,
is looking for a job in Budapest at a
social or cultural organisation. I’ve
studied also psychology and
sociology and I have experience with
working in a psychological-social
advisory board, in the work for the
AIDS prevention and I’m a member
of the managing board in a social
union. Jelige: Budapest 2000 0-1/126.
(27 Ft)

Y Német vagy angol nyelvterületű
leszbikus klubban, bárban szeretnék
dolgozni! Információkat kérnék! Ha
valaki tud, segítsen! Előre köszönöm!
Cím: Edina, 1224 Bp., Pf. 812.

LLaakkááss
Y Kétágyas, különálló, nagy szo-

ba, nagyon jó közlekedésnél akár né-
hány napra is kiadó turistáknak, üz-
letembereknek stb. Budapesten. Jel-
ige: Szintén zenész 0-1/128. Hang-
postafiók: 3138. (27 Ft)

Y 43/176/70, káros szenvedélytől
mentes vidám, rendes srác, aki egy
étterem konyháján dolgozik kisegítő-
ként, olcsó albérletet keres Budapes-
ten egy kis kutyával. Fogadj be; ha
akarod, a barátod is leszek. Előbb al-
bérlet és utána munka; ha te vendég-
látós vagy, dolgozom nálad! Jelige:
Valaki segítsen! 0-1/129. (32 Ft)

AAddáássvvéétteell
Y Homó videokazettákat, képeket,

fotókat keresek idősebb, 50 év feletti
férfiakról. Bajuszosakat és szakállaso-

kat nem kérek!!! Jelige: Szeretem az
őszeket 0-1/034. (32 Ft)

Y Christopher Davis Philadelphia
c. könyvét keresem megvételre. Jel-
ige: Szolidaritás 0-1/047. Hangposta-
fiók: 3052. (32 Ft)

Y Egész évben eladnám homó-
heteró videogyűjteményem, 4 órás
2500 Ft/db + postaköltség, és Mások
újsággyűjtemény, vagy személyesen.
Barátság is érdekel, főleg Tatabánya
környékéről minden elkötelezettség
nélkül. Fiatalos, szőkés, kék szemű,
középkorú vagyok, rendelést T. kö-
szönöm. Minden olvasónak B. Ú. É.
K. Jelige: Kék csillag 0-1/130. (32 Ft)

Y Homó videokazetták 180–240
percesek, kiváló minőségben eladók.
Ár: 1200 Ft-tól 2000 Ft-ig. Válaszborí-
tékban listát küldök. Jelige: Andrew
0-1/131. (32 Ft)

VVeeggyyeess
Y Joci, a novemberi Másokban a

3415-ös hirdetésre telefonon válaszol-
tál. De sajnos csak néhány szót lehe-
tett érteni, biztos rossz volt a felvétel.
Kérlek, ha most olvasod e hirdetést,
akkor írj vagy telefonálj. Köszi! Szia.
Jelige: Jocinak 0-1/138. Hangpostafi-
ók: 3125. (32 Ft)

Y Keresem azt a fiatal, sötét hajú,
kb. 175 cm magas srácot, akivel nov.
28-án, vasárnap hajnalban együtt
utaztunk az első metrón a Blahától az
Örs vezér teréig, onnan Te a 31. sz.
busszal mentél tovább. Világos far-
mer, fekete félkabát volt rajtad; egy-
más mellett ültünk és néztük egy-
mást. Én szőkésbarna, rövid hajú, 175
magas vagyok, szemüveget viseltem
és be voltam rekedve. Fekete dzseki
és barna farmer volt rajtam. Szeret-
nék megismerkedni Veled, mihama-
rabb várom jelentkezésed. Hangpos-
tafiókra hagyj üzenetet. Jelige: Elsza-
lasztott alkalom 0-1/014. Hangposta-
fiók: 3129. (27 Ft)

Y Keresem azok jelentkezését,
akik segíteni tudnak nekem. Szeret-
ném felvenni a kapcsolatot Csepyvel,
a Trans-X szőke sztárjával. Aki bár-
mit tud róla, pl.: telefonszám, postafi-
ók, e-mail cím stb., kérem, értesítsen.
Szívesen fogadok képeket, cikkeket
róla. A segítséget előre is köszönöm!
Jelige: Friend 0-1/024. (32 Ft)

Y Keresem azt a szürkéskék sze-
mű, fekete, fordítottan viselt svájci
sapkás fiút, férfit, aki 1999. november
22-én a 105-ös buszon 10.30 és 11 kö-
zött a Deák tér felé haladva szemezett
egy zöld kabátos, barna, hasított bőr
baseball-sapkás, szemüveges, egzoti-
kus fiatal sráccal a Nádor téri megál-
lóig. Őrülten szeretlek, én, a zöld ka-
bátos fiú, és az életem is odaadnám,
ha újra láthatnálak. Jelige: Aludj csak,
én álmodom! 0-1/030. Hangpostafi-
ók: 3082. (32 Ft)

Y Pszichológus és banki alkalma-
zott fiúpár eltartási szerződést kötne
Budapest területén. Jelige: Megbízha-
tó 0-1/037. Hangpostafiók: 3080. (27
Ft)

Y Kérem azokat, akik az októberi
és a novemberi számban megjelent
hirdetésemre válaszoltak (jeligék vol-
tak: októberben: Perspektíva 9-
10/079 és Együtt, egymásért 9-
10/080; novemberben: Együtt, egy-
másért 9-11/069), és tőlem még nem
kaptak választ, hogy legyenek szíve-
sek a hirdetésemre küldött válaszu-
kat megismételni. Jelige: Köszönöm
0-1/041. (32 Ft)

Y 29/185/90, markáns, szőrös, ak-
tív srác vagyok. Várom annak a fiú-
nak a levelét, aki a Mások előző szá-
maiban a találkahely alrovatba a
Tamás/1793, illetve a
21/188/110/7675 hirdetéseket adta
föl, mivel hangpostán nem érhető el.
Cím: „Korfu” 3501 Miskolc 1., Postán
maradó.

Y Befektetők! Haszonélvezeti jog
megtartásával lakottan eladnám két
budapesti ingatlanom. Külön-külön
is! Együttes forgalmi értékük 14 mil-
lió Ft. HIV-pozitív fiú vagyok. Cím:
1327 Bp., Pf. 74. Hangpostafiók: 3081.

Y Még nem merted elmesélni első
kamaszkori élményeidet? Vagy újra
megtennéd? Írd le! Egyaránt várok
megtörtént és kitalált történeteket.
Ugyanitt keresek New Golden Boys,
Spermaboys stb. és amatőr videókat.
Cím: 1276 Bp., Pf. 52.

Y Erotikusan vonzó, barackfene-
kű, lányszerepet kedvelő, kezdő travi
fiú saját célú fotózáshoz jó testű, kel-
lemes méretű, aktív partnert és egy
profi fotóst keres. Anyagiaktól men-
tes kapcsolatot szeretnék kialakítani,
sok-sok „malac” fotózással. Félho-
mály, villanófény és fülledt erotika!

Cím: „Anett”, 2121 Dunakeszi, Pf.
101.

Y Tiszta Boci, maci, cica, édi-bédi
bogár! Ez mind te vagy, hisz szá-
momra csak te számítasz. Örülök,
hogy 9 hónapja együtt élünk, és
azért, mert melletted én lettem a leg-
boldogabb „Szutyi Boci”. Egy új év-
ezred nélküled már elképzelhetetlen.
Bocs, ha néha hülye vagyok! De tud-
nod kell, ez csak azért van, mert elva-
kít a szerelem. Zso-zso. Jelige: Örökre
csak veled 0-1/132. (32 Ft)

Y Tiszta Boci és Szutyi Boci üzeni
Csabának: Örülünk, hogy megismer-
tünk, ne türelmetlenkedj, mi is 24 és
után találtunk egymásra. Reméljük,
neked is meghozza a 2000. év az iga-
zit. Mert te vagy a legjobb haverunk,
és aki ilyen jópofa, aranyos és szép,
az nem marad parlagon. Ja és miránk
mindig számíthatsz, „Cica”. Jelige:
Melletted leszünk! 0-1/133. Hang-
postafiók: 3139. (32 Ft)

Y Úgy kellene élnünk, mint egy
nagy család, bármilyen utópisztikus-
nak tűnik is. Boldog újévet és egy
még boldogabb új világot mindenki-
nek! Jelige: Neptunusz a csillagom 0-
1/134. (32 Ft)

Y Szeretnék veled közelebbről is
megismerkedni, ha Neked is van
kedved hozzá persze, ezért kereslek,
Te divatosan öltözködő, szőke hajú,
helyes srác, akivel három ízben talál-
koztam. Először: a nyár kellős köze-
pén pillantottalak meg egy híres-ne-
vezetes helyen – sajnos. Másodszor: a
nyár vége felé együtt utaztunk a Sió-
fokról jövő (8715-ös számú) személy-
vonaton Kelenföldig; onnan én a 7-es
gyors megállója felé vettem az irányt,
Te pedig a 103-as buszra szálltál fel,
amelynek végállomása az a híres-ne-

O P E N
Új, használt CD-leme-
zek adásvétele, cseréje,

rendelése.
Tuti  diszkont  árak:
9 9 0 - 33 1 9 0   F t -ig.
Cím: Budapest XI.,

Szerémi sor 5.
(Újvár Klubnál)
H-P, 14-18-ig

T.: 2 0 9 - 11 3 - 44 1
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vezetes hely. Harmadszor: ősz elején
a fehérvári vasútállomáson láttuk
egymást, ahol is a húgommal vára-
koztam; annyira néztelek, hogy neki
kellett engem „lelöknie” az aluljáró
lépcsőjére. Magas, vékony, festett fe-
kete hajú, borostás fiú vagyok. Ne-
gyedszer: még nem találkoztunk, de
fogunk? Jelige: Me gustas 0-1/135.
(32 Ft)

Y 28/180/80/17/5,5. Én átlagos
kinézetűnek, de nem átlagos felfogá-
sú és gondolkodású fiúnak gondo-
lom, tartom magamat. Szeretnék le-
velezni. Mindenkinek válaszolok
korhatár nélkül. A kedves leveleket,
melyeket ez idáig kaptam, köszö-
nöm. Mindegyikre válaszolok, csak
egy kis türelmet kérek! A témát ti vá-
lasztjátok. Cím: 6101 Kiskunfélegyhá-
za, Pf. 158.

Y Még mindig kereslek Téged!
1999. január–februárban
„demothen@...” volt az e-mail címed.
Márciustól azonban nem tudlak elér-
ni, mert betelt a fiókod. Kérlek, jelent-
kezz! János. Cím:
boyschwanz@angelfire.com . Jelige:
Philipp 0-1/136. (32 Ft)

Y Fiatal fiúkkal levelezne egy 19
éves, kezdő srác. Cím: 1410 Bp., Pf.
182. Hangpostafiók: 3141.

Y ELTE BTK-s melegek! Másfél
éve kallódom az egyetemen, és nem
bírlak megtalálni benneteket! Ha
nem gond a társaságotok bővítése, je-
lentkezzetek! Cím: 1461 Bp., Pf. 244.

UUttaazzááss
Y Középkorú, értelmiségi meleg

tengerparti kiránduláshoz gay szállo-

dába vagy apartmanba útitársat / -
sakat keres. Úti cél közös megegyezés
szerint. Imádok meztelenül napozni
és fürödni lehetőleg gay parton. Igé-
nyes, de toleráns vagyok (súlyfeles-
leg, dohányzás és horkolás mellőzen-
dő). Jelige: Meleg tenger 2000 0-
1/027. Hangpostafiók: 3085. (32 Ft)

KKüüllfföölldd
Y I’m Alex-Argentine living in

Britain. I’m 30 y.o. gay who’d like to
correspond with others for
exchanging thoughts, ideas etc. Any
age. I’ll reply all letter. See ya! Please
do write to: Alex Quiroga, 6 Elm
Court, 139-144 Cranworth Gardens,
London SW9 ONX, United Kingdom.

Y Idősebb, egyetemet végzett
amerikai, magyar származású-beszé-
lő, keménykezű S/M férfi, aki gyak-
ran jár Magyarországra, keres magá-
hoz megfelelő fiatalabb mazós fiút
vagy idősebb mazós férfit ismeretség
vagy barátság szempontból. Kizáró-
lag csak az jelentkezzen, aki tapasz-
talt, diszkrét, komoly szándékkal kí-
ván mélyebb S/M alapon ismerked-
ni. Jó felépítésű mazó férfiú fényké-
pes, részletes levelét várom. Box
Holder – P. O. Box 35211 – Cleveland,
Ohio 44135 USA.

Y Egyetemet végzett, idősebb
amerikai férfi keres magához hasonló
vagy fiatalabb fiút ismeretség vagy
esetleg barátság szempontból. Gyak-
ran járok Magyarországra és beszélek
magyarul. Komolyan foglalkozom
lelki dolgokkal – metafizikával,
ezoterikával, parapszichológiával,
gyógyítással, művészettel, meditáció-
val, keleti filozófiával, agykontrollal
stb. Csak azok jelentkezzenek, akik
komoly szándékkal kívánnak mé-
lyebb alapon barátkozni! Box Holder

– P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

Y I am 32 y.o., 182 cm tall, 82 kg
weight. Then I have dark-blond hair,
blue eyes and a moustache now and
then (it depends on my mood). I live
in the old Ukrainian town. I’m
unmarried and till now I’m forced to
live with my parents to my regret. So,
dear friends, by the way besides gay
correspondence, some of my other
interests are travelling, collecting
record albums, stamps, and
postcards. Swimming, long bicycle
rides and bodybuilding are also what
I like doing. Of course, with the
swimming comes beaches and as
often as I have the time I go to a nude
beach that is not so far from my
house. I like to receive letters from
gays, reading books, magazines,
candin good-looking guys, making
love, sun and sea, naked skin, jeans.
Well, those are my likes. Are you also
curious to hear my delikes? Well – for
example I don’t like people who
believe they are very important or
clever. I’ll answer all people who
send me photo + interest letter. I’ll be
happy to correspond with people
who are 18–65 y.o. In my first letter to
my new friends I’ll send my
photo–don’t worry about, O.K. New
friends! Write me please in English,
Ukrainian, Czech, Polish or Russian!
Cím: Viktor, Post Office Box 24, UA-
14000, Chernihiv, Ukraine.

Y My name is Carlo Rizzo, I’m Ita-
lian, I’m 27 and I would like to start a
correspondence with a gay guy from
Hungary. I’m 1.84, slim, good
looking, brown hair, brown/green
eyes, about my character: I’m nice,
honest, sincere, friendly. – Cím: Carlo
Rizzo, Viale Nicola Arata U/S, 16043
Chiavari (GE), Italy.

Y Tudom, hogy ha 18 éves lennék,
szőke és szőrtelen – tömegével kap-
nám az „ajánlkozó” leveleket! Csak
egy szerény, de kellemes (58/185/85
kg) külföldi vagyok, aki szeretne
színház, opera, kiránduláspartnert
megismerni ezúton, pesti látogatásai
során... Cím: Paul, P. O. B. 9010, Tel-
Aviv, 61090, Israel.

Y Magyarul beszélő horvát fiú
(32/174/75) keres fiatal, fantáziadús
barátot erotikus levelezés céljából. Jó-
képű, kulturált vagyok, arányos, iz-
mos, zömök testű, kedvelek hosszas
orális szexet uralkodó vagy engedel-

meskedő szerepben. Anális szex nem
érdekel. Küldj fotót. Cím: Benet
Hunjadi, Baruna Filipovica 7, 10000
Zagreb, Croatia.

Y Plane eine Diashow über „Die
Kaiserstraße” von Prag nach Buda-
pest und suche dazu einen
engagierten, fotobegeisterten Partner.
Weiters sind alle Leute welche
beratend dabei sein wollen herzlich
willkommen. Bitte an A-3345
Göstling/Y. Postfach 25 oder 0676-
5223925 Austria.

Y Gay man (40/192/80), light
brown hair, green-blue eyes, want to
make friendship contact with gay
people from Hungary, between 18
and 40 age old (exclusively from Bu-
dapest and Szeged). The language for
contact is English or French (it is
condition). Cím: Zoran Zec, Milice
Stojadinovich 2 (Liman 2), 21000
Novi Sad, SR Yugoslavia.

Y Live in sunny southern
California! Small beach motel in Los
Angeles area looking for a front desk
person to run the hotel from 3-11 pm.
Must be honest, dependable work
permit not required. $6.50 hr + room.
Replies in English to email
seaview@ix.netcom.com

Y Searching for young , good
looking guys from India. Either
living there or do have contact with
their relatives in India. Pls give me
notice, whereever you live now.
fbc_consult@council.net or call
Heiner (+49) 69 5060 5837. Replies in
English Deutsch or French.

Y Én egy jóképű (mint a George
Clooney, azt mondják) amerikai va-
gyok, és tavaszra tervezek egy láto-
gatást Budapestre. 5 láb, 8 in. magas,
155 lbs a súlyom , barna szemem van.
Sokat bodizom, és azt mondják, jó
testem van. Szeretnék megismerked-
ni magyar fiúkkal barátságra, aki
Philadelphiába jönne látogatóba
mielőtt én Budapestre jövök. Vála-
szokat Craignek angolul a
cblackman@stradley.com emailre vá-
rom.

Y Amerikában elő, Magyar
szarmazású 42 éves férfi (szőke,
kékszemű, kb 186 cm magas, kb85kg)
keresi férfiak ismeretségét, (gay,
bisexual) 30 és 45 év közötti korúak,
barna vagy fekete hajjal, (szőrzetes
melkassal előnyben), lehetőleg ma-
gas és vékony alakkal. Barátság

Gaytouch 2000Gaytouch 2000
Beginner’s  massage  course  for  gay  men

Amsterdam,  9-112  June  2000
Join us for our 6th international weekend and

experience international brotherhood while learning
the art of good massage. It works and it’s magic!

WWrriittee  oorr  pphhoonnee  nnooww  ffoorr  iinnffoorrmmaattiioonn::
GGaayyttoouucchh  22000000,,  TToouucchh//TTHHooMMaass,,

PP..OO..  BBooxx  11444477,,  11000000  BBKK  AAmmsstteerrddaamm
TThhee  NNeetthheerrllaannddss;;  ++3311  3366  55336622221166
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Connection Bt.
kazettaajánlata
Megrendelhető levélben:
1399 Budapest, Pf.: 701/1027.
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333-2585 és a
303-6113 -as telefonszámon.
E-mail: 
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html

Minden kazetta 2800 Ft, amíg a készlet tart!
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xuális amorózó, a végtelen országutak
bajnoka, gyakori vendég a vadnyugati
egyházmegyék fogházaiban; próbálko-
zott az írással is, de élni jobban tudott,
mint írni. Neal Cassady névre hallga-
tott. Róla mintázta az Útonban Dean
alakját, „szőke volt – írja – karcsú, iz-
mos, kékszemű”.

A regény egy részletéből sejthető a
köztük lévő kapcsolat. Dean át akarja
neki játszani barátnőjét, de ő csődöt
mond, mert csak a mellette ziháló, a
börtönévek után a szexualitástól majd
szétrobbanó férfitest izgatja igazán:

„Visszamentem Deannel a lakásba.
Marylou már ágyban volt. Dunkel a saját
szellemét kergette valahol New Yorkban.
Dean elmondta Marylounak, hogy miben
állapodtunk meg. Marylou nem tiltako-
zott, sõt kijelentette, örül a dolognak. Én
már korántsem voltam ilyen biztos ma-
gamban. Most rajtam állt, hogy bebizo-
nyítsam, nem csak a szám jár, de meg is te-
szem, amit Dean kér. Az ágy egy tagbasza-
kadt fickó halottas ágya lehetett: a közepe
teljesen lesüppedt. Lefeküdtünk hát
Marylou mellé, a szúrós matracra, az

Jack, a csavargókirály

Kerouac 1922. március 22-én született
Lowellben, Massachusetts államban.
Francia-kanadai családból származott,
iskolás korában tanult meg angolul. A
New York-i Columbia Egyetemre járt. A
II. világháború idején a haditengeré-
szettől mint skizoid személyiséget le-
szerelték, ezután kereskedelmi hajókon
dolgozott tengerészként. Ebben az is
közrejátszott, hogy vonzó férfi volt, sa-
ját bevallása szerint enyhén biszexuális.
S ahol csak járt, szerelmi botrányokat
kavart, vonzotta a bajt. Később beutazta
az Egyesült Államokat és Mexikót, al-
kalmi munkákat vállalt, közben írónak
készült, az írásból akart megélni és élni
– a saját törvénye szerint.

A gyönyörû kéjléc
„Az emberek nap mint nap értelmetlen
munkával törik magukat, lehet látni,
amint hajnalban ott köhögnek a metró-
ban. Lelküket olyasmikre tékozolják,
mint lakbér, tisztességes ruha, gáz és

villany, biztosítás; úgy viselkednek,
mint a parasztok, akik épp most jöttek a
mezőről, és reszketnek, hogy a boltok-
ban csecsebecséket és mütyürkéket vá-
sárolhatnak. Az életem egy farm lesz,
ahol magam termelem meg az ennivaló-
mat. Nem csinálok semmit, csak ülök
egy fa alatt, amíg nőnek a növényeim, a
saját boromat iszom, regényeket írok” –
jegyezte föl naplójába 1948 augusztusá-
ban. Ebből persze semmi sem lett. Elra-
gadta a vágy, a vándorösztön, menni
kell a „gyönyörű kéjléc” nyomában,
mely „a felhőhártyás égnek szegező-
dik”.

Kerouac kiszabadult a lowelli
prolisorból, mint jó sportoló, amerikai
futballösztöndíjat kapott a New York-i
Columbia Egyetemre, és itt ismerkedett
meg regényei hőseivel. Egy New Jersey-
i trockista orosz-zsidó költő szintén ver-
selgető fiával, a homoszexualitását nyíl-
tan vállaló Allen Ginsberggel, aki elő-
ször kereskedelmi tengerész volt, de ak-
kor már irodalmat hallgatott Lionel
Trillingnél a Columbián, ahol, mint egy
versében írja, „tömtem a csini fiúkat”. 

Karcsú, izmos, kék szemû
Aztán egy kicsit idősebb, hivatalnok
küllemű, szikár, közép-nyugati férfival,
akinek a lőfegyverek mellett a heroin
volt a mániája. Egyszer még a feleségét
is lelőtte, nagy  ügy volt, sokat cikkeztek
róla. William S. Burroughsnak emiatt
sokat kellett külföldön tartózkodnia.
Aztán volt egy New York-i születésű kis
olasz alkoholista, Gregory Corso, aki
pokoli jó verseket írt már akkor is, majd
különböző jelentéktelenségek miatt ült
kicsit. (Versei, akárcsak Ginsberg költe-
ményei, az Üvöltés című antológiában
jelentek meg magyarul.) 

Kerouac szempontjából a legfonto-
sabb ember is felbukkant a keleti parti
Babilonban, egy denveri cowboy, bisze-
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Harminc éve,
1969. október 21-én

távozott végleg
a floridai St.

Petersburgban Jack
Kerouac amerikai 

író, a beatnemzedék
egyik vezető egyénisége,

a beatmozgalom legis-
mertebb teoretikusa.

Már rég el akart menni
ebből a kiürült világból,

halálra itta és kábító-
szerezte magát.

k u l t ú r a
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egyik oldalra én, a másikra Dean. Fogal-
mam se volt, hogy kezdjek hozzá.

– A pokolba is, én ezt nem bírom meg-
tenni – mondtam végül.

– Gyerünk, rajta! Hiszen megígérted! –
nógatott Dean.

Megpróbáltam elfeledkezni Dean jelenlé-
térõl, de valahányszor eszembe jutott, hogy
õ is ott van a sötétben, és minden neszre
fülel, nyomban tehetetlen lettem, s csak ne-
vetni tudtam. Rettenetes volt... Évszázad-
ok terhes öröksége fenyegetõ súllyal lebe-
gett fölöttünk a sötétségben. Hallottam,
amint ujjongva, szinte üdvözülten, mámo-
ros félszavakat sugdos, miközben vadul
rengeti az ágyat. Amit mûvelt, arra csak az
képes, aki öt évet töltött a rács mögött: es-
dekelve ráborult az élet forrására...”

Az út a fontos, nem a cél
New York már a negyvenes évek végén
rajta volt azon az úton, ami mára a világ
fővárosává tette: szólt a betop – írja
Vágvölgyi B. András kiváló Kerouac-
elemzésében –, olyan fejek zenéltek,
mint Charlie Parker, s még laktak decens
kispolgárok is a Lower East Side-on, de
már súlyos arcok töltötték meg a
Tompkins teret, még nem az ivás és a
dohányzás számított Amerika-ellenes
tevékenységnek.

Cseperedő kor, a készülődés időszaka!
Partváltás. A keleti parti fiúknak
Kerouac, Ginsberg az igazi Amerika
szellemét és démonát jelentette Neal
Cassady, a folyamatos úton levés apos-
tola. A Nagy Túrához kell egy végpont
is, mert bár az út lényege nem a cél, ha-
nem az út maga, de azért mégis San
Francisco lett a végcél, az örök tavasz,
ahol a meredek dombokon fújja a sza-
badság szelét a Csendes-óceán. Belegon-
dolni is borzongató, hogy mondjuk
1952-ben vagy `53-ban, amikor mifelénk
még élt-halt Sztálin és téeszesítettünk –
és tegyük hozzá, abban az időben Ame-
rika sem volt egy madárdal, dühöngött a
mccarthyzmus, Eisenhower saját képére
igyekezett formálni az Államokat –, ak-

kor fiatal írók, költők egy csoportja a
konvenciók lebontásán és a szabadság
határai tágításán ügyködött a San
Franciscó-i North Beach környékén. Ek-
korra már ezt a generációt beatnemze-
déknek nevezték.

Belül minden üres
Az Úton című kultuszregényét, mely vi-
lághírűvé tette Kerouacot, három hét
alatt írta meg egy hosszú, vécépapírsze-
rű tekercset fűzve az írógépbe, hogy az
A4-esek cseréje ne akassza meg a lendü-
letben. Alapötletét így foglalta össze:
„két srác autóstoppol Kaliforniában, ku-
tatva valami után, amit nem igazán ta-
lálnak meg, elvesztik magukat az úton,
visszajönnek valami másban remény-
kedve”. S persze ki akart pusztítani min-
den illúziót a felnövekvő agyából, hogy
lássák: szüleik sem éltek békés, rende-
zett életet. Hogy az ősök is „képtelenül
vad, őrült és szertelen, értelmetlen, li-
dérces” úton jártak. Az életük pokol
volt. „Belül pedig minden üres, se kez-
dete, se vége, szánalmas tudatlanság az
egész.”

Sokan azt állítják, hogy Kerouac, mi-
közben a csavargókirály mítoszába bur-
kolódzott, nem is járta be Amerikát, ott-
hon üldögélt visszavonultan. Ennek vi-
szont ellentmond az a „fogyatékossá-
ga”, hogy – bármilyen hihetetlen – egy-
általán nem volt írói fantáziája. Médium
volt, akin csak úgy átfolyt, s mondatok-
ba kristályosodott az élet, lenyűgöző ké-
peket közvetített a tomboló érzékek bi-
rodalmából. Ezért regényei hitelesek;
nem valószínű, hogy bármit ő talált vol-
na ki.

Epilógus
Allen Ginsberg and Friends címmel ren-
dezték meg nemrég New Yorkban a
Sotheby’s árverését, ahol az amerikai
beatirodalom nagyjainak holmijai kerül-
tek kalapács alá: a mintegy 250 tétel ösz-
szesen 674 ezer dollárért cserélt gazdát.
Allen Ginsberg harmóniuma, melyen a

60-as évek óta játszott költői estjein, így
magyarországi fellépésein is, 12 ezer 600
dollárért kelt el. Egy csokorra való jó-
részt homoerotikus Neal Cassady-levél
ára – mint tudjuk, róla mintázta Úton cí-
mű regényének főhősét Jack Kerouac –
28 és félezer dollárig ment fel, Jean-
Michel Basquiat NOD című szobra, me-
lyet a festőművész valószínűleg egy ver-
sért adott cserébe William S.
Burroughsnak, 40 ezer dollárért talált
vevőre. Ennél alig valamivel keveseb-
bért, 17 ezer dollárért vette meg valaki
Ginsberg Kerouacról készített szexis fo-
tóját. Pontosan ugyanannyiért kelt el a
Red, White and Blue Abstract című
Kerouac-festmény és egy Burroughs-
notesz. Ginsberg Üvöltés-ének eredeti
kéziratát, a beatirodalom programversét
16 ezer dolláros áron ütötték le, ami több
mint négyszerese az előzetes becslésnek.
A Ginsberg-tárgyakból származó bevé-
teleken barátja, Peter Orlovsky, illetve
unokatestvérei osztoznak. Egyébként
Kerouac, az egykori csavargókirály ma-
ga is csodálkozna rajta, hogy az össze-
gyűjtött kéziratainak értékét ma már tíz
millió dollárra becsülik, a hagyatékért a
mai napig pereskednek az örökösök. Pe-
dig szülővárosa nem tartotta őt sokra,
síremlékét közel húsz évvel a halála
után, 1988-ban avatták fel Lowellben.

Kornéliusz
Kerouac első könyve 1950-ben jelent

meg: The Town and the City (A város és a
City). Úton (On the Road) című
„pikarszk regényével” tűnt fel 1957-ben.
Művei: The Subterraneans, 1958 (A föld
alatti emberek); Dharma Bums, 1958 (Az
igazság csavargói); Mexico City Blues,
1959 (Mexico City-i dalok); The Scripture
of the Golden Eternity, 1960 (Az arany
örökkévalóság bibliája); Big Sur, 1962 (Mû-
vésztelep); Tristessa, 1960; Lonesome
Traveller, 1961 (Magányos utazó); The
Visions of Gerard, 1963 (Gerard látomá-
sai); Desolation Angels, 1965 (Az elhagya-
tottság angyalai).
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Ismertségek tánca

A táncművészet a nálunk tole-
ránsabbra sikeredett társadal-
makban már bőséggel ontja a
szexuális másságot líraian, pro-
vokatívan, sejtetve, vagy masz-
szívan bedörgölve tálaló pro-
dukciókat. Jelentős hányadát
alkotják ezek a különféle társu-
latok repertoárjának: jelentő-
sebbet, mint egy átlagos társa-
dalomban a melegek részará-
nya, viszont csekélyebbet, mint
a művészeti ág művelői közt
megtalálhatók száma indokol-
ná. A nyugati külföldön már
sokadik csömör és sokadik re-
neszánsz köszönt az alkotóra,
aki homoszexualitással, más-
sággal foglalkozó darabot kí-
ván színre vinni. Egy dolog vi-
szont már nem fenyegethet. Ez
pedig a társadalmi ellenállás.
Azon ott már túl vannak.

Magyarországon még min-
den új a témánkban. A meré-
szek száma csekély, a közegel-
lenállás még tapintható, bár a
közönség, amely a tánc külön-
böző műfajainak bemutatóit lá-
togatja, már közel évtizede is-
meri és honorálja vastapssal a
kényes témát boncolgató elő-
adásokat is. Számukra már
csak a minőség lényeges. Aho-
gyan az normálisan megszo-
kott.

A Műegyetem különleges at-
moszférájú játszóhelyén, a ha-
ladó színjátszás patinás játszó-
helyén, a Szkéné Színházban
megy október óta egy különös
táncdarab. Ritkán játsszák, ki
kell fogni, legközelebb február-
ban hírlik, hogy műsorra tűze-
tik.

A KompMánia, a hazai kor-
társ tánc új generációjának ta-
lán legeredetibb, legkülönö-
sebb formációja adja itt
Romance című, különös vará-
zsú, provokatív, egyórás elő-
adását.

Az együttes feltűnése óta em-
lékezetes, igényes és eredeti da-
rabokkal jelentkezik. A maga
módján kultusztársulattá is
vált: léteznek rajongó nézői kö-
rei, előadásaikat számon tartó,
lelkes közönsége. Darabjaik
mindegyikében pulzál valami
kimondatlan, kitáncolatlan ví-
vódás, a teljes kimondástól, a
konkréttól való távolságtartás
feszültsége.

A Romance tömény, videoklip-
szerű, erőteljes munka. Rólunk
szól (mindannyiunkról, szub-
kultúrán belül és kívül) és nem

Az ember megszokta már:
kényes, nehéz témákhoz

itthon vendégművészt kell
hívni. Túl vastag még a

jég, túl csúszósak még a
szívek közt húzódó utak.

A tánc világában ritkán
kerül színre a másság, az

identitás bevállalásának
nehézsége, a kétely és a

hezitálás. Az utolsó tabuk
még megdöntőkre várnak.

közhellyel. Eredetiségében, kí-
méletlenségében rokonszenves.
Eszköztárában ott szerepel a
rossz testbe születettség, az
egymással, illetve saját magá-
val mit kezdeni nem tudó em-
ber kegyetlen, olykor pedig ki-
finomult kételye. Az érzelmi és
szexuális túlfűtöttség, amely
átcsap a tökéletes szenvtelen-
ségbe.

A travesztiség, a sajátságosan
lágy, majd brutális lelkület esz-
közeinek egy-egy eleme buk-
kan fel ebben a megrázó elő-
adásban, egy olyan kifinomult
érzelemvilág nap nap utáni
megrendülése, összeomlása és
újjászületése, amelyhez közünk
van.

A férfiség és a nőiség jelzetei-
nek adok-kapokja, ahol
relativizálódnak a nemi szere-
pek, a nemek maguk is, ahol a
köztük való könnyű vagy ke-
serves átjárás, az identitás meg-
keresése szükséges program. Itt
mozdulatokká formálva játszik
mindez. Valóban úgy, mint
amikor az ember egy késői
órán belebámul a zenetévébe. A
steril klipekhez társítja saját
fantáziáit, pillanatnyi lelkiálla-
potát, de a klipek is intenzíven
befolyásolják ezeket.

Érdekes kaland ez a kegyet-
len Romance. Az ember elmegy
és megnézi, aztán szortírozgat
egy darabig a lelkében. Rendet
csinál, vagy csak lerogy. És
konspirálni kezd, hogy mi volt
ismerős ebből a hatvan percből
és mi nem. És miért, honnan
(nem) az.

Tom of Inland
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Be kéne fejezni

Nincs még túl hosszú ideje annak, hogy ismét
képessé váltam kedvelgetni Kern Andrást, el-
híresült nyíl tszíni, tévés buzizgatása után.

Erre meg itt ez a cirkusz már megint. Szom-
bat este ritkán tanyázom tévéközelben, de ha
így esik, nem hagyom ki a Heti Hetest. A szá-
mos – többek közt az e műsort is produkáló –
kereskedelmi tévé által vetített nézőalázó, im-
port és hazai gyengeségek között kifejezetten
kimagaslik ez a heti egy óra. Jópofa, okos, szel-
lemes arcok (kellő ingadozással személyen-
ként, alkalmanként, de hát ez – is – az ereje)
kommentálják a heti híreket, blattolják a velőt-
rázó kommentárokat, láthatóan élvezik egy-
más társaságát. Jó nézni, ahogy bátran oda-
mondogatnak egymásnak, meg a mindenkori
erősebbnek. Az erősebbnek. Mert a gyengébbet
bántani nagyon olcsó dolog. Meg tisztességte-
len.

A hangulat ironikus, malac, bensőséges. A
november 27-i adásba is sikerült belepillanta-
nom: könnyesre röhögtem magam egy-egy po-
énon a hangulat Cicciolina vendégtársalkodó-
művésznő folytán az erőteljesen frivol témák
felé gravitált.

Cicciolina – mint azt egyik beszélgetőtársa
szóvá is tette – erősen Mórickára vette a figurát
(ti. mindenről AZ jutott az eszébe). Nyilván
ezért hívták. Verebes István kérdezte meg Hu-
sit, hogy mondja már meg az Ilonka, hogy mi
az, ami mégis ki van csukva szex közben. Ami
nem összeférhető vele. „Hát a foci” – válaszol-
ta a művésznő, majd zavaros, ám bájosnak is
nevezhető fejtegetésekbe kezdett arról, hogy

baszás közben nem jó egy igazi drukkeren tar-
tózkodni, mert az ember lánya minden gólnál
lebillen. (Cicciolina amúgy nem rossz arc, ön-
maga szórakoztató karikatúrája, de most itt
nem ő az érdekes: annyi elmondható, hogy az
elkövetkezendő buzizás során korrekten visel-
kedett – egyedül a megszólalók közül.)

Ilonka válaszára Gálvölgyi tettetett kétség-
beesést játszott (célozva, sejtem, arra, hogy hát
ő nagyon rajongja a két dolgot, ti. a focit és a...),
majd felbődült: „Ilona, csak ki ne találja rólam,
hogy buzi vagyok!” Hogy ez egészen pontosan
hogy a francba került ide, meg minek, nem volt
világos, de hosszan tartó csámcsogást indikált:
elindult a kacarászat, a kamera ismét Jáno-
sunkra siklott, aki tenyeréből – melybe pirult
orcáját temette – felpillantott és elfúlva a röhö-
géstől, annyit közölt: „Jó ég, elképzelem, hogy
a buzik hogy fognak majd tiltakozni”.

A téma egy darabig még placcon volt, vicce-
lődés történt arról, hogy az egymásra olvata-
gon vigyorgó Verebes és Gálvölgyi majd mi-
lyen nehezen adja be a nejeknek azt, amit
Cicciolina jegyzett meg tettetett naivitással, és
ha jól sejtem, véve a lapot: „ez teljesen normá-
lis dolog, nem kell szégyellni”. Verebes el-
mondta, hogy hát igen, milyen törvényszerű a
figyelem középpontjában álló emberek eseté-
ben az, hogy melegségükről szóló pletykák
kelnek szárnyra újra meg újra. Szóval
terjengenek a hírek a szegény közszereplőkről.
Ejnye. Hogy elszomorodtam. Az egy kicsit in-
kább elkeserít, ha elgondolom, hány tízezer
(valóban) meleg kisember, névtelen senki élhet
e hazában, rettegve attól, hogy kiderül róla.
(Lábjegyzet: a közelmúltban, egy rádióadás so-
rán beszélt róla egy szakértő: a hazai öngyil-
kossági krízis-lelkisegélyszolgálatokhoz befutó
telefonhívások közel fele önnön homo-
szexualitásával megbékélni képtelen, fiatal fér-
fiaktól érkezik. Ez engem valahogy inkább
meghat.)

Gálvölgyi aztán ellőtte még azt is, hogy
„holnap kimegyek majd a piacra pletyizni”,
selypegve, dobálva a karjait, mint amikor nőt
parodizál – kiválóan és gyakorlatilag minden
második paródia-szerepformálás esetében a

műsoraiban. A kacaj innen folyamatos volt,
Csiszár Jenő fuldokolva még jó estét kívánt, az-
tán függöny.

Gálvölgyi egy villanással később már „belá-
tó” volt: lejött neki, hogy tiltakozni fogunk:
ugyan vörös volt a röhögéstől, amint ezt kibök-
te, ám próféciának bizonyult, amit mondott. Itt
írom az ejnyebejnyét. Ez már csak egy ilyen or-
szág: a biboldók (civilizáltan: zsidók), a cigá-
nyok (civilizáltan: romák), meg a buzik (civili-
záltan: melegek) is tiltakoznak, ha bántják őket.
Ha másnap nincsen kedvük reggelizni, mert
valaki beléjük törölte a szaros lábát. Mert már
szabad. Törölni is, tiltakozni is. Vicces, ugye?
Az ember, akitől jókedvünk lett, ha csak meg-
láttuk, most szomorúságot okozott. Ebből neki
annyi jött át, hogy nyilván tiltakozni fogunk.
Hát íme. Hogy ezt azért mondta-e, mert az
agyán átszaladt, hogy talán elvetette a sulykot,
vagy csak azért, mert ezen a megállapításon is
lehet teli pofával röhögni (ti.: ott állunk majd
hajcsavaróban, boakeppben, pongyiban,
műcicikkel, és selypítve sivítunk majd, meg to-
pogunk mérgesen valahol egy parfümszagú
kis beadvánnyal a puha kis kezünkben), nem
tudjuk meg.

Nem, Gálvölgyi úr, nem ilyenek vagyunk.
Én például valószínűleg lepaszíroznám
szkanderben, meg beinnám az asztal alá. Női
cuccokat meg annyi pénzért sem vennék ma-
gamra, mint Ön. Van közöttünk piaci pletyis,
de piaci hentes, meg akadémikus, meg több
mázsa könyv szerzője a könyvespolcán, meg
rajongó, közönség, tisztelő: mondjuk, pont az
Öné.

A művészvilágban nagyon sok a meleg: már
csak a törvényszerűségek miatt is gondolom,
nyilván Gálvölgyi barátai között is akad pár,
akiről tudja, vagy sejti, vagy fogalma sincsen
róla. Hogy ezeknek az általa ismert személyek-
nek hogyan nézett az adás után a szemébe, azt
passzolom.

Ezek a szellemes, idősödő urak százezreket
tartanak a képernyő előtt a rögtönzéseikkel, hi-
szen KÖZVÉLEMÉNYFORMÁLÓK: így hat-
nak az utánuk következő nemzedékekre is. A
gyerekeik korosztályára. Akik esetleg már van-

Nagy vitát kavart a
Heti hetes című

tévéműsor egyik
közelmúltbeli adása.

Ezekből közlünk
Be kéne fejezni és

Cicciolina
egy fütyihosszal

győzött megint
címmel két véleményt
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nak annyira felnőttek, hogy nem rengeti meg
toleráns érzületükben őket az, ha apa
egyszercsak elbuzzantja magát, ahogy a kocs-
mában szokás, de most főműsoridőben, egy-
millió képernyőn. Ezen néha talán nem ártana
elgondolkodniuk. Ezek az urak – ha jól észle-
lem eddigi működésüket – vérbeli demokratá-
nak tartják magukat, és méltán kritikus undor-
ral fordulnak el a kirekesztő eszméktől: tudják,
mit jelent az, amikor az embert bántják, csak
azért, mert annak született, ami. Most ők visel-
kedtek a hörgő többség trubadúrjaiként: hamis
képet adva kiröhögtették – ezredszerre, tízez-
redszerre – a melegeket széles közönség előtt.
Igen, kedves Gálvölgyi úr, tiltakozunk. Ha ez-
zel csak kacarászásra ingereljük, akkor is meg-
tesszük. Ócska dolog volt, amit csinált. Rohadt
érzés volt látni, ahogy „buzisan” dobálva tag-
jait, kigúnyolt bennünket.

Egy olyan világba akarunk jogainkban pom-
pázva belépni, ahol egy ilyen televíziós adás

nyomán igen kemény reakciókkal számolhatna
az, aki engedélyezte. Ahol buzizni ugyanúgy
nem illik, mint zsidózni, cigányozni, spanyo-
lozni, magyarozni, finnezni.

Ahol egy efféle műsort bemutató televíziós
csatorna meleg munkatársai petíciót írnának
főnökeiknek. Ahol a főnök elnézést kérne. Eset-
leg kirúgna egy-egy felelőst. Itt ez nem fog
megtörténni. A csatorna országosan ismert,
vagy tökéletesen ismeretlen meleg munkatár-
sai csendben fognak maradni.

Ide kívánkozik a közelmúlt egy másik esete:
egy felkavaró levélváltás és annak reakciói
közreadása előtt nem sokkal jelent meg az Élet
és Irodalom hasábjain egy interjú Kovács Lász-
lóval, az MSZP elnökével. Ebben a lapszámban
nem az én tisztem, hogy erre kitérjek. Hogy ez
az eset mégis ide kívánkozik: ez a nagytudású,
gyakorlatilag pártállástól függetlenül minden-
ki által becsült politikus – aki vereségük után
pezsgővel köszöntötte külügyminiszter utódát,

A Heti hetes az RTL Klub csatornáján
az egyik legnézettebb adás, a tíz év
után először megrendezett televíziós
fesztivál, a Kamera Hungária győz-
tes műsora lett. Nem véletlen, hogy
a népszerű show-t – melyet (az Apu-
kám világában a Juventus, majd a
Petőfi rádióban feltűnt) Csiszár Jenő
vezet hét sztár társaságában, akik
keményen bírálják a kormányt, s a
szélsőséges, ultrajobbos irányzato-
kat – nemrég be akarták tiltani. Pon-
tosabban a hatóságok azzal fenyege-
tőztek, hogy bevonják az RTL sugár-
zási engedélyét, ha a műsor „hang-
neme” nem változik. Végül is komp-
romisszum született, a visszásságo-
kat gyilkos iróniával kipellengérező
Heti hetest későbbi időpontra tették.
Azóta is mindent „fortélyos félelem
igazgat”, legutóbb az egyik résztve-
vő, Farkasházy Tivadar kocsiját fel-
gyújtották. Azzal a kimondatlan
üzenettel, hogy így jár minden libe-
rális.

De valóban szabadszellemű és tole-
ráns-e a Heti hetes? Nemrég, mikor
Cicciolina – az olasz parlamentben
az életöröm képviselőjeként is ünne-
pelt hetéra – volt a díszvendég, jobb
híján a szexre terelődött a szó, mert
Érosz papnője abban a szerencsés
helyzetben leledzik, hogy fogalma
sincs a magyar belpolitikai viszo-
nyokról. Cicciolina kinézte magának
Gálvölgyit, hogy pont olyan a figu-
rája, mintha meleg lenne. És a hu-
morista rögtön elvesztette a humo-
rát, Bajor Imre, Verebes István, a mű-
sorvezető is feszengett, idétlen meg-
jegyzéseket tett (ám meg kell hagy-
ni, egyik sem volt sértő). Cicciolina
megengedő véleményéhez – hogy
két férfi vagy két nő kapcsolata ter-
mészetes, és csupán azon múlik a
dolog, nekik jólesik-e – láthatólag
teljes szívvel senki sem csatlakozott.
Vegyes érzelmekkel néztük a mű-
sort. Mert amilyen reménykeltő,
hogy a homoszexualitásról egy szó-
rakoztató műsorban már kifejezet-

ten bántó él nélkül élcelődnek, épp-
oly elszomorító, ha a „buta”
Cicciolina egy fütyihosszal győz, ha
sokkal nyitottabbnak tűnik, mint a
„magyar szellemi elit” körülötte kí-
nosan fészkelődő, vakaródzó vezér-
alakjai. Mert ők lapítottak. Bár a lel-
kük mélyén ott izzott (az ellenfeleik-
ben kárhoztatott) kirekesztő gyűlö-
let, nyíltan nem merték kifejezésre
juttatni a melegekkel szembeni el-
lenérzéseiket. De annyi kurázsi sem
volt bennük, hogy a felülemelkedve
előítéleteiken – legalább az ereden-
dő emberi jogokra hivatkozva – a
nyilvánosság előtt is kiálljanak a ho-
moszexuálisok méltósága mellett.
Az emberi méltóság tiszteletben tar-
tása a melegeket éppúgy megilletné,
mint a többi kisebbségeket. A vég-
eredmény végül is hervasztó, mert a
világ minden részén a melegek iránt
tanúsított türelem a fokmérője a to-
leranciának.

A. A. K.
cornel@freemail.c3.hu

beírva magát ezzel a politikai fair play hazai,
sajnálatosan vékony kis aranykönyvébe – buzi-
zott egyet. Nem akkorát, mint Gálvölgyi, de
azért elég alaposat. Önmagához, tisztességé-
hez képest pont akkorát, hogy tömegeknek
akadjon fenn tőle a szeme. Kovács korrekt mó-
don bocsánatot kért. Udvarias volt és belátó.
Hangneme szerint soha többé nem hagyja el
száját ez a – nem tudom, Kovács tudja-e –
Szentmihályi Szabó Péter MIÉP-publicista által
képzett mondat: „én sem szeretném, ha kötele-
zővé tennék”. Kovács ezen a szövegen keresz-
tül egy szélsőjobboldali közíróval azonosult.
Valószínűleg már nem is tudta, kitől származik
ez az elhíresült mondat. Belátta tévedését. Fe-
lülvizsgálta azt, amit mondott: az úgynevezett
hatespeach – gyűlöletbeszéd klasszikus példá-
ját, melyet ő maga később otrombának neve-
zett. Joggal. Bocsánatot kért.

Tom

Cicciolina egy fütyihosszal gyõzött megint
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Dominick Stern

11.. Florentin úr, a józan életû
Florentin úr, a temetkezési vállalkozó a prágai
várnegyedben lakott. Nagy élvezettel beszélt a
munkájáról és arról, hogy milyen áldásos lenne,
ha felütné fejét egy járvány, vagy kitörne a hábo-
rú. Hát nagy nehezen kitört két világháború, de
Florentin úr mégsem gazdagodott meg.

– Ezek a tömegsírok tönkretették az én szolid
kis üzletemet – jegyezte meg rezignáltan. – A
nagyüzemmel nem tudok versengeni. A futósza-
lag nem az én stílusom – iszogatta szódavizét,
mert Florentin úr antialkoholista volt. Sőt! Har-
cos antialkoholista! A „Jóélet” című folyóirat
szorgos előfizetőjeként állandóan arról beszélt
léha asztaltársaságunknak, hogy vannak olyan
népcsoportok, amelyek kizárólag növényi táplá-
lékot vesznek magukhoz, csak vizet isznak és
egyesek közülük igen magas kort érnek meg.

– Például Pápua szigetén – mondta egyszer – él
egy asszony, aki egész életében csak eukalip-
tuszlevelet evett, desztillált vizet ivott és nem élt
nemi életet. Már száznyolcvan éves.

– Szép élete lehetett – jegyezte meg doktor
Boubenek. Szesz meg szex nélkül, és ráadásul
még hiányosan is táplálkozott a nőszemély.

– Még mindig szép élete van – bólintott Floren-
tin úr, s az aszalt banán, azaz a „jövő eledele”
előnyeit kezdte ecsetelni. Történt ugyanis, hogy
egyszer régen Florentin úr öccse, a gyarmatáru-
kereskedő Vratislav összevásárolt egy halom ba-
nánt, amely már részben rohadt volt; megpör-
költe, kitette a boltja kirakatába evvel a felirattal:

„Aszalt banán, amelyről a haza atyja megjósol-
ta, hogy a jövő eledele”.

A hazának persze akkor is, előtte is meg utána
is mindig több atyja volt egyszerre, hiszen csak
sok bába közt veszhet el a gyermek, ennek elle-
nére egyetlen atyja a kis hazának sem népszerű-
sítette a „Jövő eledelét”, azaz Florentin úr léha
öccsének aszalt banánját.

Florentin úrnak volt egy csodálatosan élethű
képeskönyve az alkoholista ember gyomráról,

májáról, a szesznek az agyvelőre és az egész tár-
sadalomra kiható káros hatásáról.

– Képzeljék el – mondta –, képzeljék csak el,
hogy a paráznák, gyilkosok, fajtalankodók, csa-
lók, betörők, az apa- és anyagyilkosok, tolvajok
és gyújtogatók, a nemzetközi szélhámosok, ké-
mek, munkanélküliek, a pénzhamisítók többsé-
ge átlagosan napi három korsónál többet ivott.
Persze a nemzetközi szélhámosok valamivel ke-
vesebbet, mert a nemzetközi szélhámossághoz
tiszta fej kell, mert különben elfelejtik, hogy me-
lyik kémszolgálatnak dolgoznak.

Annál többet isznak a munkanélküliek, mert
nekik úgyis mindegy. De a legtöbbet a fajtalan-
kodók isznak. Nem is csodálom, hiszen ahhoz,
hogy egy férfi megfogja egy másik férfi leginti-
mebb testrészét – pirult el Florentin úr –, ahhoz
bátorság kell. No és miben van a bátorság? Hát a
sörben, a borban, a pálinkában! Már Aranyszájú
Szent János is megmondta: „Kinek, ó, kinek, jaj,
kinek van vége? Annak van vége, aki bor mellett
ül, iszákosokkal cimboráskodik, és szép ifjakkal
enyeleg.” Ezért iszom én csak szódavizet.

k u l t ú r a
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Ez a szentbeszéd pénteken hangzott el.
Szombaton megint ott üldögéltünk a „Kan-

dúr”-ban, s amikor Florentin úr közénk jött és
szokása szerint megrendelte azt az undorító szó-
davizét, felállt doktor Boubenek és odaszólt a
vendéglősnek:

– Vigye vissza a szódavizet, és adjon ennek az
úrnak sört. – Soha! – kiáltott fel Florentin úr. – Én
nem vagyok alkoholista, s nem akarok fajtalan-
kodni sem.

– Akkor három hónapon belül kiterítik –
mondta ridegen Boubenek, az orvos.

– Már engedelmet, uraim!
– Semmi engedelem – mondta doktor

Boubenek. – Hát nem olvasta az újságot?
– Én nem olvasok holmi lapokat. Csak a

„Jóélet”-et járatom.
– Akkor elveszett ember, barátom – jegyezte

meg doktor Boubenek. – Milyen régen issza ma-
ga ezt a szódavizet?

– Tizenöt éve – felelte elkomolyodva Florentin
úr.

– Akkor még nincs minden veszve, uram. Pár
nappal ezelőtt egy tudományos vizsgálat kiderí-
tette, hogy a szódavíz arzént tartalmaz, amely a
szénsavval kerül a szódavízbe. A szénsavat
ugyanis mészkőből állítják elő, és a mészkő min-
den fajtája tartalmaz arzént.

– Teremtő isten! – kiáltott fel Florentin úr.

– Addig ne sopánkodjon – mondta doktor
Boubenek –, amíg nem haldoklik! Egy pohár
szódavízben nincs ugyan nagyon sok arzén, az-
az méreg, de ha rendszeresen isszák, beáll a las-
sú arzénmérgezés, megáll a szívműködés, és az
ember megfullad. Csak a boncolás deríti ki, hogy
nem gutaütés volt. Mert ilyenkor arzénmérge-
zésről van szó. Hasonló fulladásos halál követ-
kezik be állati mérgezés esetén, ha vipera mar
meg valakit, s az egyetlen, ami megmentheti, ha
azonnal nagy mennyiségű szeszes italt fogyaszt
el. A hatásos adagot ilyen esetekben rendszerint
fél liter konyakban állapítják meg.

– Adjon ide fél liter konyakot – kiáltott fel Flo-
rentin úr.
Boubenek doktor visszafogta Florentin úr kezét.

– Nem megy az egyszerre – mondta. – Nem
ihatik rögtön konyakot, hanem a mérsékelt alko-
holtartalmú sörrel kell kezdenie. Mégpedig az
elsőt egyszerre hajtja fel, a másodikat tíz perc
múlva, a harmadikat negyedóra múlva.

Florentin úr bólintott, majd odahajolt a doktor-
hoz: – Mondja, Boubenek – kérdezte –, maga,
mint orvos, ezt csak tudja! Ha már úgyis iszom,
akkor nem fajtalankodhatnék egy kicsit?

– Miért ne fajtalankodhatna? – kérdezett vissza
az orvos.

– Mélységesen vallásos vagyok – borongott
Florentin úr.

– Na és? – vonta meg vállát az orvos. – Az Úr
úgyis megbocsát, hiszen az a dolga, ahogyan
Heine, a nagy német költő kidanolta. Különben
is, az Isten tojik az emberek szexuális szokásaira.
– Kár, hogy most mondja ezt – búsongott tovább
Florentin úr. – Tudja – mutatott a vendéglősre –,
hogy ez milyen szép pikkolófiú volt a maga ide-
jében? Majd megevett érte a fene!
– Ott az unokaöccse – mondta doktor Boubenek.
– Kezdjen ki avval...
Hát Florentin úr kikezdett a fiúval, s két óra alatt
tizenöt korsó sört ivott meg. A továbbiakban
gyakran láttuk Florentin urat a prágai Óváros-
ban részegen, sápadt arcú, züllött hímangyalok
társaságában. Imbolygott, és elhanyagolta mun-
káját. Még élete hűséges párjáról, a Dezső neve-
zetű nagyméretű papagájról is megfeledkezett.
Már semmi mással nem törődött, csak azzal,
hogy boldog legyen.                                         Y
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horkolni kezdett. Alex parancsnok feléb-
resztette, és kiabálni kezdett, hogy küszö-
bön toporog a bonyodalom. Aki hazafi... –
szerencsére a küszöbön megjelent a fiatal
Dekl, aki az utcáról jött.

– Főnök – mondta fontoskodva –, elkoboz-
tam néhány pikáns lapot. Tudja, olyanokat,
amilyeneket a mi szigorú erkölcsű polgár-
mesterünk nem szeret. A trafikban ennek el-
lenére kaphatóak ilyesmik. Tudja – tűnt el
arcáról a hivatalos kifejezés – nagy-nagy
malacságok vannak benne. Csodaszép dol-
gok. Olyan trágár képek, hogy öröm nézni!

Letette a csomagot az asztalra. E pillanat-
tól kezdve Alex parancsnok nem unatko-
zott.

– Adja csak ide azt a disznóságot.
Dekl kibontotta a csomagot, s az elkobzott

nyomtatvány egy példányát átnyújtotta a
parancsnoknak, aki köré már odagyűlt a
többi rendőr.

– A teremtésit – szólalt meg egyikük leple-
zetlen őszinteséggel, a címlapot bámulva. –
Ez aztán a comb!

– Hiszen ez egy férfi combja – jegyezte
meg egy másik rendőr.

– Tessék! – mondta a parancsnok. – Ilyes-
mit nézzen a fiatalság! A serdületlen tanuló-
ifjúság! – A hangja lágyan csengett. – Bará-
tom! Ez a másik úr is itt ni! A fene a farkát!
Magának van ekkora?

– Csupa meztelen férfi – mondta Dekl köz-
rendőr (a véglegesítésre várva) –, de hát-
rább vannak az igazán szép dolgok.

– Ez se kutya! A térdéig lóg neki.
– Nem mondom, pajtás, de ott az a másik
sokkal izmosabb, nem olyan szőrös és ele-
venebb, ahogy olyan élethűen hever a heve-
rőn.

– Olvassa csak el a versikét ott alatta.
Higgye el, főnök, az sem rossz.

– Jó ez, de kétértelmű. Hogy nem sül le a
képéről annak, aki ilyet ír, és még ki is

Alex parancsnok este kilenctől, amikor be-
hozták az utolsó részeget, unatkozott egé-
szen éjfél után egyig.

El sem tudta képzelni, hogyan bírja ki reg-
gel hatig az akták felett ásítozva.

Egyelőre végigdőlt az ágyon és politizált.
A rendőrök, akik körös-körül az ágyakon
heverésztek, áhítattal hallgatták, mivelhogy
még vártak a véglegesítésükre.

– Komolyan. Senki se higgye, hogy az a
Kuba ujjat húzhat velünk. Vagy Vietnam! –
sóhajtott és gyufát keresett.

– Mi vagyunk a világ urai. Mert mi Álla-
mok vagyunk, amelyek Egyesültek. Ezért
vagyunk Egyesült Államok. Hogy miért
pont északon egyesültek az államok, azt
nem tudom. Kellett nekünk ez a szar éghaj-
lat? Ez is az indiánok bűne! Ők csinálják ezt
a hülye hóesést...

A hó valóban esett, hiszen télvíz idején ez
a dolga, de Powells közlegény elaludt és

k u l t ú r a
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– Méltóztassék figyelmesen szemügyre
venni a kék irónnal aláhúzott trágárságokat.
Érdemes megnézni. Keresés nélkül is csinos
szemérmetlenségeket méltóztatik találni
mindenütt, ahol megjelöltem. Mesés disz-
nóság van a harmincadik oldalon is. Kitű-
nőek az Edzőtermi intimitások, nemcsak az
a leírt szöveg tartalmaz egész sor, az erkölcs
elleni durva kihágást, hanem a képek is
gyönyörűek.

– Nahát – mondta a polgármester úr.
Ennek ellenére két példányt lefoglalt ma-

gának, három példányt pedig a rendőrpa-
rancsnok úr. A kinevezésre váró rendőrpa-
lánták is megtartottak egyet-egyet. Így ezt
az erkölcstelen lapot a hatóságok lefoglal-
ták, s az erkölcstelen olvasmány nem is ke-
rült illetéktelen kezébe. A közerkölcs már
megint megoltalmaztatott.

Y

nyomtatja. A gyerekek mennek az iskolába,
és falják ezt a, ezt a ... hogyishívjákot.

– Pornográfiát.
– Rémes dolgok, de jók – jegyezte meg

Mike közrendőr. Remekül tálalják az egé-
szet. Bár haza azért nem vinném. Még vér-
szemet kapna az asszony. Meg ezt a négert
nézve, talán még le is kicsinyelne...

– Pedig neked – mondta Dekl – még min-
dig nagyobb a farkad, mint neki.

– A szöveg sem rossz – emelte fel hangját a
„neki”.

– Azt mondja, hogy szereti, ha simogatják
neki, mert akkor egyre nagyobb és kemé-
nyebb lesz neki. Különben az én méretem
nem vita tárgya. Eddig még mindenkinek
elég volt. A hossza, a széle, meg a vastagsá-
ga. A fürgeségéről nem is beszélve. Próbáld
ki. Akkora aranyeret kapsz, hogy na...

– Itt senki sem fog aranyeret kapni – szö-
gezte le a parancsnok. – Inkább ezt nézzé-
tek. Mit szóltok hozzá? – fordul vidáman a
parancsnok a rendőreihez. – Hogy mit ki
nem találnak ezek a trágár alakok!?

– Bátorkodom felhívni a figyelmét az utol-
só előtti oldalra – mondta Dekl rendőr –,
ahol egy balett-táncos látható a fürdőház-
ban. Nemcsak hogy teljesen pucér a fiú, de
egy nagyon nagy farkú néger fickó nyújtja
át neki a fürdőlepedőt.

– Jó, és azt mondom, hogy irgalom nélkül
el kell kobozni minden ilyesmit. Azt hi-
szem, ha végigjárjuk az összes trafikot, még
különb dolgok is akadnak a horgunkra.

– Polgármester úr! – mondta Alex parancs-
nok másnap kora délelőtt. – Elkoboztunk
néhány olyan pornográf kiadványt, amely-
nek terjesztését ön határozottan megtiltotta.
Itt hozok egy párat. Bátorkodom külön fel-
hívni figyelmét a Balett-táncos a fürdőház-
ban című képre, az utolsó előtti oldalon van,
az nagyon erkölcstelen. Aztán ott van a Hu-
szonhat centi tömörség a heverőn című för-
medvény.

– Valóban förtelmes, hogy másnak ekkora
van – mondta a polgármester.

k u l t ú r a
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– Drágám – rázta meg felesége vállát a férje –
Egy egészen meztelen fiatalember álldogál oda-
kint a lépcsőházban.

– Részeg vagy – fordult a fal felé az asszony. –
Télvíz idején nem szoktak meztelen fiatalemberek
álldogálni a lépcsőházban. Ugyanis hideg van.

– Pedig ott álldogál. – És nincs rajta semmi.
– Mondom, hogy részeg vagy.
– Nem vagyok részeg.
– Akkor még rosszabb – ült fel az asszony. – Na-

hát, teljesen kiment a szememből az álom – gyúj-
tott rá egy cigarettára. – Akkor homoerotikus láto-
másaid vannak.

– Nincsenek látomásaim – rázta meg fejét a fér-
fi. – Csak egy látomásom van csupán, az pedig
elég valóságosnak tűnik.

– Megfogtad?
– Nem fogtam meg.
– Akkor eredj ki és fogd meg a látomásodat!
A férfi kiment a lépcsőházba, amely az ajtókra

szerelt biztonsági rácsok miatt leginkább egy bör-
tönfolyosóra emlékeztetett. A belső udvarra nyíló
ablak párkányán ott üldögélt a fiú. Szép volt, sző-
ke, izmos és meztelen, bár a kezét az ölében tartot-
ta. Az ablaküvegen túl szép lassan de biztosan
hullt a hó.

– A feleségem azt mondja – kezdte kissé zavar-
tan a férfi –, hogy te csak egy látomás vagy. Egy
homoerotikus képzelgés. Azt is mondta, hogy fog-
jalak meg.

A fiú csak mosolygott.
– Megfoghatlak? – kérdezte a férfi zavartan.
A fiú csak mosolygott. A férfi megérintette a fiú

arcát, majd a vállát, végül kissé bátortalanul, de
azért rásimította tenyerét a szőrtelen, de annál
domborúbb mellkasra.

– Miért nem fázol? – csodálkozott, majd kezét a
fiú derekára tette. A fiú levette kezét az ágyékáról,
de azt már nem fogta meg a férfi, hanem bemene-
kült a lakásba. Majdnem felborította a túlmérete-
zett karácsonyfát, s leült a felesége mellé, az ágy-
ra.

– Na mi van? – kérdezte az asszony és elnyomta
a cigarettáját. – Megfogtad?

– Igen – bólintott a férfi.

– És ott maradt?
– Ott maradt – vált ingerültté a férfi hangja. –

Nem pukkant szét, mint egy léggömb. Eredj ki, és
nézd meg.

– Én nem akarom a te homoerotikus képzelgése-
idet nézegetni – gyújtott rá újból az asszony. –
Ilyesmi nincs is! A miniszterelnök úr is kinyilat-
koztatta. Nálunk nincs homoszexualitás, meg
ilyesmi. Aztán a rádió is bemondta és a lapok is
közölték, hogy ilyesmi csak máshol van, nem ná-
lunk. Kéthetenként a televízióban is láthatod, ked-
denként, a „Főzőcske, de okosan” után, a reklám
előtt. Az ilyen luxust, mint a homoszexualitás,
csak azok a szapora népek engedhetik meg ma-
guknak, akik felelőtlenül sétálgatnak föl és alá a
Szaharában. Mi pedig nem szaporodunk. Be-
mondta a rádió, hogy mi szép lassan kihalunk.
Mert ahhoz van kedvünk.

– Én egyáltalán nem érzem kihalófélben magam
– csóválta meg fejét a férfi. – Főként akkor nem,
amikor igénybe veszem a Közlekedési Vállalat
szolgáltatásait. A buszon, a villamoson meg a met-
rón annyi embert látok egymás hegyén-hátán,
hogy kétségbe vonom a nemzethalál tényét.

k u l t ú r a
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– Nekünk sincsen gyerekünk – mondta keserűen
az asszony.

– Mert féltetted a vonalaidat – mondta a férfi.
– Már nem féltem – nyomta el cigarettáját a nő,

de rögtön rágyújtott egy másikra.
– Mert már nincsenek vonalaid – bólintott a fér-

fi kárörvendően. – Már nincs kedvem gyereket
csinálni neked.

– Eddig se nagyon igyekeztél. Pedig régebben
még én voltam az egyetlen testi örömöd. Igaz, ak-
kor még nem álldogáltak meztelen férfiak az ajtó
előtt.

– Most is csak egy álldogál...
– Kevesled?
– Mit tudom én – töltött magának a férfi. – Kü-

lönben is már nem álldogál, hanem üldögél. Az
ablakpárkányon.

– Biztosan elfáradt – jegyezte meg az asszony. –
Nem fagy oda a segge?

– Amikor megérintettem, nem tűnt libabőrös-
nek.

– Valami fűti belülről. Ez – vélte az asszony –
egészen helyénvaló. Egy homoerotikus látomás-
nál nem meglepő, ha meleg. Stílusos...

– Tájékozott vagy.
– Bemondta a rádió.
– Meg a televízió, tudom – vágott közbe a férfi.

– Érdekes, hogy milyen sokat beszélnek arról, ami
nálunk nincs is, csak azoknál a szapora népeknél,
ahol úgysem számít. – És felakasztotta az asztalon
heverő palacsintasütőt (idei ajándék) a karácsony-
fára.

– Miért raktad fel a palacsintasütőt a fára? – kér-
dezte az aszony.

– Mert nincs benne palacsinta – vonta meg vál-
lát a férfi, s újból töltött magának.

– Már megint iszol. És homoerotikus látomásaid
vannak – mondta az asszony. – Menj ki és nézd
meg, hogy ott van-e még az a meztelen pasas. Ha
ott van, akkor kihívom az orvost és elvitetlek a bo-
londokházába.

A férfi megkerülte a túlméretezett fenyőfát és ki-
ment a börtönfolyosóra emlékeztető lépcsőházba.
A fiú ott ült, szőkén, izmosan és a tenyerét már
nem tartotta az ágyékán, sőt, a combjait teljesen
széttárta, hogy tessék, ami lássék. Izgalmas mere-
vedése volt, s a férfi most megfogta.

– A rádió, a televízió, a miniszterelnök úr meg a
feleségem szerint te nem is létezel. Sőt, a homo-
szexualitás egyáltalán nem létező dolog.

A fiú csak mosolygott, a férfi pedig visszament a
lakásba, kikerülte a túlméretezett fenyőfát és azt
mondta a feleségének:

– Még mindig ott van.
– Akkor – gyújtott rá aznap ezredszer az asz-

szony cigarettára –, nincs más teendő, mint kihív-
ni az orvost.

Az orvos (két-három markos ifjonc kíséretében)
meg is érkezett.

– Mi a baj? – kérdezte.
– A feleségem képzelődik – mondta a férj. – Hol-

mi meztelen fiatalemberekről. Akiket én látok a
lépcsőházban. Hát ez nevetséges! Látja, doktor úr,
hogy háromméteres fenyőfát vett ebbe a kis lakás-
ba, és a karácsonyra kapott palacsintasütővel dí-
szítette fel. Hát normális az ilyen?

Azután, hogy a visítozó-rúgkapáló asszonyt
nagy nehezen elvitték a bolondokházába, a férfi
töltött magának egy kortyot, és kiment a börtönfo-
lyosóra emlékeztető lépcsőházba.                       Y
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Bár közismert, hogy mi ma-
gyarok is nagyon tudunk in-
ni, de talán rokonainkon, a

finn urakon és hölgyeken mégsem
tudunk túltenni. Finnországban a
nem vallási ünnepek között a júni-
usi Szent Iván-nap után a szilvesz-
tereste bír a legnagyobb jelentőség-
gel. A hagyományok szerint általá-
ban különböző salátákat készítenek
az ünneplésre, és hasonlóan az
újabb kori magyar szokásokhoz, éj-
fél után virslivel egészítik ki a laza
menüsort. Csak semmi megterhe-

lés! Az új év hajnalán fogyasztott
krumplisaláta sikerrel közömbösít-
heti a tetemes mennyiségű alko-
holt, amelyek beszerzését jó előre
meg kell tervezni, nehogy szárazon
maradjon az, aki könnyed mámor-
ban kíván átevickélni a huszon-
egyedik századba.

Kiemelt fontosságú finn hagyo-
mány az ólomöntés, melyet még a
csúcspont előtt, éjfél környékén vé-
geznek. Patkó alakú ólmot olvasz-
tanak a szaunakályhán, kandallón
vagy tűzhelyen. A megolvadt fémet
hóval töltött vödörbe borítják és
utána a megdermedt ólom árnyké-
pe alapján megfejtik, hogy kinek
mit hoz az új év. Minél rücskösebb
a felülete, annál gazdagabb lesz az,
aki öntötte.

Visszatérve a fagyos északról,
a haspárti franciákkal foly-
tatjuk a sort. Franciaország,

mint az asztali örömök korlátlan le-
hetőségeinek hazája, meglehetősen
vegyes képet mutat a december vé-
gét és az első januári nap eljövetel-
ét ünneplő országok sorában. Bár-
merre nézünk, mindenhol más és
más ételek kerülnek az asztalra. A
rendelkezésre álló nyersanyagok,
úgymint a különféle fűszerek, hú-
sok, zöldségek és természetesen a
borok zavarba ejtő választéka meg-
felelően biztosítja a hedonista tob-
zódást ízben és illatban egyaránt. A
legfontosabb ital természetesen a
Champagne, melyet tartós francia
kapcsolatokra vágyó ember magá-
tól értetődő módon nem keverhet
össze a nálunk pezsgő néven futó
itallal, hacsak nem kifejezetten a
francia öntudat felizgatása a cél.

A nagy összevisszaságból egy, a
magyar hagyományokhoz is közel
álló étel jellemzi Párizs és környéke
konyháit szilveszter estéjén, neve-
zetesen a lencseleves. Köztudomá-
sú, hogy lencsét enni szerencsés
dolog: az ember ily módon bizto-
san gazdaggá lesz az elkövetkező
évben. Legalábbis ha az évszáza-
dos hagyománynak hinni lehet. Tő-
lünk eltérő módon a gazdagságot
hozó lé elkészítése némileg össze-
tettebb képet mutat. A lencsét
kakaslevesbe áztatják, a főzéshez
kiegészítik szegfűszeggel ékesített
egész hagymákkal, szerecsendió-
virággal, lehetőleg friss rozmaring-
gal és kakukkfűvel. Azért, hogy a
pikantéria teljes legyen, nem ma-
radhat ki a lencselevesből a citrom
lereszelt héja és kifacsart leve, vala-
mint a tárkony. Tálaláskor friss
baguette-et adnak mellé.

Afranciákkal ellentétben köz-
vetlen szomszédainknál, a
szerbeknél nem túl régi szo-

kás a szilveszter megünneplése. Az
ok az ortodox karácsony januári
köszöntésében keresendő. Ha vi-
szont már dínomdánom, akkor azt
nem éppen koleszterinszegény éte-
lekkel teszik. Este nyolc óra tájban
fogyasztják a sörrel locsolt, ropo-
gósra sütött malacot, míg éjfélre az
igazán könnyednek mondható töl-
tött káposzta marad. A töltelék
darált hús, rizs és paprika nélkül. A
káposztalevélbe göngyölt gombó-
cok mellé lazításképpen általában
egy kis kolbász kerül.

Tagadhatatlan, hogy az év
végi mulatozás, falatozás,
italozás jelentős terhet ró bel-

sőnkre, de ilyenkor úgyis mindig
megfogadjuk, hogy majd jövőre

Szakítva eddigi hagyomá-
nyainkkal, ezúttal nem

egy éttermet ajánlunk, ha-
nem csak úgy, találomra

körbenéztünk, más orszá-
gokban hogyan köszöntik

az új esztendőt és a sokak
által epedve várt, de vita-

tott ezred- és századfor-
dulót. Azzal valószínűleg

nem okozunk senkinek
meglepetést, hogy az

évforduló köszöntésében
minden országban,

néhány hithű kivételtől
eltekintve majd mindenhol

kiemelt szerepet kap az
alkohol.
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minden másképp lesz. Azért, hogy
a mámor ne hagyjon kellemetlen
emlékeket mindjárt az új évezred
hajnalán, befejezésképpen melléke-
lünk egy igazán egyszerű magyar
receptet, a korhelyleves leírását,
amely sokakon segített már. Tehát:
savanyú káposztának leszűrt, s ha

nagyon savanyú, vízzel felhígított
levét fazékban felforraljuk. Vékony,
barnapiros rántást csinálunk, te-
szünk bele egy késhegynyi papri-
kát és ugyanannyi apróra vágott
vöröshagymát, de ez utóbbit nem
pirítjuk meg. Aztán felöntjük a ká-
posztalével, majd ötven deka-

gramm savanyú káposztát és har-
minc dekagramm füstölt, karikára
vágott debreceni kolbászt főzünk a
levesbe, kevés borssal és sóval. Tá-
laláskor két-három kanál tejföllel
ízesíthetjük. Jó étvágyat hozzá!

Pierre

pierre-m@freemail.hu

j a n u á r57 Mások

é l e t m ó d



j a n u á r Mások 58

Változások  Szent  Sebestyénnél
Tisztelt Szerkesztőség!
Szeretném a szerkesztőséget tájé-

koztatni arról, hogy a rendelőmben
végzett HIV-szűrés és tanácsadás a
korábbiakhoz képest kissé megvál-
tozva működik tovább. Október 31-
ével megszűnt a Nemzeti AIDS-Bi-
zottság és a köztem kötött korábbi
szerződés, így a korábbi, jól bevált és
igényelt szűrés és tanácsadás vonat-
kozásában teljesen magamra vagyok
utalva.

Sikerült ismét egy megfelelő labo-
ratóriummal felvennem a kapcsola-
tot (Johan Béla Országos Közegész-
ségügyi Központ), ahol a továbbiak-
ban is vállalják a vizsgálatok elvég-
zését (HIV, Hepatitis-B, Hepatitis-
C). Röviden tehát összefoglalom a
jelenlegi állapotot:

– A szűrés helye, időpontja és
módja változatlan: Szent Sebestyén
Kft. rendelője, Budapest VI.,
Podmaniczky u. 27., szerdánként 18-
21 óra között, jeligével, sorszámmal.

– A levett vérminták vizsgálatát
továbbra is ingyenesen végzik el a
Johan Béla Országos Közegészség-
ügyi Intézetben.

– A vizsgálat egy hét alatt kész, az
eredményt az illetővel a jelige és a
sorszám alapján közöljük.

– A rendelőben felmerülő költsé-
gekhez hozzájárulásként kérünk a
jelentkezőktől 500 forintot, melynek
kifizetését nyugtával igazoljuk.

– A fizetés nem kötelező, azoktól is
levesszük a vért, ill. segítünk problé-
mája megoldásában, akiknek nem
áll módjában fizetni.

Tisztelettel: Dr. Sebestyén Ferenc.
***********

BBúúccssúú  aa  ppaarrttiivvoonnaallttóóll
Kedves MÁSOK!
Évek hosszú során át a magazin

társkereső oldalán találkozhattatok

az egykori Advocatus, a későbbi P.R.
Media Kft. emeltdíjas gay
partivonalának hirdetésével. Ne-
künk, a távozó operátoroknak jutott
osztályrészül az a szomorú köteles-
ség, hogy a MÁSOK hasábjain bú-
csúzzunk el mindazoktól, akik
igénybe vették szolgáltatásunkat.

A P.R. Media ügyvezetője utólag a
meleg vonal gazdaságtalan műkö-
dését jelölte meg a bezárás fő oka-
ként. A meleg vonal öt éven át egy-
fajta menedéket jelentett a vidéki fal-
vakban élő sorstársainknak, akik fél-
tek nyíltan fölvállalni nemi hovatar-
tozásukat, akik nem a buzibárok
nyüzsgésére, sokkal inkább egy em-
beri szóra vágytak. Most tőlük is bú-
csúznunk kell. Lezárult egy korszak.
Reméljük azonban, hogy előbb-
utóbb Magyarországon is eljön az
idő, amikor a melegek sorsa nem üz-
leti érdeket képvisel, sokkal inkább
fontossá válik az egymás iránt érzett
szeretet, a nemi hovatartozás figye-

lembevétele nélkül. Ebben a re-
ményben kívánunk valamennyi me-
leg sorstársunknak kellemes, szere-
tetteljes karácsonyt és egy remény-
teljesebb, boldog jövőt.

A távozó operátorok: Atus, Vince,
Marci, Bálint.

**********

A  magyar  melegek  és  a  sport
Zürich nincs messze tőlünk, ha a

földrajzra és a modern közlekedési
eszközökre gondolok. Hála fejlődő
gazdaságunknak, Svájc sem számít
már elérhetetlen paradicsomnak.
Ennek ellenére becslésem szerint
nem lesz sok azoknak a magyar me-
legeknek a száma, akik jövő nyáron
részt fognak venni a melegeknek két
évente rendezett Eurogames játéko-
kon, amiknek éppen Zürich fog ott-
hont adni. 

Miért? Ha az okokat keresem, ak-
kor több úton is elindulhatok. Ki tud
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róla egyáltalán? Ha tud, részt akar-e
venni? És mennyire vagyunk mi,
magyar melegek egyáltalán ver-
senyképesek, sportolunk-e? Az első
két kérdésre a válasz, ha negatív is,
egy kis propagandával és rábeszé-
léssel könnyen ellentétes irányba
változtatható. Viszont ha a verseny-
képességünkre gondolok, kénytelen
vagyok lehangoló képet festeni. Itt
nem az állóképességgel van baj, meg
hogy nem sportolunk eleget, hanem
a móddal. Kisebb baráti társaságok,
magányos megszállottak járnak
rendszeresen kocogni, uszodába, ke-
rékpároznak vagy éppen túráznak.
A konditermek sem szűkölködnek
melegekben. Akkor hát mi a baj? A
szervezetlenség. A VándorMások tú-
racsoporton kívül (ebbe a bicajoso-
kat is beleértem) nincs még egy álta-
lam is ismert, melegeknek szervezett
sportkör – persze az előbbi sem az
hivatalosan – szerte Magyarorszá-
gon. Pedig tornatermet bérelni, ala-
pítványoktól pénzt elnyerni, edzőt
fogadni, esetleg bajnokságba is be-
nevezni csak ilyen módon lehetne.
Biztos vagyok benne, hogy egy jó
szervezőképességgel és kellő elhatá-
rozottsággal megáldott illető hamar
a meleg sport fellegvárává tudná
változtatni Budapestet, aminek a
példáját aztán vidéki nagyvárosok is
követhetnék. Egy minimális tagdíj
befizetésével aztán bárki tag lehetne,
és ezzel jogot nyerne bármilyen
sportág edzéseinek a látogatására.
Tudom, hogy ennek a megszervezé-
se sok munka, és az út rögös, de áll-
jon itt egy példa annak az illusztrá-
lására, hogy nem lehetetlen.

Az FVV, a Frankfurti Röplabda-
egyesület a kilencvenes évek elején
alakult és csak meleg röplabda szak-
osztály volt. Ezt mutatja a név is –
érdekes, hogy semmi utalás, hogy
meleg lenne –, ami azzal sem válto-
zott, hogy azóta majdnem ezer tagot
számlál – fiúkat, lányokat vegyesen
– és olyan sportágak is részei lettek,

mint tollaslabda, úszás, foci, birkó-
zás, teke, tánc, kosárlabda, kurió-
zumként a szinkronúszás – és ez
még nem is a teljes lista.

Nem akarom, hogy bárki is félre-
értsen, nem a vészharangot akartam
megkongatni, vagy azt mondani,
hogy mi, magyar melegek
puhányabbak lennénk, mint más
országbeli társaink, csak el akarom
kerülni, hogy a 2002-es sydneyi Me-
leg Játékok után megint egy kézen
meg lehessen számolni a magyar
résztvevőket. Bár az ottani részvétel-
nek már komoly anyagi akadályai
lehetnek, de ha az elhatározás meg-
van, akkor már most el lehet kezde-
ni a felkészülést, ami a támogatók
megkeresését is jelentheti.

A Másokban már egy ideje megje-
lenő, kézi- és kosárlabdásokat kere-
ső hirdetés annyiban van elhibázva,
hogy nem lehet a cél most is csak
professzionális játékosokat össze-
szedni és a különböző versenyek
megnyerésével az egész világnak
megmutatni, milyen tökös is a ma-
gyar legény vagy leány, hanem ép-
pen hogy olyan újabb kapukat kelle-
ne nyitni a meleg világ felé, ami be-
fogad bárkit, és nem szelektál képes-
sége vagy nemi érdeklődése szerint,
és ezzel is segíti a személyes coming
out-okat, illetve az integrálódásun-

kat a társadalomba. Hogy az újabb
barátságok kialakulásáról ne is be-
széljek.

Ha valahol már valamilyen kezde-
ményezés elindult ebben az irány-
ban, vagy valakiben felkeltettem az
érdeklődést és szívesen az élére áll-
na egy ilyen mozgalomnak, tapasz-
talataimat szívesen megosztom vele.
Vagy hagyjuk az egészet a fenébe, és
nevezzünk  retikülhajításban és tű-
sarkúcipő-futó versenyben? Ott még
van esélyünk és felkészülés sem kell.

GAP

A MÁSOK-ban hónapok óta megjele-
nõ hirdetés talán félreérthetõ, de a szer-
vezõk nem csak profi sportolókat keres-
nek, hanem mindenkit, aki kedvet és te-
hetséget érez magában a labdajátékok-
hoz. Szerencsére már össze is jött egy
csapatra való sportos kedvû fiatal, és ter-
veik szerint 2000-ben indulni is szeret-
nének valamelyik nemzetközi meleg
versenyen. – a szerk.

LLeehheett  „„mmáásskkéénntt””  iiss!!
Gyakori kérdés, hogy hogyan le-

het megtörni a társadalom homo-
fóbiáját, és hogyan lehet a mítoszo-
kat eloszlatni. Polgárpukkasztással
sok emberre lehet hatni, de az ilyen-
fajta hatás nem az elfogadás (befoga-
dás), sokkal inkább az eltűrés (meg-
vetés) irányába hat. Van azonban
egy másik út is!

Én egy különleges családban élek:
a feleségem és a gyermekeim mellett
van egy barátom is, aki a család tel-
jes jogú tagja. Arra törekszünk, hogy
ez a helyzet mindenkinek pluszokat
nyújtson, s hiszünk benne, hogy
nagy tartalékokkal rendelkezünk.
Hogy milyen tartalékokra gondolok,
azt az alábbi történet érzékelteti:

Jó pár napja egészségügyi problé-
mával küzdöttem, de a munkám mi-
att halogattam az orvoshoz fordu-
lást. Szeretteim azonban egyesített
erővel (némi érzelmi zsarolással) rá-
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vettek, hogy én fontosabb vagyok,
mint a munkám. A barátom vállalta,
hogy elkísér az orvoshoz. (Nehogy
megszökjem.) A vizsgálat eredmé-
nye alapján sürgős műtéti beavatko-
zásra került sor. Egy hirtelen kórhá-
zi kezelés bármelyik család jól meg-
szervezett életét képes felborítani.
Nem így a miénket! Amíg a felesé-
gem készítette a kórházi „felszere-
lést”, a barátom apja kocsival bevitt
a kórházba. A barátom megvárta a
felvételemet, majd tájékoztatta a
gyermekekkel otthon maradt felesé-
gemet. Másnap ő ment este „begyűj-
teni” az óvodából, iskolából a gyere-
keket. Napközben elrendezte a füg-
gőben maradt munkahelyi ügyei-
met, játszott a gyerekekkel, házi fel-
adatot ellenőrzött stb. Egyszóval a
legjobb tudása szerint helytállt. És itt
jön az üzenetem lényege: magatartá-
sával az ismeretségi körben nemcsak
áttörte a mítoszok falát, hanem tisz-
teletet ébresztett a legkonzervatí-
vabbak körében is. Tiszteletet éb-
resztett, mert magatartása egyértel-
mű kiállás volt a család, a gyerekek
és az összetartozás mellett. Ezek pe-
dig olyan értékek, amit a melegekkel
kapcsolatban sokan és sokszor meg-
kérdőjeleznek. Lehet tehát „más-
ként” is áttörni a falat!

Sz. F. (teljes név és cím)
**********

AA  vvaallóórraa  vváálltt  áálloomm
Sziasztok!
Én egy 22 éves vidéki srác vagyok.

Kis helyen a másságot felvállalni
életveszélyes, és nem könnyű meleg
kapcsolatot létesíteni. Én is – mint
sokan mások –  megpróbáltam a tár-
sadalmi elvárásoknak megfelelni.
Rengeteg barátnőm volt, a fiúkról
pedig csak álmodoztam, mígnem a
nyáron megismerkedtem egy fan-
tasztikus fiúval. Nekem Ő volt az el-
ső meleg párom és óriási élmény
volt Vele lenni. Megismerkedésünk

történetét írtam meg nektek és min-
denkinek:

Történt 1999. június 4-én. Teljesen
átlagos napnak indult, minden a
megszokott rendben történt. Kelés:
reggel negyed kilenckor, zuhany, a
boltba reggeliért, kilencre melózni.
Akkor éppen a világvégén dolgoz-
tam egy gyönyörű kastélyban, mint
idegenvezető. Rengeteg csoport
volt, egész nap mentünk, mint az
őrültek. Valamikor kora délután le-
hetett, amikor álltam a pénztár mel-
lett és vártam, hogy bejöjjön a követ-
kező csoport. Ekkor egy iszonyú jó-
képű srác ment oda a pénztárhoz.
Ott állt és egymás szemébe néztünk.
Gyorsan lecsaptam rá, hogy csopor-
tot hozott-e.

– Nem, én csak egyedül vagyok.
De mehetek csoporttal?

– Igen, persze! Megveszed a je-
gyet, és nemsokára indulunk.

Ez volt az első pár szó, amit egy-
máshoz szóltunk. Közben nagyon
gyorsan összejött egy nagyobb társa-
ság. Elkezdtem a vezetést, de vala-
hogy jobban izgultam, mintha egy
miniszter lett volna a vendégem. T.
kimagaslott a tömegből. Szemébe
néztem és ő a szemembe nézett.

Amikor folyamatosan néztük egy-
mást, annyira elkalandoztak a gon-
dolataim, hogy egy pillanat alatt hü-
lyeségeket beszéltem. Tudtam, hogy
ez nem lesz így jó. A harmadik sza-
lonban – szinte véletlenül – mellé ke-
veredtem és megkérdeztem:

– Csak így egyedül a nagyvilág-
ban?

Beszélgettünk. Megtudtam, hogy
egy helybéli családnál van, és a jövő
héten utazik egy távoli, gyönyörű
országba. Eltelt kb. 45 perc és én
tudtam, beszélnem kell vele. Végig-
értünk a kiállításon, de engem már
várt a következő csoport. Nem érde-
kelt, akkor sem hagytam ennyiben a
dolgot. Rákérdeztem, mit tud csinál-
ni este ebben a „faluban”? Célirá-
nyos volt a kérdés, hiszen rögtön
ajánlottam neki egy helyet, ahol egé-
szen jó bulik szoktak lenni.

– Talán elmegyek. Biztos, ott le-
szek.

Annyira pezsegtem, hogy elfelej-
tettem időpontot mondani neki.
Szidtam is utána magam. Az egész
napom azzal ment el, hogy azon
gondolkodtam, hogyan fogom meg-
találni, mi lesz, ha előbb megy ki,
amikor még nincs ott senki? Jött az
este és egyre idegesebb lettem. Ki-
lenc körül mentem ki. Sehol senki.
Egyre izgatottabb lettem, állandóan
az útra mászkáltam, hátha jön. Leg-
alább hússzor kiszaladgáltam, és
egyszer, amikor mentem vissza ott
állt teljes valójában. Meglátott és
mosolygott azzal a fantasztikus mo-
solyával, amivel a világot meg tudná
hódítani, hát még engem! Azt az ér-
zést nem könnyű leírni, amit akkor
éreztem. Beszélgettünk. Nagyon
visszafogott volt. Kérdeztem, vála-
szolt, de ő nem nagyon kezdemé-
nyezett, éppen ezért egyre kellemet-
lenebbül éreztem magam. Aztán egy
utolsó próbálkozás:

– Aztán vigyázz a világ végén a
gyerektartással!
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o l v a s ó i  l e v e l e k

– Nem fenyeget a dolog.
– Miért? – kérdeztem, mire mélyen

a szemembe nézett és válaszolt:
– Engedd el a fantáziádat. – Lassan

elfordította a fejét és nézte a táncoló
tömeget.

– Fiúk?
– Igen.
Itt megállt az idő. Eltűnt minden-

ki, csak mi ketten beszélgettünk.
Már nem tudnám megmondani,
hogy egészen pontosan mit mond-
tam neki erre, de lenyűgözött a ter-
mészetességével. Nem titok, ő telje-
sen tisztában van magával. A család-
ja is tudja, és mindenki elfogadta.
Teljesen megbabonázva álltam ott és
hallgattam, mert még sosem talál-
koztam hasonló emberrel. Aztán egy
ismerőse odajött beszélgetni. Mon-
danom sem kell, hova kívántam. Ek-
kor olyan érzésem támadt, mintha
idegesíteném a kérdéseimmel. Azt
hittem, hogy van barátja és nem akar
semmit. Ezt az egészet még az is alá-
támasztotta, hogy azt mondta, men-
jünk táncolni. Biztos ezzel akar le-
rázni – gondoltam.

– Jó, de beszélgetünk még?
– Oké.
Én nem mentem velük, mert nem

akartam tolakodó lenni, inkább a ha-
verokhoz mentem, és néha megnéz-
tem, hogyan táncol. Remekül. Talán
fél óra telt így el, amikor is beálltam
hozzájuk táncolni. Iszonyú kínosan
éreztem magam, de nem érdekelt.
Nekem kell ez a srác! Meghívtam
egy italra és jött. Leültünk egy asz-
talhoz a sarokba és beszélgettünk.
Persze először megint az ő élete volt
a téma középpontjában. Közben ki-
derült, hogy az a csaj, akivel kijött,
ismeri a beállítottságát. Nem érde-
kelt az sem, ha kikiabálja az egész
diszkónak, és akkor vége az életem-
nek ezen a prűd helyen. Nem a föl-
dön jártam, lebegtem fölötte. Ez így
tartott fél egyig. Akkor mondtam,
hogy mennem kellene, mert reggel
dolgoznom kell. Elindultunk, de
nem a legrövidebb úton, hanem a
kastély mellett a sötét erdőben. Men-
tünk a teljes sötétségben, megtartva
a tisztes távolságot. A kastély mö-
gött már egy kicsit világosabb volt.
Láttuk a csillagokat és egymást. Ha-

talmas hallgatások, és néha egy-egy
szó. Mind a ketten bámultuk az eget.
Vártunk. Vártuk, hogy valamelyi-
künk megmozduljon. Talán csak egy
fél méter volt közöttünk, de az egy
áthidalhatatlan távolságnak tűnt. A
vágy csak fokozódott bennem, szin-
te szétrobbantott a tehetetlenség ér-
zése. Egymással szemben álltunk,
néztük az eget, és szinte egyszerre
mozdultunk meg.

Életemben először csókoltam meg
fiút! Fantasztikus érzés volt! Átölel-
tük, simogattuk egymást és szenve-
délyesen csókolództunk. Életre szó-
ló fél óra volt. Aztán megkérdeztem,
mi lenne, ha nálunk folytatnánk? A
válasz egy mosoly volt. Elindultunk
haza hol kézenfogva, hol összeölel-
kezve. Csendben bementünk a szo-
bámba, mert iszonyúan féltem, ne-
hogy éppen most jöjjön ki valaki a
másik szobából. Bent voltunk, be-
zártam az ajtót, és ott folytattuk,
ahol elkezdtük – de már az ágyban.

K. Á. (teljes név és cím)
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Bars, Clubs and Pubs
Action bár

V., Magyar utca 42.
Tel.: 266-9148
Daily 7 p.m. till 4 a.m.

Angel club
VII., Szövetség u. 33.
Thursdays until Sundays from 10 p.m. til
daybreak. Shows every Friday and Sunday.
Warm dishes. Thursday Bar, 
Friday gay-lesbian danceclub, Saturday gay
danceclub (backroom is open), Sunday lot of
straights.

Capella
V., Belgrád rkp. 23.
Cellar labyrinth. Various shows, danceclub.
Not only gay-lesbian. 7 p.m. till daybreak.

Darling
V., Szép utca 1.
This small and friendly gay neighbourhood
bar is in the heart of the city. Video and
backroom. Daily 7 p.m. till 5 a.m.

Mystery bár-klub
V., Nagysándor József utca 3.
Tel: 312-1436

From 12 p.m. till 4 a.m. Good place to meet
your friends for a chat.

No Limit Club
V., Semmelweis u. 10.
Elegant bar with stageroom. Gay escort.
From 10 a.m. till 5 a.m.

Restaurants, cafés
Amstel River Café

V., Párisi u. 6.
tel.: 266-4334
Exclusive restaurant in the heart of the city.
Gays welcome. Mon-Fri from 9 a.m. til 11
p.m.

Club 93, Pizzeria
V., Vas utca 2.
Tel.: 338-1119
Daily from 11 a.m. till 1 a.m. Sunday: from 5
p.m. till 1 a.m.

Fenyõgyöngye vendéglõ
II., Szépvölgyi út 155.
Tel: 325-9783
Gayfriendly restaurant, located in the Hills
of Budaside, at Hármashatár Hill, at the
terminal of Busline 65. Daily 12 a.m. till 12
p.m. 

Wurliczer étterem
VII., Wesselényi u. 49.
Restaurant with music.
Open: from 6 p.m. till 12 p.m.
Sunday and Monday close.
Tel.: 351-0231

Baths, saunas, outdoor pools
Gellért gyógyfürdõ

XI., Kelenhegyi út 4.
Tel: 366-6166
Thermal baths (seperate areas for women
and men), daily except Sundays. 

Király fürdõ
II., Fő utca 84.
Tel: 202-3688
Old Turkish bath. Mondays, Wednesdays
and Fridays all day and on Sundays in the
morning for men, other times it is only for
women. It is visited almost exclusively by
gay people.

Rác gyógyfürdõ
I., Hadnagy utca 8-10.

Tel: 356-1322

Gay guide
i n f o r m á c i ó k
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It can be visited by men on Tuesdays,
Thursdays and Saturdays, by women the
other days. This is the only steam bath that is
open also on Saturdays til the evening. It has
also a popular gym.

Rudas gyógyfürdõ
I., Döbrentei tér 9.
Tel: 356-1322
One of the most beautiful Turkish bathes. Be
careful and reserved, because a lot of straight
sportsmen come here.

Széchenyi gyógyfürdõ
XIV., Állatkerti út 11.
Tel: 321-0310
Swimming pool and different thermal baths
for women and men. In the summertime the
terrace above the dressing rooms is open,
you can have a naked sun-bath. Popular gay
place.

Cruising areas
The Pest side from Elisabeth Bridge to Viga-
dó tér
Park at the Margaret Bridge (Buda side)
Népliget (People’s Garden), nearby the
Planetarium

Travel agencies, Guesthouses
Cruise Victory Co.

V., Váci u. 9. II./11.
Tel.: 267-3805

Toucan Tourist
XIII., Radnóti M. u. 15/b 
329-7481, 357-5423

Pipacs Guesthouse
317-7394 Guesthouse, twin bedrooms,
downtown.

Connection Panzió
VII., Király utca 41. I. floor / Stock
Tel.: 267-7104, tel./fax: 352-1703
Nice double rooms with TV, phone, full
bathroom. Outstanding breakfast. Airport
transfer.

KM-Saga panzió
XI., Lónyai u. 17. III. 17.

Tel.: 217-1934

Gay Tourist Information
Gay Switchboard Budapest

1437 Budapest, Pf. 752.
Hotline: +36-(309)-32-33-34, in Budapest(en)
06-(309)-32-33-34  
Gay Guide: http://gayguide.net
Email: budapest@gayguide.net
Hotline 4 til 8 p.m. daily (cellphone), Emails
are replied within 48 hours, English &
German Gay Guide at Internet,
accomodations.

Homosexual Organizations
Habeas Corpus Jogsegély

Tel.: 06-309-334-601, (06-01)339-8160
Internet:
http://www.netstudio.hu/habeascorpus
Email: hc@www.netstudio.hu
Rechtsberatung / Legal Assistance

Háttér Baráti Társaság
a Melegekért

Háttér ”Support” Society for Gays and
Lesbians in Hungary
1554 Budapest, Pf. 50.
Tel/Fax: 329-3380
E-mail: hatter@c3.hu
Internet:
http://web.interware.hu/hatter/
Gay-lesbian Háttér Information and helpline
329-3380   Daily 6 –11 p.m.

Lambda Budapest
Meleg Baráti Társaság

1461 Budapest, Pf. 388.

Kesergay
1554 Budapest, Pf. 50.
Hungarian Jewish Lesbian and Gay Group

Öt Kenyér
– religious Christian gays, for information
call Háttér Tel.: 329-3380

VándorMások
1360 Budapest, Pf. 2.
Tel.: 466-0156
Lesbian and Gay tourist programs

PLUSS
1450 Budapest, Pf. 29.

Tel.: 455-8193

Support for people with HIV.

Labrisz
1554 Budapest, Pf. 50.

Lesbian paper, monthly gatherings of

readers and writers, for informations call

Háttér.

AIDS service
XI. Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

*
Szent Sebestyén Kft.
VI., Podmaniczky utca 27.
Tel.: 302-75-72
HIV-screening: wednesday 6-till 9p.m.

*
VIII., József utca 46.
Tel.: 303-4490

*
Sopron: Magyar u. 14.
Tel.: (80) 333-399
Tuesday and Wednesday 5 till 8 p.m.

i n f o r m á c i ó k

Minden szerdán 18-tól 18.30-ig
sugároz, elérhető az interneten a
www.c3.hu/para címen
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BUDAPEST
Buda Stage (IBS)

(II., Tárogató út 2-4)

22. szombat: Rocky Horror Show (este ½8)
26. szerda: Rocky Horror Show  (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

9. vasárnap: A velencei kalmár
15. szombat: A velencei kalmár

Budapesti Kamaraszínház
Shure Stúdió
(VII., Asbóth u. 22.)

11. kedd: Hajlam (este ½8)
12. szerda: Orlando (este ½8)
17. hétfő: Hajlam (este ½8)
21. péntek: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)
25. kedd: Orlando (este ½8)

Meleg színházi  műsor
JANUÁR

28. péntek: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)
31. hétfő: Hajlam (este ½8)

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

9. vasárnap: Black Comedy
20. csütörtök: Black Comedy
22. szombat: Black Comedy
23. vasárnap: Black Comedy

Karinthy Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)

12. szerda: Őrült nők ketrece
18. kedd: Őrült nők ketrece 

Kamra

(V., Ferenciek tere 5.)

2. vasárnap: Kabaré (este 8)
4. kedd: Baal (éjjel ½11)
17. hétfő: Baal (éjjel ½11)
27. csütörtök: Kabaré (este 8)
7. kedd: A tribádok éjszakája (este ½8 Madách Stúdió)

Magyar Állami Operaház
(VI., Andrássy út 22.)
18. kedd: Peter Grimes
20. csütörtök: Peter Grimes

Nemzeti Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)
16. vasárnap: Hová lett a Rózsa lelke
23. vasárnap: Hová lett a Rózsa lelke
28. péntek: Hová lett a Rózsa lelke

Pesti Színház
(V., Váci u. 9.)
6. csütörtök: A nagy szemérmetlenség
17. hétfő: A nagy szemérmetlenség
21. péntek: A nagy szemérmetlenség

Ruttkai Éva Színház
(IX., Üllõi út 45.)
21. péntek: A kurvapecér I. (este 8 Színpad-Szín)
21. péntek: A kurvapecér II. (este ½10 Színpad-Szín)
29. szombat: A kurvapecér I. (este 8 Színpad-Szín)
29. szombat: A kurvapecér II. (este ½10 Színpad-Szín)

i n f o r m á c i ó k

Õk és mi
Ha el szeretnéd mondani, de nem mered...

Ha nem tudod elképzelni, hogy fogadhat-

ja a hírt környezeted... Ha bizonytalan

vagy magadban... olvasd el az Õk és mi cí-

mű könyvet. Ebből tanácsot kaphatsz, ho-

gyan vállalhatod másságod a családon be-

lül, a barátaid és a nagy nyilvánosság

előtt, és azt is, milyen tipikus reakciók

szokták fogadni az efféle bejelentéseket.

Marc E. Vargo: Õk és mi – Melegek a tár-

sadalomban. Kiadta a Háttér kiadó 1999-

ben. Még kapható a Libri könyvesboltok-

ban és a kiadóban (Budapest XIII., Váci út

19.) Érdeklődni a 320-82-30-as vagy a 329-

72-93-as telefonon lehet.

Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai – német – japán, feliratos)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

FilmajánlóFilmajánló



d e c e m b e r65 Mások



j a n u á r Mások 66

Felhívás!
Aki szeretne részt venni egy meleg kosár-
vagy kézilabdacsapatban és szívesen indul-
na nemzetközi meleg sportversenyeken,
küldje el szerkesztőségünkbe rövid önélet-
rajzát, különös tekintettel sportolói múltjára.
Írja meg, hogy hány évig sportolt és milyen
sportágakban, milyen szinten; milyen ma-
gas, hány éves, bal- vagy jobbkezes-e, mi-
lyen poszton játszott, valamint azt is, hogy
kézi- vagy kosárlabdacsapatban játszana-e
(esetleg mindkettőben). Olyanok jelentkezé-
sét is várjuk, akik nem játszottak egyesület-
ben, de kedvet és tehetséget éreznek a labda-
játékokhoz.

A borítékra írja rá:

Sportolj Velünk.

Cím: 1461 Budapest, Pf. 388.

A DAMKÖR
pályázati felhívása

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör, az első vi-
déki meleg egyesület Magyarországon pá-
lyázatot ír ki emblémájának megtervezésé-
re. Olyan logóra gondoltunk, ami:
- könnyen felismerhető,
- nyomdailag (levélpapíron, matricákon
stb.) könnyen kivitelezhető,
- lehetőség szerint utal a DAMKÖR céljai-
ra, elhelyezkedésére (Dél-Alföld).
Amatőr és profi tervezők ötleteit egyaránt
várjuk.
A győztes pályamű készítője meglepetés-
ben részesül.
Bővebb felvilágosítás kérhető Tibortól 21
és 23 óra között a 20/9-704-662-es telefon-
számon, vagy e-mailben:
damkor@freemail.hu.
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Bulik hetedBulik heted 77 határhatáronon

Gyõr és környéke
Melegekből álló baráti társaságot szeret-
nénk létrehozni Gy-M-S megyei fiatalok
számára, ezért azok jelentkezését vár-
juk, akik szívesen töltenének hetente
pár órát egy vidám, fiatalokból álló cso-
portban. Minden nevet és címet diszk-
réten kezelünk. Válaszborítékot küldj!
Szívesen látunk minden fiút és leszbi-
kus lányt!
Cím: 9002 Győr 2, Pf. 562.

Miskolci buli
Január 8-án a

Pussy  Bárban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklődni:

� 06-46-351-603

Kecskeméti buli
Olimpos drink bár
Az E-5-ös út és a Március 15.

utca sarkán, a belső udvarban.
Minden szombaton
20 órától hajnalig

diszkó, műsor.
Szálláslehetőség a szomszédos

panzióban. Szobafoglalás:
(Zoli) 06-30-953-4492

Főszervező:
János: 06-76-481-083.

Duna-parti Party
Dunaújvárosban

A buli ideje:
január 22.

Mûsor, büfé, diszkó,
házibuli-hangulat,

Erotikus mûsor, tombola.

Szálláslehetõség csak elõzetes
egyeztetéssel!

Részletek Istvántól,
21 óra után:

� 06-25-407-311

DDeebbrreecceenn
Január 15-én tartják következõ
bulijukat a debreceni – no meg
az ország távoli vidékeirõl a haj-
dúságba vonzott – melegek és
leszbikusok. A buli 22 órakor
kezdõdik a Sámsoni úti Panzió-
ban.
A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni (1300
Ft/fõ/éjszaka).
(Kívánságra a vendégeket a pá-
lyaudvaron is fogadni tudják, és
a helyszínre kísérik.)

Információ Alexnél:

� 06-20-915-6033

DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör,
az első vidéki meleg egyesület
Magyarországon Téged is vár
havonta 2-3 összejövetelére. Ba-
ráti társaságunk fő célja az
együttlét, beszélgetések gondja-
inkról, örömeinkről, mindarról,
ami fontos számunkra. Egyesü-
letünk nyílt mindenki számára,
aki elfogadja alapszabályunkat.

Programjaink: filmvetítések, ki-
rándulások, bulik, közös főzés.
Ha magányos vagy, szeretnél
valahová tartozni, tenni önma-
gadért, esetleg másokért is, ak-
kor várunk.
Érdeklődhetsz esténként 21 és
23 óra között a 20/9-704-662-es
telefonszámon Tibornál, vagy
írhatsz nekünk e-mailt:
damkor@freemail.hu.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Január  23.,  vasárnap
Találkozás: 6 óra 45-ig Budapest, Árpád-híd autó-
buszállomáson a 6-os kocsiállásról induló busz-
nál. (Jegyváltás a gépkocsivezetõnél: Dorog, vá-
rosházáig.)
Útvonal: Kesztölc – Szállás-berek – Sziklák alatti
dûlõ – Klastrompuszta (menedékház) – Csévi-nye-
reg – Klotild-barlang – Piliscsaba, Klotildliget.
Táv/szint:  14,5 km/450 m (Rövid változat:
8,5 km/310 m).
Költségek  1999. évi áron: (autóbusz 416 + vonat
218 =) 634 Ft. 
Érkezés: 15 óráig a Nyugatiba (rövid változat
14 óráig az Árpád hídhoz.)

Február  13.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 55-ig Budapest-Nyugati pályaud-
varon, a pénztárcsarnok közepén (Piliscsaba állo-
másig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Piliscsaba (Irány a Budai-hegység!) – Kõ-
ris-völgy – Bükkös-árok – Nagy-szénás (550 m
magas csúcs körpanorámával. Szigorúan védett
hely, mert a dolomitlakó len a világon egyedül itt
õshonos.) – Felsõ-Zsíros-hegy – Zsíros-hegy –
Kerek-hegy – Kakukk-hegy – Budapest, Jegenye
völgy.
Táv/szint: 15,5 km/380 m (Rövid változat:
10,5 km/360 m). 
Költségek  1999. évi áron: (vonat 218 + 2 db BKV-
vonaljegy =) 398 Ft. 
Érkezés: 16 óráig (rövid változat 14 óra 45-ig) a
Moszkva térre.

Március  5.,  vasárnap
Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren az
óra alatt. 
Útvonal: Alsó-Jegenye-völgy – Kötõk padja –
Guckler Károly út – Fekete salak út – Fenyõgyön-
gye (Bõ fél órás pihenõ a melegbarátságáról köz-
ismert étteremben.) – Árpád-kilátó – Glück Fri-
gyes út – Hûvösvölgy. 
Táv/szint: 16,5 km/380 m (Rövid változat: 10,5
km/260 m).
Költségek 1999. évi áron: (3 db BKV-vonaljegy
=) 270 Ft. 
Érkezés: 16 óráig a Moszkva térre. (Rövid változat
legkorábban 13 óra 30-ig a Kolosy térre.)

* * *
A VándorMások postacíme: 1360 Budapest, Pf: 2.
Telefon/rögzítõ (non-stop): (06-1)466-0156.
e-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu          Gazsi

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi HIV-

pozitívokat Segítő Egyesület, na-

ponta 16 és 20 óra között telefonos,

információs szolgálatot működtet

a 215-7650-es telefonszámon.

A Hot Line elsősorban a HIV-
pozitivitással, az AIDS-szel, HIV-
fertőzéssel kapcsolatos kérdések
megválaszolásával szeretne azok-
nak segíteni, akiknek valamilyen
ok miatt egészségi állapotukkal
kapcsolatos kétségeik vannak.

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

Cafe Eklektika
minden hónap második

szombatján 9 órától
leszbikus buli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

i n f o r m á c i ó k

ÁtalakulÁtalakul az

Önismereti Kör
Két és fél éven át működött a meleg
fiatalok Önismereti Köre, nyitott
formában, heti rendszerességgel. Az eltelt
idő alatt több mint százötven fiatal
fordult meg nálunk; volt, aki fél órát
töltött itt, volt, aki másfél évet. Sokan itt
találtak magukra; sokan itt mondták ki
először: meleg vagyok!
Most mégis úgy gondoljuk, változtatni
kell. Zárt formában indítjuk újra a
csoportot: sokkal őszintébbek tudunk
lenni, ha mindig ugyanazok vannak jelen.
Bővebb információt a Meleg Háttér
telefonszolgálattól kaphatsz minden nap
18-23 óra között, a 329-3380-as vagy a 06-
80-505-605-ös ingyenes számon.
Tedd meg az első lépést!

Megalakult a Névtelen Szex-,
Szerelem- és Fantázia-addiktok
Tizenkét Lépéses Csoportja.
(Angolul: S.L.A.A. vagy S.C.A.)
Felismertük, hogy nincs hatal-
munk a nemi fantáziák és kény-
szeres tünetek felett – életünk
irányíthatatlanná vált. Egy ná-
lunk nagyobb erő / a csoport
elvei segíthetnek a józanodás-
ban. Nem adunk egymásnak ta-
nácsot, csak megosztjuk tapasz-
talatainkat és reményeinket:
hogy csak a mai nap leállíthat-
juk a tünetes viselkedésünket.

Mindenki maga határozza meg
a nemi józansága határait. A
csoport a Névtelen Alkoholis-
ták (A.A.) elveit alkalmazza a
nemi függés, illetve a társfüg-
gés problémájára angolból for-
dított szövegek alapján. Nem
várjuk, hogy változtass irá-
nyultságodon (homó, heteró és
bi tagok egyaránt vannak), csak
azt reméljük, hogy a túlzó elvá-
rásainkat derűs elfogadás váltja
fel majd a szex területén.

Minden szerdán 17-től 18-ig a
Trafóban (Liliom u. 75.).

Névtelen szex, szerelem, fantázia
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Ha jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
Ha turkálnak titkaid közt,
Ha bántalmaz a hatóság,

Ha behív a katonaság,
Ha nem hagynak társat keresni,
Ha kivetnek nemiséged miatt:

� 339-8160,  06-30-996-5666
Habeas Corpus Munkacsoport
egy testes-lelkes szabadságért

A Habeas Corpus Munkacsoport a testtel és a magánélettel kapcsolatos
önrendelkezés, a személyes méltóság védelmére alakult

közhasznú szervezet. Forduljon hozzánk, ha úgy érzi,
csorbultak e jogai. Tanácsadással, szükség szerint jogi képviselettel

támogatjuk szabadsága érvényesítésében.
1360 Budapest Pf 1, <habeas@c3.hu> <http://www.netstudio.hu/hc>

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért csütörtök esténként tartja össze-
jöveteleit. Gyülekezés 19 órától, kezdés
fél nyolckor.
Szeretettel várunk ima- és beszélgető al-
kalmainkon mindenkit: fiatalokat és ex-
fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresőket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárják ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni.

Bővebb információért hívd a Meleg
Háttér Telefonszolgálatot a 329-3380-as,
vagy Gazsit a 06-30-210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25.

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?

Beszélsz valamennyire
angolul és/vagy németül?

Mi segítünk, s holnap vendé-
geink vendégeid lehetnek.

Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

� 06 302 244 350

Magyarországi

AIDS-Betegeket

Támogató Alapítvány.
Levelezési cím:

1387 Bp., Pf. 44.

Tel.: 247-01-88

Ez a telefonszám

este 10-től délelőtt 10-ig

AIDS-segélytelefonként
is működik. Hívható szombat

kivételével minden nap.

Számlaszám:

ABN–AMRO Bank RT.

10200878-31516109-00000000

A Tilos Rádió melegeknek szóló
műsora, a Szappanopera helyett
január 6-án és 20-án lesz hallható
az URH sávban a 98 MHz-es hul-
lámhosszon.
Az adás ideje alatt (23-tól
24 óráig) bárki bekapcsolódhat a
műsorba a 331-9830-as telefon-
számon, vagy levélben is elküld-
heti történetét. Cím:

Tilos Rádió,
1390 Budapest, Pf. 168.

Szappanopera helyett

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs

melegeknek és nem mele-

geknek szóló rádióműsora)

következő adását január 24-

én hallhatjuk a Petőfi adón

22-től 23 óráig.

K E S E R G A Y
A Magyar Zsidó Leszbikus és
Gay Csoport nyitva áll mindenki
előtt, aki nem rasszista, zsidó
származású, származásától füg-
getlenül filoszemita, az egymás-
ról és a csoportról szerzett infor-

mációkat, értesüléseket nem adja
tovább csoporton kívülieknek,
havonta legalább kétszer részt
vesz a csoport összejövetelén. A
csoport elérhető: Kesergay, 1554
Budapest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k
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A kilenc éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-Pozitívokat Segítõ Egye-

sület minden Magyarországon tartózkodó
HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetőségek szerint.
Érdeklődők és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1450 Budapest, Pf. 29.

� (munkaidőben): 455-81-93

A I D S -
segélyszolgálat:

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399

(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:

hétfõtõl péntekig

17-20 óráig

Rendelési idõ:

kedden és szerdán

17-20 óráig.
Kérdéseket e-mailen is fel

lehet tenni. Címük:
medinfo@mail.c3.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V.,
Károly körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza,
Deák Ferenc utca 36.), Ámor Szex Video (VIII.,
József körút 26.), Adult Shop (IX., Ferenc körút
2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a Rác fürdõben és

a  Wurliczer Étteremben (VII. Wesselényi u. 49.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr  LLáásszzllóó

A szerkesztõség címe: 11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888

Telefonszáma: (10–17 óra között) 266-99-59

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu

E-mai l : masok@masok.hu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NŐK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST LABRISZ–EST mindig amindig a

hónap elsõ péntekén 19 órától!hónap elsõ péntekén 19 órától!
A részletekről (18 és 23 óra között)
érdeklődj a Háttér telefonszámán:

3 2 9 - 3 3 8 0

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
ingyen hívható
06-80-505-605 -ös
zöld  számán is  e lérhető .
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Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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